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Ogłoszenia.
Reklamy: za j eden wiersz gar- 

montowy pierwszy raz 25 kop., ka
żdy następny.raz20 kop.—Kekro- 
’ogja: za jeden wiersz 15 kop.— 
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden 
wiersz drobnego pisma lub też jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kon. — Małe 
ogłoszenia: za jeden uo/raz pierw
szy raz 2 kop., każdy następny raz 
l1/^ kop. —Z wyjątkiem ogłoszeń 
do „Nekrologji , "wszelkie inna 
ogłoszenia muszą być z dnia :* 
Gzień podawane.

Projekta finansowe ministra Scholza, a mianowi
cie podatek konsensowy od wyszynku wódki i 
sprzedaży tytoniu, nie znalazły poparcia w źadnem 
stronnictwie sejmu pruskiego/Nawet zachowawcy, 
na których rząd zwykle liczy, zauważyli, że znie
sienie czterech najniższych stopni podatku docho
dowego, a równocześnie obłożenie podatkiem przed
miotów powszechnej konsumcji, jak wódka i tytoń, 
nie stanowi rzeczywistego dobrodziejstwa” dla 
warstw uboższych ludu. W ten sposób dar przynie
siony jedną ręką, odbiera się drugą. W Prusiech, 
gdzie stacza się obecnie namiętna walka pomiędzy 
kapitałem leżącym a zyskiem gospodarczym z roli, 
stronnictwo zachowawcze, lub jak je inni nazywą- 
ją ziemiańskie (Agrarpartei), zdobyło przewagę 
w sejmie pruskim; to też wniosek, zawarty w osta
tniej mowie budżetowej barona Minnigerode, aby 
w miejsce znieść się mających czterech klas podat
ku dochodowego wprowadzić podatek od renty 
kapitałowej i interesów giełdowych ma pewne wi
doki przed sobą, chociaż stanie przeciw niemu do 
boju stronnictwo narodowo-liberalne, złożone prze
ważnie z przedstawicieli miast a zatem kapitału.

Rząd francuski wniósł do izby deputowanych 
przed kilku dniami dwa projekty ustaw, które do
tknęły najżywotniejszych interesów miejscowego 
społeczeństwa. Jednym z nich jest projekt mini
stra wojny, jen. Billota, mający na celu wytworze
nie osobnej armji kolonjalnej, któraby wrazie wy
buchu niepokojów i buntów po za obrębem właści
wego terytorjum francuskiego, bez naruszenia po-' 
kojowego stanu armji mogła być w każdej chwili 
użytą do stłumienia takowych. Armja ta kolonjal- 
na utworzoną być ma z ochotników i wysłużonych 
żołnierzy, dobrowolnie zaciągających się do sze
regu.

Każdy z obecnie istniejących 144 pułków linjo. 
wych we Francji ma złożyć dwie takie kompanje; 
w ten sposób armja kolonjalna liczyć będzie 288 
kompanij, z których połowa przebywać ma stale 

Niedziela: ś. Franciszka Ksawerego. 
Poniedziałek: ś. Barbary P. M.
jVtorek: śś. Sabby Op. i Piotra Chryzołoga, 
Środa: ś. Mikołaja Biskupa "W.

— Tak, aleśmy się zmienili na republikanów— 
rzeki St. Foix.

— Myślicie?—rozśmiał się Bongi.—Imaginacja! 
Byliście republikanami za cesarstwa może, za re
publiki czuć u was imperjalistów...

Chcecie poznać co duch republikański, pojedzcie 
do moich Włoch, gdzie monarcbja jest na tarczy, a 
w sercach stara miłość respublicae. Paryż jest so
bie neutralnym zresztą Paryżem; wielkiem, olbrzy- 
miem targowiskiem i salą balową, ale co do poli
tycznych opinij, zasad, wszystko tu zaraz prze- 
dzierżga się w kwestję osób. Dopóki mu płyną 
pieniądze i ludzie, Paryż nie pyta pod jaką pieczę
cią.

Baron się zmarszczył nieco.
— Panie hrabio—rzekł dumnie —jesteśmy za

wsze jak byliśmy narodem stojącym na czele cy
wilizacji.

— Nie przeczę, ale właśnie wasz sposób cywili
zowania na tem zależy, aby przerabiać na pary- 
źan—a kazać sobie za to dobrze płacić. . . .

O waszych przekonaniach politycznych nie mów
cie mi.

Zadumał się St. Foix.
— Do pewnego stopnia—rzekł—i ja moją Fran

cję znajduję uleczoną z tych fantazyj legitymizmu, 
orleanizmu, bonapartyzmu. Znikł nawet szowi
nizm, a zapanowały interesa i potrzeby realne. Po
zytywizm nietylko w literaturze panuje, ale piętnu
je i politykę naszą. Wyrzekliśmy się ideałów,— 
mamy drogo okupiony spokój, mamy pieniądze, 
rozszerzamy kolonje nasze—czegóż nam więcej po
trzeba? Kapitały nasze żywią pół świata—dawniej 
idea dawała przewagę, dziś—pieniądze.

— Jesteście ludzie praktyczni—odparł zajada
jąc spiesznie Bongi.—My we Włoszech troclię je
szcze idealistami jesteśmy po staremu, ale to może 
dla tego, że pieniędzy nie mamy.

Baron rozśmiał się. ,
— Zresztą—wtrącił—w gruncie rzeczy, Paryż, 

choć Haussman przebudował, zawsze ten sam co

był. Z cudowną żywotnością i siłą, odrodziliśmy 
się po wojnie, rany się zabliźniły i prawie nie czu- 
jemy dwunastu miljaruów, które nas Napoleon III 
kosztował. Paryż! Paryż!—dodał uśmiechając się 
St. Foix.—Przyznajcie, kochany hrabio, że niema 
miasta na świecie w któremby życie milej niż tu 
spędzić można. Począwszy od zmysłowych do u- 
mysłowych nasyceń, gdzież razem tyle nagroma
dzonych dla nich skarbów?

— Macie słuszność—odparł Bongi.—Paryż jest 
sturamiennym Briaieuszem, i niema miasta ną 
świecie, któreby w sobie tyle sprzeczności łączyło, 
tyle jednoczyło światów różnych. W Paryżu jest 
kilkadziesiąt Paryżów nic a nic do siebie niepo
dobnych. Można tu rozpustować, uczyć się, zostać 
pustelnikiem, modlić się i tańcować. Z tych różno
barwnych kół składa się wasz mikro czy makro- 
kosmos paryski.

— Stolica świata! jedyne miasto w Europie!—za
wołał St. Foix.

— Niezaprzeczenie—potwierdził Bongi—a mi
mo to, ja bym tu ani żył ani mieszkał, nie mam 
zmysłu Paryża.

Rozprawiali tak o rzeczach obojętnych dopóki 
hrabia śniadania nie skończył. Baron spoglądał 
często na zegarek, lękając się aby mu amerykanin 
nie uszedł. Włoch jadł chciwie, ale pośpieszał, 
otarł usta prędko i stał w gotowości do towarzysze
nia baronowi. Przed hotelem znalazłszy powóz, 
pośpieszyli do ambasady austriackiej. St. Foix 
przy liście z Wiednia miał kopję listu gończego.

Ale—stało się co Bongi przewidywał, hrabiego 
Beustją nie zastali w domu. Pierwszy sekretarz 
ambasady obu tym panom nieznany przyjął ich 
bardzo zimno... Sprawa, nie zdawała mu się dość 
jasną, a żądanie dziwne... Wymawiał się od wszel
kiego w niej urzędowego współdziałania; a bądźco- 
bądz, cliciał czekac na posła sam nie mogąc "roz
strzygać nic.

{Dalszy, ciąg nastąpi,)

OBRAZY NASZYCH CZASÓW
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— Ale cóż? co? — przerwał Bongi.— Jeżeli wie
cie że za nim wysłano listy gończe, to obowiązek.

Zjedzmy jednak naprzód śniadanie, bo umieram 
z głodu, potem ja z wami jadę do Beusfa, którego 
mam szczęście znać osobiście. Każemy go przytrzy
mać.

St. Foix spojrzał na zegarek.
— Pośpieszaj że hrabio ze śniadaniem, ho wie

czorem nasz pseudo-amerykanin wybiera się rapi- 
dem do Marsylji. Weźmiemy powóz, spodziewam 
się że pochwycimy go jeszcze.
. — Bylebyśmy Beust'a zastali w domu, bo może 
iestw bulońskim lasku konno, albo zamknięty kom
ponuje walc dla królowej Izabelli, która go już 
tańcować nie będzie; lub odpowiada na jaką saską

Ruszył ramionami Bongi.
.rrancuz, któremu uśmiechnęła się nadzieja ocale- 

Dla Roliny i pochwycenia znienawidzonego łotra— 
poweselał i stał się rozmownym.

— Jakżeście wy po długiem niewidzeniu Paryż 
znależi?-zapytał hrabiego.
Pr ^da?—rzekł Bongi—zupełnie takim jakim był. 

rzybylo mu ulic, domów, bulwarów, drzew i ka- 
alę charakter został ten sam, nawet heroicz- 

a kuracja z pomocą petrolu nie poskutkowała. 

wyższy stan wody, jaki zanotowano w bieżącem stuleciu. 
Cesarz Wilhelm kazał składać sobie co godzina raporty 
o przebiegu katastrofy. W razie dalszego podnoszenia 
się wody, minister spraw wewnętrznych, Puttkamer, 
odjeżdża w okolice nawiedzone powodzią11.

Nowa przeto zjawiła się klęska elementarna. Rok 
upływający zapisał się w kronice historycznej, ja
ko rok wylewów. Sejm tyrolski, co dopiero zgroma
dzony celem uchwalenia środkówzapobieżenia stra
szliwym następstwom wrześniowych i październi
kowych wylewów, uchwalił zaciągnąć pożyczkę 
sześciomiljonową, która wszakże nfe stoi w żadnym 
stosunku do ogromu klęski. Obliczają straty ponie
sione w tej jednej niewielkiej prowincji na 21 mil- 
jonów złr. Nie wiadomo dotąd wiele ucierpiały gór
ne Włochy, gdzie Adyga i liczne jej dopływy przez 
kilka tygodni szalały. Zapewne w najbliższych 
dniach rząd włoski wniesie przed izbę projekt kre
dytu na Wsparcie nawiedzonej ciężko ludności. Cze
chy i Morawy zarówno we wrześniu, jak powtórnie 
w tej chwili, stały się także pastwą rozhukanego 
bez miary i litości żywiołu.

Klęski czeskie najbliżej dotknęły serca nasze, bo 
pod brzemieniem ich ucierpiała pobratymcza i du
chem zbliżona dziś do nas ludność. Uczucie huma
nitarne, które nie zna granic narodowości i nie pa
mięta w żałobnej chwili nieszczęścia o krzywdach, 
musiało wszakże obudzić się w nas i teraz, gdy lu
dność prowincyj nadreńskich wskutek wylewu Re
nu, Nekaru, Menu i innych strumieni obaczyła się 
zagrożoną w życiu i mieniu. Sprężysta administra
cja pruska zapewne zdoła niebawem owładnąć ży
wiołem. To pewna wszakże,, ii wypadki tegoroczne 
wywołają potrzebę zastanowienia się nad ogólną 
niedostatecznością ubezpieczeń dzisiejszych przed 
klęską elementarną wylewów. Regulacja rzek musi 
być podjętą ną wielką miarę i ułożoną w system. 
Niepodobna, aby co roku połowa zamieszkałej Eu
ropy narażoną była na teroryzm natury wyszłej 
z karbów.

Wschód słońca o godzinie 7 minut 45 Długość dnia godzin 8 minut 6.
Zachód _ „ 3 51. i Ubyło „ _ 8- 37

prenumerata.
<w Warszawie: rocznie rs. (5, 
.TaX rs. 3. kwartalnie rs. t 

miesięcznie kop. 50. Za oil- 
do domu dopłaca się kop. 

Miesięcznie. Numer pojedynczy 
ltórowincjii w Ces.: rocz. 
riers.9,półroczniers.4k 50,kwar- 
rij. « 2 kon. 25, za 2 miesiące 

samym kwartale rs I kop 
os za 2 miesiące w oddzielnych 
kwartałach rs. 2, miesięcznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie rs. t 
iop. 20.________ _—--------------------

“pliś: ś. Saturnina Męczennika.
Jutro: ś. Andrzeja Apostola. 
Piątek: ś. Eligjusza Biskupa. 
Sobota: ś. Bibjanny P. M.

ZZw dniu jutrzejszym z powodu uroczystości 
św. Andrzeja apostoła odprawioną będzie w koście
le tegoż imienia przy ulicy Bonifraterskiej solenna 
wotywa, w niedzielę zaś to jest 3-go grudnia nastąpi 
w tym że kościele obchód uroczystości rzeczonej z zu
pełnym odpustem.
1 Jutro w kościele archikatedralnym św. Jana o go
dzinie 9-tej zrana odbędzie się solenna wotywa 
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu w kapli
cy archikonfraternji literackiej ku czci ś. Andrzeja.

— Jutro odbędzie się w kościele św. Kazimierza 
(panien Sakramentek) na Nowem Mieście uroczyst e 
nabożeństwo z wystawieniem Najświętszego Sakra
mentu, mianowicie: o godzinie 9 i pół wotywa, zaś 
o 3 i pół popołudiu nieszpory.

_ W przyszłą niedzielę (3-go grudnia) przypada 
doroczna pamiątka św. Franciszka Ksawerego, któ- 
ego obraz zdobi jeden z ołtarzy kościoła św. Ducha 
(po pauliński.) W tym dniu w rzeczonym kościele 
odbędzie się solenne z zupełnym odpustem nabożeń
stwo bractwa tegoż imienia.

— W następny zaś poniedziałek uroczystość św. 
Barbary panny męczenniczki obchodzoną będzie 
z zupełnym odpustem tegoż samego dnia w kościo
łach:

Św. Barbary (parafjalnym) przy ulicy Nowogrodz
kiej (na Koszykach) i

parafialnym Najświętszej Marji Panny na No
wem Mieście;

w kościele zaś Oblubieńca Najświętszej Marji 
Panny (po - karmelickim) na Krakowskiem Przed
mieściu uroczystość powyższa obchodzoną będzie 
ż zupełnym odpustem, w niedzielę dnia 10-go gru
dnia.

Przegląd polityczny.
Wczoraj już po zamknięciu dziennika otrzymali

śmy następującą depeszę z Berlina:
„Na drodze urzędowej donoszą, iż Ren osiągnął naj-

T.

A .



w osadach po za europejskich, połowa zaś we Fran
cji, jako rezerwa, gotowa na każde zawezwanie.

Minister sprawiedliwości, p. Lepere, złożył d. 22 
b. m. komisji dla reformy sądownictwa wygotowa
ny projekt takowej, oparty na zasadzie wybieralno
ści sędziów. Projekt postanawia, iż do wyboru sę
dziów pokoju powołanymi być mają delegowani 
gmin, do wyboru członków trybunałów delegowani 
kantonów. Do wykonywania prawa wyborczego 
w tym zakresie potrzeba ukończenia 25-ciu lat ży
cia. Kolegjum izby dcputowanycn i senatu wybiera 
wspólnie sąd kasacyjny. Sędzia nie może sprawo
wać równocześnie innego urzędu państwowego. Są
dy apelacyjne zostają zniesione. W razie odwoła
nia się stron od zapadłego wyroku w jednym try
bunale podejmuje sprawę trybunał inny, wskazany 
ku temu przez strony, który w tym wypadku przy
biera charakter sądu apelacyjnego.

Br. Z.

Narada przemysłowa,
W ostatnich czasach przemysłowcy krajowi co

raz bardziej odczuwają potrzebę wspólnych narad, 
celem wzajemnego porozumienia się w sprawach 
produkcji i zbytu wytworów.

W istocie, jest to środek bardzo skuteczny, tak 
dla zbadania warunków faktycznych, jakoteż i dla 
obmyślenia skutecznych sposobów postępu przemy
słowego. Narady podobne, przez fabrykantów-spe- 
cjalistów urządzane, mogą przynieść wielkie przy
sługi. Każda gałęź krajowego wytwórstwa przed
stawia tyle i tak różnych, sobie tylko właściwych 
sposobów eksploatacji, że dyskusja nad niemi może 
być tylko wtedy wyczerpującą i pożyteczną, jeżeli 
będzie specjalna.

To też nie byłoby nic bardziej pożądanego, jak 
żeby przedstawiciele rozmaitych rodzajów przemy
słu fabrycznego częściej zbierali się na obrady, 
bądź publiczne, bądź prywatne, w sprawach, bliżej 
ich obchodzących. Myśl ta w urzeczywistnieniu 
swem nie może napotkać wielkich trudności. Chę
tnie zgodzą się na nią. przemysłowcy, bo wszakże 
własny ich interes wymaga wspólnej pracy i wspól
nych usiłowań nad podniesieniem produkcji; zgodzą 
się i władze administracyjne, gdyż narady ekono
miczne, w specjalny program ujęte, mogą przynieść 
tylko korzyść krajowi.

Obrady przemysłowe mogą wreszcie mieć także i 
ten dobry skutek, iż dostarczą wskazówek, o ile ta
ryfa celna jest istotnie taryfą ochronną, a o ile czy
sto fiskalną. Krajowy bowiem przemysł, jako roz
wijający się i przygotowujący do konkurencji z za
granicą, pod opiekuńczem skrzydłem celnych opłat, 
musi na każdym kroku liczyć się z produkcją za
chodu. Dlatego też jest on najbardziej czułym na 
wszelkie zmiany w taryfie. Przedstawiciele spe
cjalnych oddziałów produkcji fabrycznej najlepiej 
mogą wykazać, które z tych zmian oddziaływają na 
korzyść przemysłu krajowego, a które nie. Taryfa 
nie może być pracą gabinetową, lecz musi się opie
rać na doświadczeniu i praktyce.

Takie względy powinny były już dawno przeko
nać fabrykantów naszych o potrzebie wspólnych 
narad i zachęcić ich do podjęcia inicjatywy w tym 
względzie.

Chociaż taft być powinno, dotąd jednak tak nie 
było...

Uwagi powyższe nasunęła nam ostatnia narada 
■właścicieli odlewni żelaza, którzy pierwsi dali do
bry początek na polu wzajemnego porozumienia 
się w sprawach pojedynczych gałęzi przemysłu.

Przejdźmy z kolei do tej narady.
Produkcja żelaza w ogóle stoi jeszcze w kraju 

naszym na bardzo niskim stopniu swego rozwoju, 
pomimo bogatych materjalów surowych. Wszyscy 
geologowie, którzy badali zawartość mineralną na
szej gleby, przyznają, że tak obfitych rud żela
znych, jak w Polsce, nie zdarzyło im się nigdzie 
spotkać. Dość przytoczyć w tern miejscu Puscha, 
który oddaje krajowi naszemu pierwszeństwo pod 
tym względem.

Rudy żelaza znajdują się prawie we wszystkich 
częściach Królestwa, mniej lub więcej obfitujące w 
żelazo. Najbardziej bogate spotykamy w kiele- 
ckiem i radomskiem. Eksploatacja ich, dziś skon
centrowana głównie w okolicach Będzina, Czeladki, 
Sławkowa i Siewierza, nie może zaspokoić nawet 
potrzeb miejscowych, pomijając już bardziej odda
lone rynki zbytu.

Na poparcie tego zd; ma niech służy choćby ten 
jeden tylko fakt, żc w kraju naszym produkcja kil
ku zakładów stali przewyższa o rniljon rubli z górą 
produkcję zakładów żelaza; stosunek ten przekony
wa z jednej strony o słabej skali wyzysku rudy 
żelaznej krajowej, z drugiej zaś o posiłkowaniu się. 
naszych wielkich zakładów żeiazcm zagranicz
nemu

Czyby nie można było wyrównać ten nienormal
ny stosunek i rozwinąć przemysł żelazny przynaj
mniej o tyle, by potrzeby miejscowe zaspakajać 
własnemi siłami? zapewne że można, należy tylko 
skierować kapitały i pracę, w tę zaniedbaną dotąd 
stronę produkcji.

Podnieśliśmy tu sprawę górniczą dla tego, iż po- 
zbstajo ona w ścisłym związku z temi gałęziami 
przemysłu, które są skierowane ku bogactwom ko
palnym. Do takich też gałęzi należą odlewnie że
laza. Mogą się ono rozwinąć, skoro eksploatacja 
materjału surowego dostarczy im w odpowiedniej 
cenie artykułów przetwórczych.

Zebrani w sobotę w mieście naszem właściciele 
odlewni żelaza, w liczbie przeszło 2O-tu, reprezen
tujących 7« wszystkich odlewni krajowych, w dys
kusji nad środkami podniesienia tego przemysłu, 
uchwalili następująco wnioski:

1) podnieść ceny odlewów żelaznych o 10%;
2) wyjednać kredyt dla tej gałęzi przemysłu w 

jednej z krajowych instytticyj kredytowych, albo 
utworzyć bank przemysłowy;

3) założyć magazyny komisowe w Warszawie, 
celem usunięcia dotychczasowego pośrednictwa i 
ucisku w handlu; wreszcie

4) zebrać dane statystyczne co do ilości produ
kcji krajowej i dowozu zagranicznego.

Z powyższych punktów widzimy, iż narada poru
szyła sprawy tak pierwszorzędnej wagi, iż trudno 
przypuścić, ażeby praktyczne ich rozstrzygnięcie 
leżało w mocy kilkudziesięciu fabrykantów'.

Mamy na myśli projekt banku przemysłowego. 
Już jeśli może być mowa o założeniu podobnej in
stytucji, to z inicjatywą właściwiej mogliby wystą
pić przedstawiciele większych zakładów, lub też

przedstawiciele kilku głównych gałęzi prxenm),. 
Wprawdzie istniejące dziś instytucje kredytowi 
nie wspierają przemysłu, tak, jakby mogły to rn 
bić, nie sądzimy jednak, by potrzeba nowej zuneł. 
nie instytucji była znowu tak gwałtowna. Raczej 
wypada starać się o rozszerzenie pożyczek przenw. 
słowych w bankach i towarzystwach akcyjnych' 
jakie dziś zaspakajają nasze potrzeby kredytowe’ 
na co wskazuje też pierwsza połowa druginJ 
wniosku.

Również niewłaściwym wydaje się nam wniosek 
podniesienia cen na odlewy żelazne, ponieważ 
wszelka tego rodzaju zwyżka musi dotknąć konsu- 
mentów, t. j. ogółu nabywców, a na tej drodze chv'. 
ba rzadko można osiągnąć podniesienie produkcji

Wnioskodawcy zapewne sami wkrótce przekona
ją się o ńiepraktyczności swojej uchwały w dwóch 
pierwszych punktach...

Za to trzeci wniosek, dotyczący handlu, zasługa, 
je na szczególne wyróżnienie. Niejednokrotnie 
wskazywaliśmy w tern miejscu wadliwy układ na
szych stosunków handlowych, podając, jako środek 
usunięcia złego, domy komisowe i magazyny, utrzy. 
mywane przez same fabryki. Wysoki bowiem zaro
bek, pobierany dziś tytułem komisowego przez ma
sę pośredników, może i powinien iść na korzyść sa
mych wytwórców, a to zaś stanie się dla nich mo- 
żliwem, gdy sami wezmą udział w handlu, przez 
zakładanie własnych magazynów i domów zbytu, 
Dobry przykład, jaki w tej mierze dają właściciele 
odlewni żelaza, powinien znaleźć licznych naśla
dowców w gronie przedstawicieli przemysłu.

Naszem zdaniem, wszelkie narady w sprawie 
przemysłu przetwórczego, opartego na bogactwach 
kopalnych, powinny szukać środków podniesienia 
produkcji przedewszystkiem w tych materjalach 
surowych, jakie są podstawą ich działalności. To 
też odlewnie żelaza niewątpliwie mogą rozwinąć 
swoją wytwórczość głównie przez podniesienie gór
nictwa-i wyzysku rudy żelaznej, które dziś właśnie 
nie odpowiadają jeszęze potrzebom przemysłu prze
twórczego. Do takiego wniosku doprowadzą za
pewne właścicieli odlewni i to dane statystyczne, o 
jakich wspomina punkt czwarty powziętej uchwa
ły, oraz ogólna statystyka przemysłu* górniczego 
w Królestwie.

Bądźjakbądż, wniosek o rozszerzeniu kredytu i 
urządzeniu stosunków handlowych jest równie wa
żny dla odlewni żelaza, jak i powyżej wskazany, 
a przez naradę pominięty.

Wandalin.

Dumania
III.

Zpośród wielu ideałów jest jeden najbliższy 1 
najszanowniejszy, czci polny, jak osiwiała głowa 
ojca, najdroższy i nie zapomniany, jak błogosławiąca 
ręka matki, która przy ostatniem rozstaniu jeszcze 
szuka ukochanego czoła dziecięcia, aby z ostatniem 
tchnieniom przelać na niego wszystko szczęście i 
takowe przebłagać...

O jakżeż ważnym czynnikiem właśnie pod 
tym względem są wzory starożytnych! Pod 
wpływem tego ideału kształciły się u nich 
wszystkie umysłowe i moralne siły młodzieży, któ-

B E Z TYTUŁU.
Jeżeli istnienie ziemi jest dniem, była to zorza dnia 

purpurowo blada, senna, gdy świeży eter upaja się wo
nią kwiatów, gdy falami woń tę wokrąg roznosi zefir, 
gdy świat otrząsający się z letargu nie może jeszcze 
działać, a tylko śni i marzy...

Była to wiosna, jeżeli istnienie ziemi jest rokiem, bar
wna, rozkwitająca ledwie, a rozśpiewana, a kwietna, 
a zielona!

Było to niemowlęctwo, jeżeli istnienie ziemi jest ży
ciem człowieka, było to kiełkujące ziarnko, jeżeli jest 
życiem kwiatka, był to chwiejny, z kilku ledwie gałą
zek spleciony krzaczek, jeżeli jest życiem dębu.

Był to jeden z dni pierwszych...
Wysoko po nad lazurowe tonie pływała w promiennej 

kołysce, krasno-blada, iskrząca dnia gwiazda.
A wokoło ciągnęły się dziewicze lasy, palmowe gaje, 

zielone wybujałe stepy, a śród nich płynęły kryształowe 
wody, a nad niemi śpiewały powietrzne dzieci...

I nigdzie muru, nigdzie śladu reki człowieka... wszys
tko nietknięte jeszcze, a pyszne, a olbrzymie w tej swo
jej pierwotnej krasie!

Daleko — z błękitem spływały góry, i rozbijał się 
o skały wodospad, i tuż u stóp kwitnęły doliny, a jesz
cze dalej wspaniałe lodowe dworce nie mogły znieść pa
lącego wzroku słońca — i — coraz mniejsze -- kąpały 
się całe we łzach własnych..

Patrz! pod cyprysu cieniem usnęła piękna, naga...
Tuż u stóp szemrzą fale, antylop stado w wody zwier

ciadle się przegląda... pod tymże tuż cyprysem lew klę
cząc, pocałunki na czole śpiącej składa.

I czuje piękna, naga... i przez sen się uśmiecha... i tu
li doń, i grzywą wspaniałą lwa się bawi.

Minęła chwilka mała... lew uczuł głód i zwolna zanu
rzy! w marmurowe jej piersi ostre zęby.

I tylko jęk lekki wydała...
I tylko krew ciepła trysnęła...

I minęły wieki...
*

Z natury samej wysnuta, najpierwsza z trzech sióstr 
ludzkości, w kształtach mglistych i niepewnych jeszcze, 
ponad światem unosiła się Piękna...

Nie była to jeszcze posągowa, niedoścignionej krasy 
bogini, o głosie najcudniejszej mclodji, o kształtach wy
rzeźbionych z marmuru i najżywotniejszemi barwy po
wleczonych, która dziś wabi tysiące.

Wpół przykryta oponą, mglawą, nieśmiejąca się w peł
ni odkryć, piękną jednak była i czuło ją już wiciu w so
bie.

I rozbudzony pierworodny artyzm podnosi! dumno ku 
niej czoło, i księżycowo noce tkały dla niej przejrzyste 
sukienki, i niepochwytne, budzące się tęsknoty spływały 
od niej na zielone posianie niewinnej jaskiń pana dzie
ciny.

I przyroda była jej matką, i światło było jej ojcem i 
mieszkaniem jej — piersi ludzkie — świat był cały!

I zlała drzew kolumny w aleje, przesypała je kwietni

ków grządkami, upowiła cionistemi werendy — i stanęły 
Semiramis ogrody...

I przebóstwila dźwięk każdy w melodię, kazała jej za
panować nad łzą ludzką, przejmować dreszczem węże i 
tygrysy, i wykołysała na stronnych harfach i lirach — 
pierwsze ich dziecię — Orfeusza...

I chropawy dźwięk piersi ludzkiej przebóstwila, dała 
mu miękkość Syreny i falowanie bezntyniętne a czyste, 
dała mu demonizm Tytanów i namiętnych hymnów wspa
niałość i wydała Homera, Pindara...

I stanęła rozżalona nad niepokalanej trupem piękno
ści i dała tej zmiennej postaci moc i twardość obelisków 
kamiennych, i dala marmurowy piedestał, i sennemu lu
dowi kazała: „przebóstwijcie to, padajcie przed tern ną 
kolana, bo to mój pierwowzór namacalny...

I wydała Fidjasza.
I rzuciła wszystkie barwy tęczy, wszystkie kolory 

światła do stóp Apellesa, Zenksisa...
Tak coraz potężniała Piękna i coraz przejrzystszą sta

wała się opona, przykrywająca ją.
I świat cały napełniała sobą. _
A były to dopiero pierwsze jej błyski, tak jedna 

świetne już, tak potężno!

W ślad za nią w takichże powiewnych szatach — 
żyła siostra jej — Dobra...

Kagodua, cicha, milcząca — nie miała ona posągu 
wych kształtów Pięknej, ani jej krasy, a jednak, wdzię 
czną była, jak kryjąe'.-, się wstydliwość, jak świe na 
wieszczka, schodząca na padół łez i smutków, jak rozża
lona nad losem swych dzieci Niobe...
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Nie—^Junius.

DiiiŚna, zwycięźtwa tylko znająca, po gruzach tęczo
wych pałaców błądziła, i każda myśl jej była gromem, 
co królewsko spadał na uwiane z blasków i dźwięków 
fantazmata, na’ mgliste, przebóst.wione metafory.

I matką jej był eter z tern wszystkiemu co w nim pły
wa, a więc wszechświat cały, i ojcem jej było słowo, i 
mieszkaniem jej głowa ludzka — świat był cały.

I ńię przyjął, i nie pojął świat Zrazu Prawdy, i ukato- 
wał pierwsze jej dziecię — Sokratesa...

W dziewiczym, cedrowym gaju, na rozbujalyih kur
hanie zielonej polany, jak cienie wpółf>astyczne, wpół- 
nikle, po raz pierwszy spotkały się i poznały trzy siostry 
ze sobą.

’ t pojęły się...
I (Iługo, długo mówiły one o swym przyszłym rozwo

ju, blasku i potędze, — o swych chwilowych upadkach i 
odrodzeniach, o losach i przyszłości świata. O najpotę
żniejszych swych córach — Sztuce. Religji i Wiedzy...

I słońce, światło ich królestwa ziemi.A- słońce, spól- 
na trzech sióstr kolebka, wplatało swe promienie w ich 
włosy, — i zdradnie, nieznacznie, coraz więeej się wkra
dało’ pó za omglewajjoę je opony,—i córa? prawdziwsze 
ódbłyski utoczonych kształtów rzucało między spragnio
ne masy, gorączkowo starające się roźeińglić te opony 
i, często ich nie widząc — myślące w zaślepieniu, że już 
się trzy siostry zupełnie im odkryły, — i zawsze — zaw
sze... aż dotąd, choć coraz bliższe, ale jeszcze tak dale
kie odtego!...

Józef Korwin-Kuczyński.

. notem w usłudze społecznej w sposób najszla- 
’hfltnueiszv • i rrajpeddańszyprzynosić w ofierze u- 
’• la Jeżeli u greków wysoka cześć dla sztuki oj- 

r,v^ej ożywinki'd^ha pokoleń, to u rzymian dur 
[.j przekonanie o panowaniu nad światem stanó- 

wiło najpotężniejszy bodziec do rozwijania Sił ku 
temu sposobnych- Wśród takich wpływów wyrobił 

■ C')W zmysł, który oddany zupełnie sprawie 
ublicznej wspaniałem lekceważeniem niebezpie

czeństw, pogaidą nęcących życia rozkoszy, nie
złomnym uporem w utrzymywaniu się na tej wyży
nie godności, do dziś dnia i po wieki zostanie wzo- 
rem prawdziwie męzkiej cnoty. W tych źródłach już 
nieraz znalazł świat odrodzenie swoje i nie jeden 
naród pod kieska upadający ożywił się ztamtąd za- 
czerpaną ufnością we własne siły, rozwijając je 
k pełni świat zdumiewającej.

Nie przeczę że humanizm, jako najwyższy ideał, 
jest oczywiście i ostatnim celem idealnego wycho
wania. Humanizm- .jest duszą ludzkości, gwiazdą 
przewodnia, ku której wszystkie narody, wszystkie 
szlachetne umysły i podniosłe serca wszystkieini po- 
dażąją drogami.’Jestto wielka i wiecznie żyjąca 
spuścizna zmarłych, która następne pokolenia! pro
wadzi, bo to zbiorowe ujęcie wszystkich głębokich 
myśli, najszczytniejszych uczuę i prawdziwie tyta
nicznych wyśileń. ‘Wszyscy żyjący stanową. ciało 
te«-o ideału, wszystko co upośledzone i skrzywdzo
nej to jego najdroższe dzieci, wszystko co zdźiczońe 
i obłędne, to przedmiot .jego starannej troski.poko- 
lenia przyszłe, to jego nadzieje i spadkobiercę skar
bów zdobywanych ciągle w widoku powszechnej 
szczęśliwości.

To wszystko prawda; lecz ktoby mniemał, że w 
naturalnym toku rozwoju ideału ludzkości rozwój 
odrębności narodowych i społecznych indywiduali- 
zmów pominiętym być może, że narodowość jest 
tylko formą, która kiedyś stosunkom społecznym 
nada nowe a pełne życie, aby się sama rozsypać i 
zetrzeć w idei obywatelstwa świata, ten jest w nie
zmiernie grubym błędzie! Właśnie w tych indywi
duach zbiorowych, odgraniczonych od siebie histo
rycznie rozwiniętemi właściwościami, drzemią ukry
cie całe skarby głębokich myśli i uczuć, które na 
wspólną korzyść całej ludzkości bez końca rozwi
jane być mogą i muszą. Każdemu z ludów histo
rycznych przypada misja coraz więcej z czasem .się 
uświadamiająca, i byłoby klęską powszechną -wła 
całej ludzkości, gdyby które ż jej naturą rzeczy 
wskazanych ogniw pękło lub uległo zniszczeniu. 
Jak bowiem pierwotne klanów i rodów stoWkrzy? 
szfinia mimo wzajemnych niechęci przecież do wyż
szej podnosiły się idei i jednoczyły w naród bez za
traty indywidualnych charakterów, podobniezdąża 
i naturalny rozwój ludzkości ku temu, iż wszystkie 
.ludy uznają się kiedyś członkami jednej rodziny, a 
jwlaśnie ich*różnice i pracą wieków wyrobione, od
rębności będą stanowiły podstawę owęj wspaniałej 
życia społecznego harmonji—jako ostatecznego ce
lu wszelkiego humanizmu.
' Ostte odgraniczenie się narodowości starożytne
go świata, które tkwiło w przeciwieństwie rzymia
nina i greka względem reszty zwanej barbarzyń
stwem zniesione zostało przez chrześcijaństwo, jako 
przez wyżązą jedność i siłę świat wybawiającą i

I rażem z sobą niosła ona odblysk jakichś światów 
czystszych, piękniejszych — i stanęły, niby śęha ich — 
świątynie. -/

I matką jej były te wymarzone krainy, o których 
'śnić sama kazała — ojcem jej był czyn, i mieszkaniem 
serce ludzkie — świat cały. t ’ ’
. I dzieci jej nie działały na zmysły, ale na .uczucie i 
były Chrystusowej czystości...

I napełniła ona nadludzkiemi .postaciami z! tejjswojej 
macierzystej krainy świat cały. ■

1 spoiła rodziny w narody, zjednoczyła je, dała im 
brawa i te nadludzkie postacie miały każde uchybienie 
Przeciwko prawom tym piętnować.

I dała światu miłość, którą Piękna w szał, w bóstwie- 
°’e Przeistoczyła, miłość, która spajała rodziny, nie zaś 
namiętne bożyszcza młodości, która trwała do zgonu, 
°ie zaś przelotnych chwil kilka...

1 zaślepieni jej słudzy ziemscy, odebrać chcieli z pod 
władzy Pięknej wszystkie melodje dźwięku, wszystkie 
“arwy światła, wszystkie rzeźbienia marmurów, i czcić 
Przez'nie metaforycznych bogów jej macierzystej krainy.

1 choć chwilami ulegał świat Dobrej, upadku to wol- 
ne’ myśli były chwile — i ulegał on tylko... widomie: 
PTęga Pięknej niezwalczoną była...

1 ulegając — nie pojmował świat istoty tej nowej sio- 
ry, zasadzał go na czci ku wymarzonym krainom i du- 

? . ’ a nie odczuł, że sercem Dobrej była ta miłość 
tQmżno-czysta. która miała spoić ludzkość węzłem bra- 
erstwa i przygotować świat do beznamiętnego przyjęcia 

naJmłodszej siostry- Prawdy...: '

> • I *
Przyszła nakoniec najmłodsza... Prawda!

zapraszającą wszystkie ludy do braterskie) uczty 
miłości; ■ ale to samo. Óhrześcijaństtfto podniosło 
j^zjsze wyżęj .uznanie indy widua.lizipów społecznych, 
żądając o.d wszystkich równego według sił dźwiga
nia się do ideału. Etyczny też tej idei a wiecznie 
żywy pierwiastek i świeża siła natury klasycznego 
świata, która w sztuce, w nauce i w miłości tego co 
swojskie tak wielkich dokonała rzeczy, są przezna
czone, aby się wzajem przeniknąć i rozwiązać 
w najwyższej jedności chrześcijańskiego humanizmu, 
po za który chyba niema ziemskiego, społecznego 
ideału. Oto wysokie zadanie, nad któiem pracuje 
często nieświadomie każda teraźniejszość, ciesząc 
się nadzieją rozwiązania w przyszłości.

Ku temu też Winno dążyć wszystko wychowanie 
młodzieży i podejmować wszystkie przegrywki i 
tony już u starożytnych pisarzy dostrajające się do 
ograniczonej wprawdzie, bo nie powszechnej jeszcze, 
ale przecież wyraźnej harmonji.

Ja zrzędzę—ale głęboko jestem przekonany, że 
tylko tą drogą owe olbrzymie we wychowaniu po
koleń sprzeczności, o których na początku mówi
łem, rozwiązać się dadzą i zjednoczyć w harmonję, 
siłę j przyszłość.

WIADOMOŚCI^ BIEŻĄCE.
= Główny sztab zawiadomił okólnikiem odnośne 

władze o zniesieniu kajdan dla żołnierzy wysyła
nych do więzień lub rot aresztanckich.

— Według Ggłosu, komisja Koelianowa opraeo" 
wujo projekt zamiany t. z. „uriadnikow44 przez żan" 
darmów, których liczba po wsiach ma być znakomi
cie powiększoną.

= Warszawskiemu Dniewn. donoszą telegrafi 
ężńie z Petersburga, iż ministerjum sprawiedliwości 
poleciło wydrukować w Zbiorze praw i, postanowień 
całkowity zbiór zmian i dopełnień, zaszłych w cią
gli lat trzech w ustawach banków i towarzystw fi
kcyjnych.

== Komora pierwszej klasy w Michałowicach za
mienioną zoątała na komorę klasy trzeciej.

3= Przemysł cukrowniczy w Królestwie Polskiem 
najbardziej jest rozwinięty w gubętMji warśżaW- 
skiej, posiadającej w roku ubiegłym T9 cukrowni, 
jjttórę Wyrobiły cukru za rs. 8,915,M0.c'’W gubernji 
kaliskiej istniało 5 cukrowni i te wyrobiły eukru 
za rs. 993,000. Gubernia piotrkowską posiadała 
dwię cukrownie z produkcją rocznąjfea. sumę/ rs. 
3$5,ó70. Produkcja czterech cukrÓWni gubetnji 
lubelskiej wynosiła rs. 362,060, dwóch cukierni gu
berni i. łomżyńskiej— rs. 148,000, dW^ch gubernji 
kieleckiej — rs. 475,900, trżech gtftfeniji radom
skiej — rs. 459;272 i jednej gubernji^iMleckiej — 
rs. 100,000. _ ________

'4= Departament górniczy zawiadamia, ii na 
mocy pozwolenia ministerjum dóbr państwoWyc“ 
odbędzie się w dniu 30-ym stycznia roku, przyszłe
go. w Warszawie, pod przewodnictwem. inżeńiera 
górniczego, r. t. Jossa, pierwszy zjazd przemysłow
ców górniczych Królestwa Polskiego, przy uczes
tnictwie przedstawicieli linij kolejowych. Zjazd

zbiera sk celem roztrząśnięeia Ważnyęn kwestyj, 
odhoszą’®y&b śię; do przemysłu g^niózego Króle
stwa: Na porządku dziennym stoją następujące rz?- -. 
czy: 1^) o środkach rozszerzenia zbytu opału ’mine- 
ralnegó w Królestwie Polskiem; 2)-o środkach roz
winięcia w Królestwie wyrobów z lanego żelaza, 
żelaza i stali; 3) o sposobach rozwinięcia w Króle
stwie Polskiem produkcji cynkowej i ołowianej; 
4) o założeniu szkoły sztygarskiej; 5) o, założeniu 
kas emerytalnych i pomocy dla górników. Do 
przedmiotu tego wrócimy niebawem.

= Czynności komisji poborowej w powiecie, war
szawskim już ukończone zostały; ogółem z całego 
powiatu zaciągnięto do szeregów 266 rekrutów.

= W dniu wczorajszym wezwanych było do lo
sowania 274 popisowych, z których nie stawiło się 
31; z liczby tej przyznano ulgi familijne 105, otrzy
mało odroczenie celem dokończenia edukacji 4, 
przyjęto do służby czynnej 45, oddano do szpitala 
ujazdowskiego celem gruntowniejszego zbadania 
stanu zdrowia 7, na rok uwolniono ze względu na 
nierozwinięcie fizyczne 28, za niezdolnych do służby 
wojskowej‘uznano 9, zaliczono do pospolitego ru
szenia 57.

= Opłaty od książeczek służbowych są nader 
niedbale uiszczane, zkąd wiele osób ponosić musi 
kary pieniężne. Od roku 1866-gó po dzień 13-go 
sierpnia r. b. kar owych zalegało na sumę 5123 rs. 
25 kop. Od tej chwili zaś do dnia 13-go październi
ka zaległości te powiększyły się do 6354 rs. 55 kop. 
P. prezydent miasta, z uwagi na tę okoliczność, za
leca pp. komisarzem kasy ekonomicznej, do któ
rych należy egzekucja tych zaległości, iżby doło
żyli wszelkich starań celeni ściągnięcia tych _ nale
żności po dzień 13-ty marca r. p. Jednocześnie na
kazaną została odpowiednia meljoracja manipula-. 
cji biuiowe; w tym wględzie.

=? Donosiliśmy w tych dniach, iż naczelnik wy
działu wojskowego i ludności w kaneelarji p. ober- 
policmajstra, p. Dzierżanowski, dosłużywszy się e- 
merytury, opuszcza służbę swoją; dzisiejszy rozkaz 
policyjny, donosząc o ostatecznem zdaniu służby 
przez p. Dzierżanowskiego następcy jego p. Dobro- 
nokiemu, pomieszcza, zarazem podziękowanie p. 0- 
berpplicmajstra wychodzącemu współpracownikowi 
za dwudziestoletnią przeszło Zaranną 1 gorliwą 
pracę.

== Pozwolenie celem zbierania składek ąa kupna 
drzęwa dla biednyoh izraelitów otrzymało ICO osób, 
które też zaopatrzone zostały w stosowne legity
macje.

= Dwukrotnie zapowiadane licytacje na sprze
daż soli z produkcji 1882 go roku z warzelni cie
chocińskiej uię doszły do skutku z braku’ konkuren
tów; obecnie pp raz trzeci egłoszono licytację od cen 
zniżonych na dzień 13-ty grudnia r. b.

= Z Nowej Aleksandrji (Puław) donoszą nam, 
iż b. wychowaniec tamtejszego instytutu, p. Kazi
mierz Boharewicz, po ukończeniu całkowitego kur
su nauk na wydziale leśnym i odbyciu obowiązko
wej praktyki, w celu uzyskania stopnia naukowe
go „leśniczego14, bronił w tych dniach wobec rady 
instytutu napisanej przez siebie rozprawy „O spo
sobach określania przyrostu drzewnego". Po ukoń
czonej obronie, rada instytutu przyznała p. Bołiare- 
wiczowi stopień „leśniczego'". Od czasu istni enia 
instytutu, p. B. jest drugim dopiero wychowańrem, 
który dostąpił tego odznaczenia. Pierwszym, wy
kwalifikowanym w r. 1879-ym przez instytut, letni
czym byl p. Antoni Kozłowski.

= W miesiącu grudniu nabożeństwa w kościele 
ewangelicko-reformowanym na Lesznie odbywać 
się będą w języku niemieckim woniach 3-im, 17-yin 
i 2ó-ym, w języku pojskim zaś w dniach 10-yih, 
24-ym, 26 ym i 31-ym, o godzinie 10-ej rano, oraX 
w dniu 25-ym o godzinie 12-ej w południe.

Hngo Heęrkomer, znakomity malarz holen
derski, wybiera się w tych czasach do Warszawy-

= Z teatru i muzyki.
* W dniu wczorajszym panna Inna Reichówna 

wystąpiła w drugiej operze ze swego bogatego re
pertuaru, w znanym od wielu dziesiątków lat i zaw
sze przez publiczność warszawską chętnie słucha
nym „Eruanim14.
' Na scenie naszej, opera ta należy do tych, która 

z przeszłych lepszych czasów przekazane nam zo
stały otoczone wspomnieniem wybornej pod wzglę
dem artystycznym egzekucji.

Najlepsze siły naszego teatru próbowały się kie
dyś w „Ernanim44, że wspomnimy tu tylko Dotr- 
skiego, Troschla, Rivoli, Filleborna.

Wczorajszh przedstawienie przekonało nas, jak 
dalęko odbiegliśmy już od owej przeszłości, jak. 
bardzo obniżył się poziom sztuki, jak niezbędnie



połrzebneni jest odświeżenie sił wokalnych, Jeśli 
cLeemy mieć kiedyś polską operę.

W niefojtanaem tern otocżeniii nawet panna Rei- 
ebówcia irię mogła przedstawić się tak korzystnie, 
jak tego spodziewać się można zawsze po jej niepo
spolitych zasobach głosowych i artystycznym tem
peramencie.

Pomimo to wszystko sympatyczny a dźwięczny 
głos, zwłaszcza w tonach średnich i niższych, tam 
gdzie orkiestra zbyt goiliwem użyciem instrumen
tów brzmienia jego nie tłumiła, wyborna dykcja i 
nareszcie szczery zapał, uwydatniający się w dra
matyczniej szych momentach, zdołały rozgrzać pu
bliczność i wzmocniły jeszcze bardziej tę nić serde
czną, jaka zawiązała się pomiędzy słuchaczami a 
śpiewaczką 'przy pierwszem jej wystąpieniu.

Przedstawienie „Ernauiegou powtórzonem jesz
cze będzie w sobotę—być może, iż tym razem w po
myślniejszych warunkach.

* Dziś w teatrze rozmaitości odbyła się próba czy
tana z najnowszego utworu dramatycznego, pióra 
Wincentego Rapackiego, p. t. ^Starosta Wilczek/

* W teatrze małym dane dziś będą po raz pierwszy: 
jedno-aktowa krotochwila A. Abramowicza p. t. 
„Naprzeciwko11, i operetka Vasseura „Piękna pa
sterka. “

* Dochód ze sprzedaży biletów na benefis Zol
kow kiego po dziś dzień przewyższa sumę 5,000 rs., 
mimo iż jeszcze nie wszystkie zamówione bilety zo
stały wykupione.

Jestto suma, jakiej nigdy jeszcze żadne przedsta
wienie u nas nie dało.

* Jutro w sali resursy obywatelskiej wspólny 
koncert znanej dobrze w mieście naszem artystycz
nej pary ArtOt—Padilla.

as Prof. Bądzkiewiez.
Z żalem dowiadujemy się, iż zasłużony pedagog, 

prof. Bądzkiewiez, znany z licznych prac nauko
wa ch i literackich, opuszcza dotychczasowe stano
wisko.

Nie wątpimy, iż szanowny profesor, po za do
tychczasową sferą działania, znajdzie dla siebie 
szerokie pole do pracy, jako człowiek zdolny i su
mienny pedagog. ___________

= Ze sztuki.
Słyszeliśmy, iż z początkiem grudnia r. b. ko

mitet Towarzystwa zachęty sztuk pięknych zamie
rza rozlicytować pozostałe z tegorocznej wystawy 
szkice, łącznie z nowoprzybyłą ich serją.

Będzie to rządka sposobność nabycia wielu cen
nych prac artystów naszych, które kto wie czy nie 
kwalifikowałyby się... na gwiazdkę?

Snma ze źpfcdła tego uzyskana wcieloną będzie do 
funduszu budowy nowego gmachu dla Towarzystwa 
zachęty sztuk pięknych.

= Przypomnienie.
Prviszenji jesteśmy o przypomnienie osobom, któ

re zamówiły bilety na jubileuszowy benefis Żół
kowskiego, aby po ich odbiór zgłosić się zechciały 
do p. Jó/;efa Grzywińskiego artysty teatrów war
szawskich (Królewska nr 1, w godzinach od 4yado 
6 ej po. poi.).

Bilety nie odebrane do dnia I-go grudnia, t. j. do 
piątko do godziny 6-ej po południu, będą sprzedane 
komą innemu. ________

s=r Stacja hygjeniczna w Warszawie.
Ns. wezorajszem posiedzeniu biologiczaem Towa

rzystwa lekarskiego podniesiono ponownie kwestję 
urza dzenia stacji hygjenicznej w mieście naszem.

Podług,uchwały komitetu sanitarnego, stacja ta 
ma hyó połączona z pracownią chemiczną miejską.

■Ożywiona dyskusja nad tą ważną dla zdrowo
tności miasta sprawą skończyła się przyjęciem u- 
th Wały komitetu z łekkiemi zmianami.

Projekt oddano do zatwierdzenia władzy miej
skiej. •
“ Upragniona zmiana.
Wiadomo, iż wedle regulaminu dla Towarzystwa 

kredytowego ziemskiego, wierzyciele względem 
urzędników tej władzy w korzystniejszem są poło
żeniu, aniżeli odnośnie do członków innych insty- 
tueyj, albowiem służy im prawo kładzenia aresztów 
na % pensji, gdy wszędzie granicą aresztów jest 
-4 płacy.

Niektóre pisma doniosły, iż wskutek zbiorowego 
żądania urzędników, postawiono w Towarzystwie 
wniosek, aby możność nakładania aresztów ogra- 
niezono do pensji i że ten wniosek już w prawo 
zamieniono.

-Otóż, jak nam donoszą z dobrego źródła, wiado
mość ta jest przedwczesną, dotąd bowiem kładze
nie aresztów odbywa się na dawnej stopie, z wiel
ki .im ueiążeniem dla urzędników.

Należy się wszelako spodziewać, iż niezadługo 
nastąpi upragniona zmiana, zmierzająca do złago
dzenia smutnej nieraz doli dłużników. -

41
sas Żegluga parowa.
Począwszy od dnia 1-go grudnia statki parowe 

odchodzić będą z Warszawy do Płocka o godzinę 
później niż obecnie, tj. o godzinie 9-ej zrana.

Z Płocka zaś wyruszać mają z powrotem o go
dzinie 6-ej rano.

Parowce wyruszać będą z Warszawy w ponie
działki, środy i piątki, z Płocka zaś we wtorki, 
czwartki i soboty.

Przy tej sposobności nadmieniany, iż, od czasu 
jak istnieje żegluga palowa, nie pamiętamy tak 
długotrwałej nawigacji na Wiśle.

.fest to prawdziwo zjawisko w naszym klimacie, 
zwłaszcza, iż paropływy zaczęły w tym roku od lu • 
tego hartować.

— Z Towarzystwa wioślarskiego.
Roboty około restauracji i odpowiedniego przy

strojenia zimowego lokalu Towarzystwa wioślar
skiego w pałacu briihlowskim postępują szybko.

W dniu 3-m grudnia, t. j. w nadchodzącą niedzie
lę, nastąpi już uroczyste otwarcie zimowego sezonu 
Towarzystwa, które urozmaicone będzie koncertem 
i wspólną składkową wieczerzą.

= Art. nad.
Szanowny redaktorze!
Wyczytawszy w nr 266 pańskiego pisma wiadomość 

dotyczącą uprzątnięcia śniegu, odrzuconego na linję 
tramwajową przed gmachem więziennym, czuję się 
w obowiązku prosić o pomieszczenie następującego 
objaśnienia.

Kiedy w ostatnich dniach spadla obfita śnieżyca, 
dróżnicy tramwajowi, oczyszczając szyny, zsypali 
całą masę śniegu na jedną stronę ulicy, zakrywa
jąc tym sposobem chodnik i ścianę więzienia, na 
dość znacznej wysokości i przestrzeni.

Policja odniosła się (jak utrzymywał rewirowy) 
do zarządu tramwajów o zrobienie porządku, gdy 
jednak toż towarzystwo przez dni parę żadnych 
środków nie przedsięwzięło, a zabezpieczenie ścia
ny świeżo odnawianego budynku od topniejącego 
śniegu stawało się naglącem, wysłałem partję wię
źniów dla odrzucenia śniegu.

Jeśli wiec zaszła ztąd przerwa w ruchu, wina 
w tem samego zarządu tramwajów, który był w swo
im czasie uprzedzonym i który na zasadzie § 14 
kontraktu zjhagistratem zawartego, nie powinien 
oczyszczać ulic z korzyścią dla siebie a z krzywdą 
dla gmachów rządowych, tam zwłaszcza, gdzie szy
ny Towarzystwa prawie całą ulicę zajmują.

Towarzystwo winno pamiętać o tym artykule 
umowy, iż “lirm, gdzie niema miejsca na składanie 
śniegu, wywiezienie jest jego obowiązkiem, do za
rządu zaś więzienia należeć nie może.

Proszę pfźiyjąć zapewnienie szacunku i powa
żania

P. Wasiutyński, 
nadzorca głównego warszawskiego 

domu kary.
= Art. nad.
Szanowny redaktorze!
W poparciu uwag, dotyczących kalendarzy, które 

zamieszczono temi dniami w piśmie pańskiem, nad
mieniam, iż nieuwzględnienie rubryki prowincjo
nalnej dało mi się osobiście uczuć i prawdopodo
bnie wielu tego doświadczy na sobie.

Potrzebowałem odbierać pieniądze z Towarzy
stwa kredytowego w Kaliszu i napróżno szukałem 
w naszych kalendarzach listy obrońców, aby jedne
mu z nich przesiać odpowiednią prokurę.

Nie mając na miejscu żadnych stosunków, musia- 
łem obchodzić moich znajomych w Warszawie, aby 
zasiągnąć odpowiednich informacyj, lecz i te w re
zultacie nie doprowadziły do celu.

Skończyło się na tem, że, zagrożony bliskim ter
minem odesłania pieniędzy do banku, odbyłem o- 
sobiście uciążliwą podróż!

Rubryka więc, jakiej się domaga inicjator, jest 
niezbędną w naszych kalendarzach.

Z poważaniem 
___________ N.

= Brak dozoru.
W jednym z domów na placu Trzech Krzyży, po

zostawione bez dozoru kilkuletnie dziewczęta bawi
ły się zapałkami.

Nieszczęściem jednej z dziewczątek gorejąca za
pałka prysnęla w oko, które pomimo śpiesznej po
mocy lekarskiej uratowanem już nie zostało...

ss Wypadki.
• W diweli dniach oatatnieh spełniono znów Lilka dro

bnych kradzieży.
• W dniu wczorajszym, o godzinie 3-ej po południu, 

w domu narożnym nr 62, przy ulicy Czerniakowskiej i Mą- 
cznej, w tem samem, miejscu gdzie spaliła się fabryka kle
ju, ukazały się na pierwszem piętrze płomienie.

Wezwano natychmiast toporników z oddziału nowoawiee- 
kiego, którzy ogień rychło stłumili.

— luniJK

= Odnowienie świątyni.
W Godzianowie, w powiecie skierniewickim 0(j 

nowiony został wewnątrz cały kościół parafialny
Dokonanie rzeczy tej zawdzięczać należy obecne 

mu proboszczowi ks. Józefowi Wierzbickiemu.
— Osuszenie błot.
Od dość dawna agituje się sprawa osuszenia bta 

ożarowskich, w gubernji lubelskiej.
Plany niwelacyjne robót, jak donosi Gaz. Liib 

są już gotowe. 1
Zapewne meljoraęja ta zostanie wkrótce prze 

prowadzona, ponieważ nastąpiła już zgoda pomię. 
dzy właścicielami, chodzi tylko jeszcze o włościan

Osuszenia błot domagają się zarówno względy 
sanitarne, jak i potrzeby rolnictwa i komunikacyj, 

= Teatr amatorski.
W Ostrołęce tworzy się orkiestra amatorska, któ

rej brak dotąd instrumentów muzycznych.
Celem zebrania funduszów na zakupnó potrze, 

bnych instrumentów dano w tych dniach przedsta- 
wienie'amatorskie.

Dochód z tego przedstawienia przyniósł kwotę 
150 rś,

= O.bława.
Przęd kilkoma dniami w gubernji siedleckie) 

Odbyła ęię wielka obława.
Uczestnicy w liczbie 80-ciu urządzili obławę na 

wilki, przedtem karmione, aby, chodząc wolno, sa
me ułatwiły sprawę myśliwym.

Padło przeszło 70 strzałów, k tóre położyły tru
pem tylko dwoje zwierząt. (?)

Strzelano wiązanemi loftkami.
Wielki natomiast był przelew krwi zajęczej, zo- 

stało ich bowiem na polu kilkadziesiąt.
— Wścieklizna bydła.
W Michałowie, powiecie kaliskim, wskutek po

kąsania jednej krowy przez psa wściekłego, stra
szna ta choroba rozszerzyła się szybko między by
dłem.

Przedsięwzięte środki weterynaryjno-policyjns 
zapobiegły dalszemu srożeniu się zarazy.

Ogółem ze wścieklizny padło sztuk 30.
s= Zbrodnia.
W osadzie Daleszycach, w gubernji kieleckiej, 

Jacyś nieznani zbrodniarze zamordowali staruszkę 
tzraelitkę, jej syna i sługę.

Powodu zbrodni trudno się domyślić, gdyż zamor
dowani byli zupełnie biedni.

' ■ oooogoco o- - —

Ze świata.
X W Krakowie obchodzono w tych dniach 40-Ietni 

jubileusz służby rządowej prezesa sądu krajowego Jakó- 
ba Botoza Antoniewicza, znanego autora „Anny Oświę- 
cimównej.®

X We Lwowie Zgasł w poniedziałek Hilary Cieszkow
ski, kapitan artylerji b. wojsk polskich, przeżywszy 
lat 86.

X Pogrzeb zwłok ś. p. księcia Antoniego Sułkowskie
go odbył się z należną pamięci zmarłego uroczystością 
duia 25-go b. m. w Rydzynie. Z Wielkopolski—jak do
nosi Kur. pozn. — nie brakło ani jednej prawie rodziny, 
a z innych stron, bądź krewni, bądź przyjaciele zgroma
dzili się jaknajliezuiej, aby oddać ostatnią posługę za
cnemu obywatelowi. Mszę żałobną celebrował sędziwy 
kapłan* uydzyński, na ambonę zaś wstąpi! umyślnie z Ber
lina przebyły ks. szambelan dr Stablewski, poseł na sejm 
pruski. W obrazach do głębi wzruszających, kaznodzie
ja stawił przed oczy słuchaczów znikomość życia ludz
kiego, wszystkie cierpienia i niedole. Z rozważania zaś 
tychże wysnuł naukę, w jakim duchu trzeba te próby 
przyjmować. W końcu udzielił przestróg zbawiennych 
dziedzicom imienia i stauowiska-zmarlego. W imieniu 
koła polskiego przemawiał członek izby panów, hr. Jo* 
zef Mielżyński.

X Otto V. Manteuffel, były pruski minister, zmarły 
ouegdaj w Berlinie, urodził się w 1805 roku i rozpoczą 
swą karjerę, wstępując w r, 1830 jako referendarz do 
służby cywilnej. W roku 1845 i 1846 zajmował stano
wisko dyrektora pierwszego i drugiego oddziału, mini
sterstwa spraw wewnętrznych, w cztery lata później w* 
stał prezesem ministrów i podpisał znany układ 
niecki, zawarty z prezydentem ministrów austrjacki 
Schwarzenbergiem. Był on blizkim krewnym namiestni
ka Alzacji i Lotaryngji. .

X Tęczę przed wschodem słońca widziano w ty° 
dniach w Prossnitz. Rzadkie to zjawisko daje się jedna 
naukowo wytłumaczyć. .

X Nadzwyczaj trudną operację wykonał w ostotm 
dniach profesor Trendelenburg w Bonn. Pewnemu m 
demu człowiekowi utworzyła się w jamie ustnej i n° 
wej olbrzymia naróść, którą zagrażała biednemu eh° 
mu uduszeniem lub ogłodzeniem, ponieważ nie ińóg1 j 
ani przyjmować pokarmów, ani oddychać. Przed Pr ę 

„ stąpieniem do właściwej operacji dr Trendelenburg 1



~~ Złożyli w redakcji Kwjera Warszawskiego:
.. Na pomnik Mickiewicza.
(4b») Benedykt Ginoflf za pośrednictwem M. Or- 

geioranda rs. 1, (478) Hr. S. A. rs. 1, (482) Hrynie

f47n D’a biednych na opał.
erc51 Kri r8, (472) uczniowie szkoły ogiodni-

* J <. 50, (480) nie wzięte z preferansa rs. 1 k. 82. 
f4sm. Dla uczniów.

ja 10 pośrednictwem sędziego poko-
"" Dla nieszczęśliwej wdowy z trojgiem dzieci i

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Panu Łoj.~ Znowu pan pisze?
—’ Prenumeratorowi z Pawiei. — Dziękujemy. Umie

ścimy jutro.
. ~ Panu W. K. w Linsku.— Zebranie dat tych jest 

n>eco mozolne. Skończymy w grudniu.
Figlarzowi.— Nie wesołe!

— Panu tit. WyczT/ńskiemu.—1’rosimv o zgłoszenie 
.«>? do redakcji. ‘

t nać mnsial nacięcie kanału oddechowego (traćheoto-
■ \ zacz om przez założenie rurki do tego otworu nmo- 

Xiono pacjentowi oddeehanie podczas operacji głó- 
witej. Ta ostatnia polegała na resekcji, to jest Wycię
ciu całej górnej szczęki wraz z zębami aż do podstawy 
czaszki i po krawędzie jam ocznych. Operacja, mimo 
nadzwyczajnych trudności i niebezpieczeństwa, powiodła 
się najzupełniej. Pacjent znajduje się już w rekonwa
lescencji, ponieważ jednak dla braku szczęki górnej nie 
inoże ani mówić płynnie, ani prawidłowo przeżuwać i po
tykać potrawy, przeto po wygojeniu ran dentysta dr 
njeffenbach zastąpi mu górną, szczękę sztucznem pod
niebieniem.

X Odwołanie. Tagblatt berliński odwołuje podaną 
(przez się w tych dniach wiadomość, jakoby w stajniach 
p. Salamońskiego w Odesie wybuchnąć miała nosacizna, 
dziesiątkująca cyrkowy inwentarz.

X W pojedynku zginął przed kilkoma dniami kapitan 
(armji niemieckiej Otto Emmerich w WUrcburgu. Prze- 
Ićinnikiem jego był student uniwersytetu, br.ązylijczyk 
(rodem. Zabity pozostawił wdowę i troje drobpytyi dzia
tek. Powodem pojedynku byl policzek, wymierzony 
przez kapitana studentowi za to, że na ulicy obraził je
go żonę. Strzelano się na pięć kroków od barjery, 
a pojedynek poprzedzony był sądem honorowy^-/

X W Monte-Carlo na progu sali gry eksplodowała, 
jak już wspominaliśmy, bomba dynamitowa, domyślają 
się, iż sprawcami katastrofy byli złoczyńcy, nłićąćy spo
żytkować wywołane zamięszanie dla zrabowania leżących 
na stołach pieniędzy.

X Relikwja, Podczas ostatnich zaburzeń w Egipcie 
uległa zniszczeniu szacowna dla chrześcijan pamiątka. 
W północnej stronie Kairu, na drodze do Belbis a w po
bliżu ruin Heliopolis, rosło ogromne drzewo, pod któ- 
rem, według miejscowego podania, spoczywała Najświę
tsza Panna podczas ucieczki swej z boskiem dzieciątkiem. 

’.Drzewo to, którem opiekowali się franciszkanie z Kairu, 
było zawsze przedmiotem czci dla pielgrzymujących tu 
chrześcijan. W ostatnich czasach następca tronu au
striackiego Rudolf, w czasie podróży swej do Kairu, nie 
zaniedbał Złożyć hołdu i tej pamiątce. Obecnie, jak do
noszą gazecie Hermes, wojska egipskie, przy zakłada
niu warowni pod Heliopolis, nie oszczędziły tej drogiej 
dla chrześcijan relikwji. Pamiątkowe drzewo padło pod 
ich siekierami...

X Tyber wystąpił Z brzegów. Kampanja rzymska 
Stoi pod wodą, jak również powodzią objętą jest część 
rzymskiego Ghetto.

X Straszliwe! Znakomity nerwo-patolog amerykań
ski Segnin dotknięty został fatalną katastrofą familijną. 
W napadzie obłąkania żona jego zastrzeliła w tych 
dniach troje drobnych dzieci, a potem siebie samą. Za
stanawiającą jest rzeczą, iż Seguin nie domyślał się, iż 
żona jego jest obłąkaną...

X Amerykańska reklama. Yankesi nieporównani są 
w zachwalaniu swoich wyrobów i towarów. W jednej 
z tamecznych gazet czytamy takie ogłoszenie krawca: 
^Nieraz wielcy ludzie na śmiertelnem łożu wygłaszali 
dziwnie charakterystyczne słowa. Napoleon I-szy, za
nim wielki duch jego ziemską opuścił powłokę, ostatnie 
wyszeptał słowa: „czoło armji...* Ostatnie wyrazy Gó- 
tbego były: „więcej światła...“ a Mirabeau, po słowach 
•Uwieńczony kwiatami...* skonał. Nasz James Collins 
umierając, tem upomnieniem mowę swoją zamknął: 
.Złóżcie mnie do trumny w odzieży od Martensa (nazwi
sko tego właśnie krawca), cbcę i po śmierci wyglądać 
jak prawdziwy gentleman...*

X .365 obiadów.*
Zona. Wierz mi, mężu, iż podług książki!^365 obia

dów,* nie znając się nawet na kuchni, można każdą po
trawę dobrze ugotować. -ty

Ah! co mi to za książka! autorka powtarza 
Zawsze: „bierze się, bierze się,* ale zkąd bra&.tego nie 
wskazuje.

schorzałą matką, Kruszyńskiej, mieszkającej przy 1 
ulicy Rynek Nowego Miasta nr 3, a którą gospodarz 
w dniu wczorajszym zapozwał do sądu za niemo- ' 
żebność uiszczenia się z długu za miesięcy trzy; cięż- ; 
ko pracująca nauczycielka składa rs. 1, w tem bie
giem przekonaniu, że tkliwe serca warsza wian za
spokoją gospodarza. Jezierska.
...ij.i I , 111,11 i'm mi.Mii, mi, n nąpi   w,.iii,■

— Warszawskie Towarzystwo dobroczynności, za 
bezinteresowne odmalowanie sali teatru amatorskiego, 
korytarzy, ścian schodowych i przedsionka, wyraża p. 
Feliksowi Teplickiemu, malarzowi-dekoratorowi, serde
czne podziękowanie.—Prezes administracji ogólnej, rad
ca stanu Swieszewski, członek, sekretarz Towarzystwa 
J. Heppen.

f S. p. Józefą Krajkowska, opatrzona św. Sakramen
tami, w„ wieku lat 60, przeniosła się do wieczności w dniu 
.Z.T.Iistopą^®,^;., W smutku pozostała siostra z nieobe
cnym bratem „zaprasza przyjąęiół i znajomych na wyprowa
dzenie zwłok z kościoła św. Krzyża, na cmentarz powąz
kowski, w dniu 30 b. m., we czwartek, o godzinie S-ej po 
południu. —3801—
t Ś. p. Anna z Kalhornów Zygardłowicz, wdowa, po 

kilkoletnieh cierpieniach, zakończyła życie dnia 23 b. m., 
przeżywszy lat 67. W smutku pozostała córka, synowie, 
wnuki i prawnuk zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych na wyprowadzenie zwłok w dniu 30 listopada, we 
czwartek, o godzinie 2-ej po południu, z kościoła św. Du
cha, na cmentarz powązkowski. —3807—

f Ś. p. Józefa z Myszkowskich Szczepańska, przenio
sła się do wieczności, przeżywszy lat 60. Pozostała rodzina 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowa
dzenie zwłok o .godzinie 4 ej po południa,, z kościoła św. 
Antoniego, we czwartek, dnia 30 b. m. —3805—
t Ś. p. Zygmuś Dobrzański, 3-tniesięezny synek Adol

fa i Ludwiki z Podowskicli, rtziś po północy powiększył gro 
no aniołków. Wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Barba
ry na cmentarz powązkowski nastąpi jutr&tydnia 30 b. m., 
o godzinie i-ej po południu. tyty —3810—

t Za duszę ś. p. Aleksandra Talhejmty zmarłego dnia 
11 (23) listopada r. b. w majątku Rozalinty gubernji gro
dzieńskiej, żałobna wotywa odprawioną.'zostanie w dniu 
7 (19) grudnia r. b„ we wtorek, w kościelęasw. Antoniego, 
o godzinie 8-ej zrana, na którą pozostałęSizleci zaprasza
ją krewnych i znajomych. —3794—

f We czwartek, dnia 30 b. m., odbędzi.e^^ę żałobne na
bożeństwo o godzinie 10-ej zrana, w kośęjęje św, Aleksan
dra, za dusze ś. p. Andrzeja iMarji Bogusławskich, ja
ko w rocznicę imienin, na które stroskana,<tyieci zaprasza
ją krewnych, przyjaciół i znajomych. —3791—

•}• W dniu 30 b. m., we czwartek, o godzinie iO-tej zra
na, w kościółku warszawskiego Towarzystwa dobroczynno
ści na Krakow'skiem-Przedmieściu, odprawione zostanie ża
łobne nabożeństwo za duszę ś. p. Ignacego Popławskiego, 
„ojca sierot*, na k‘óre zaprasza się opiekunki i członków 
Towarzystwa dobroczynności, oraz familję zmarłego.

•}• W dniu 30 b. m., jntro, jako w czwartą rocznicę śmier
ci, o godzinie lO-ej zrana, w kościele Przemienienia Pań
skiego, przy ulicy Miodowej, odbędzie się żałobna wotywa, 
za duszę ś. p. Ireny z Strzeleckich Krug, zmarłej w Me- 
ran, na którą to pozostały mąż wraz z synem zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych znanej. —3783 —
t W dniu 1 grudnia r. b., za duszę ś.p. Amelji z Miąsz- 

ezyńskieh Kowaleskiej, jako w drugą rocznicę śmierci 
odbędzie się wotywa w kościele św Anny, na Krakow- 
skiem-Przedmieściu, o godzinie 10-ej zrana, na którą po
zostały syn zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

— 3792— 
t W dniu 1 grudnia r. b., w piątek, jako w pierwszą ro

cznicę śmierci ś. p. Teofila Smoleńskiego, odprawione 
będzie żałobne nabożeństwo o godzinie 9-ej zrana, w ko
ściele św. Aleksandra, na 1tóre pozostała wdowa wraz 
z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

— ’•778—
f W dniu 1 grudnia, w piątek, o godzinie 10-ej zrana, 

w kościele św. Krzyża odbędzie się żałobna wotywą za spo
kój duszy ś. p. Klementyny z Kozubskich Myszkowskiej, 
na którą pozostałe córki zapraszają krewnych i znajomych.

-3798-
, f Za spokój duszy ś, p. Mikołaja Szumilina, jako 
w czwartą bolesną rocznicę śmierci, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo jutro, w dniu 18 (30) b. m., o godzinie 11-ej 
zrana, w katedralnym prawosławnym soborze przy ulicy 
Długiej, na które pozostała wdowa wraz z dziećmi zapra
sza krewnych, przyjaciół i znajomych. —3806—
t Najserdeczniejsze podziękowanie składani wszystkim 

znajomym, przyjaciołom i kolegom, którzy raczyli odprowa
dzić zwłoki mego czcigodnego męża na miejsce wiecznego 
spoczynku, oraz szanownemu doktorowi za troskliwą opiekę 
przy łożu chorego.
—3803— Jtatylda z Karczewskich Goebel.
t „Przeszedł dobrze czyniąc*, słowa te proste, a jednak 

trudne zadaniem swoje®, w zupełności zastosować można 
do świeżo zmarłego i. p. Kazimierza Babezyńskiogo, 
b. lekarza b. wojsk polskich, * następnie powiatowego 

w mieście Radzyminie. Najlepszy mąż, ojciec I oby watę1: 
kraju, człowiek niezmordowanej pracy, zawód swój pojmo
wał z godną naśladowania sumiennością. Miiuo lat sędzi
wych do ostatniej chwili życia nie cofnął się ze stanowiska 
swego, znał go tak biedny, któremu nieraz w^asaemi fun
duszami pomagał, jak i bogaty. Dla każdego oprócz rady, 
miał słodkie słowo współczucia i troskliwość ojcowską.

Przed pamięcią takich ludzi każdy z wdzięcznością i po
szanowaniem uchyla głowę.

Niech mn ziemia lekką będzie! E. Sk

Z Cssarstwa.
Petersburg 27 go listopada.—Nowojpwwmga otrzy

muje wiadomość z Londynu, że mieniący się kore
spondentem londyńskich Daily News, O’Doanowau, 
wyswobodzony staraniem rządu rosyjskiego w Mer- 
wie, powtórnie zamierza puścić się w podróż do Mer- 
wu, a jak się Nowoje wremja domyśla, bynajmniej 
nie_ w celu pisania korespondencyj dziennikarskich. 
„W gruncie rzeczy, rozumie się, powiada dalej rze-' 
czony organ, nie przywiązujemy wcale szczególne
go politycznego znaczenia do obecnej podróży 
0’Donnowana do Merwu — niewątpliwie jednak o- 
słania ona sobą inne cele i inne zadania. Anglików 
może interesować bliższe na miejscu zbadanie przy
czyn, wpływających na upadek ich stosunków han
dlowych z Afganistanem, jak to wykazują dane han
dlowe statystycznych biur indyjskich. Anglików 
może też intrygować pytanie, jakie ma zamiary je
nerał Czerniajew, od chwili mianowania którego 
turkestańskim jeneral-guberuatorem, anglikom przy- 
widują się jeszcze większe niż dawniej strachy o 
Indje, tak dalece, że gazety angielskie dają już wia
rę istnieniu fantastycznego układu Rosji z emirem 
bucharskim, zobowiązującego tego ostatniego do 
pobierania od towarów idących z Tndyj wyższych 
ceł, niż.od takichźe samych towarów przywożonych 
z Rosji. Nareszcie anglików żywo też obchodzą pla
ny, poszukiwania i badania rosyjskiego inźeniera 
Lessara, zwłaszcza od chwili, kiedy poił kocie swej 
ekspedycji w Gerri-Uudie, nad którym leży Herat. 
Jest jeszcze niewątpliwie wiele innych szczegółów 
w naszych sprawach i stosunkach w środkowej A- 
zji, któremi się anglicy żywo interesują, ale na ten 
raz wypada nam chyba przestać bawić się w uprzej
mość i pozostawić angielskiego korespondenta jego 
własnemu przemysłowi. Czas przestać zajmować 
się losem 0’Donnowana i jemu podobnych

Petersburg 27-go listopada. — Z Kotara donoszą 
do pism tutejszych, że skedarski wali wydał rozkaz 
aresztowania kilku przywódców mirydytów. Do 
Skodaru sprowadzono z Janiny czteiy ba tal jony ni- 
zamów.

Odessa 27-go listopada. — W tutejszym okręgo 
wym sądzie wojennym znowu będzie sądzoną spra
wa majora Krawczenki i sztabs kapitana Nowa 
kowskiego oraz łiwerantaPergamenta, obwinionych 
o nadużycia z podwodami w czasie ostatfciej wojny 
tureckiej.

Ostatnia poczta
„Kurjera W ar sza wskis 39”.

Lwów 27-go listopada. — B. metropolita gr.-kat. 
ks. dr Jozafat Sembratowicz opuścił już Lwów i u- 
dał się do Rzymu. Towarzyszy mu tylko jeden du
chowny.

Berlin 27 go listopada. — Były prezes gabinetu 
pruskiego, słynny twórca reakcji po roku 184ty Ot 
to Manteuffel umarł. Poseł niemiecki w Petersbur
gu, jenerał Schwenitz, przybył tu wczoraj z powro
tem z Warcyua.

_ Berlin 27-go listopada.—Nordd. Allg. Ztng dono-' 
si, że lir. Moltke odmówił zaproszeniu do przybycia 
na 50-ietni jubileusz akadeniji Mikołajewskiej ro
syjskiego sztabu jeueralnego, której jest członkiem 
honorowym.

_ Beilin 27-go listopada. — Dzisiaj przybył na po
siedzenie izby pruski sekretarz stanu dla spraw za
granicznych hr. Hatzfeld w oczekiwaniu burzliwej 
dyskusji nad pozycją w budżecie dla praskiego po
sła w Watykanie. Dyskusja trwała wszakże tylko 
kilka minut. Eynern oświadczył w imieniu stronni
ctwa narodowo-liberali ego, że takowe tym razem 
głosować będzie za pozycją z uwagi na odnośny u 
stęp mowy cesarskiej, tudzież nadzieję, że i kuija 
rzymska zeclice uznać powagę państwa.

Berlin 27-go listopada.---Dzienniki donoszą o ry
chłym postępie robót fortyfikacyjnych w Toruniu. 
Uzbrojenie Kostrzynia nastąpi z wiosną.

Bem (w Szwajcarji) 27-go listopada. — Uchwała, 
reprezentacji związkowej o ustanowieniu sekreta
rza stanu dla spraw edukacji początkowej zosta
ła przez głosowanie ludu unieważnioną. Przeciw 
niej glosowało 301,352, za 167,221. Brakuje dotąd 
głosów z Zurychu i Genewy.

Paryż 28-go listopada. — Układy z poselstwem



królowej Madagaskaru o zaniechanie kroków nie- 
przyjaznych przeciw tamtejszej osadzie francuskiej, 

, Spełzły na iriczem. Prawdopodobnie uda się do 
Madagaskaru francuska wyprawa morska.

Paryż 2.7-go listopada. — Izba deputowanych za- 
‘ wetowała budżet wojenny.—W dzienniku la France 

opowiada deputowany Farcy, w jaki sposób odkry
tym został plan postawienia kandydatury jen. Cam- 
perion na prezydenta Rzeczypospolitej. Plan ten 
zwierzono pani Adam, która oburzona odkryła go 
deputowanemu Farcy. — Uwięziono trzy osoby 
podejrzane o okradzenie skarbca królów francu
skich w katedrze w St. Denis.

Londyn 27-go listopada.—Na zapytanie Bartletta 
odpowiedział Dilke, iż według informacyj przez 
rząd otrzymanych, najdalszym przez Rosję zajętym 
■punktem pomiędzy Asterabadem a Babadeurmą jest 
Gauros (albo Gewers), małe oddziały kawalerii ro- 

łsyjskiej przekroczyły Ata Derigez. Izba przyjęła 
’ 13 tą rezolucję bilu regulaminowego, poczem wy
brała stałe wydziały do spraw sądownictwa,..ban? 

*dlu, żeglugi i fabryk. ( .
.• ŹhzWin'28-go listopada.— Wczoraj wieczorem 
niejaki Field, który był sędzią przysięgłym w pro
cesie skazanego niedawno na śmierć Hynesą, zo
stał śmiertelnie raniony kilku pchnięciami sztyletu 
przez człowieka, który wyskoczył do niego z powo
zu. Morderca uszedł.

DwóZin 28-go listopada. — Wczoraj wieczorem e- 
gzekutor sądowy Nullins został napadnięty przez 
trzech ludzi nieznajomych i został raniony sztyletem 
Mordercy schwytani.

Telegramy własne
„Warjera Warszawskiego."

Berlin 29-go listopada.
Przewidywana katastrofa w prowincjach nadreńskich 

nastąpiła. Miasto Koblencja stoi pod wodą. Połowa 
wielkiego mostu zerwana. Okolica Menu zalana wsku
tek wystąpienia rzeki i zerwania się chmury. Połowa 
miasta Bonn zanurzoną w wodzie. Toż samo Moguncja, 
gdzie przerwano zupełnie komunikację kolejową. Nawie
dzone zostały klęską rówmeż Dusseldorf i Offenbach. 
Wisie domów runęło, zasypując pod gruzami mieszkań
ców.

Berlin 27-go listopada.
Dzisiejszej nocy wody Renu przerwały w kilku miej

scach tamy i pozalewały wsie i pola. Pod Koblencją dziś 
w południe woda opadła o pół metra.

Berlin 29-go listopada.
Wniosek deputowanych alzackich, aby w tamtej

szym wydziale krajowym dopuszczonym został ję
zyk francuski do rozpraw, przyjęty przez parlament 
niemiecki słabą większością przed samem odrocze
niem tegoż na wiosnę, ma być pojutrze przedłożo
nym parlamentowi do trzeciego czytania. Ze strony 
rządu czynią się gorliwe zabiegi, aby wniosek ten 
zóśtat odrzucony.

Berlin 29-go listopada.
W sferach parlamentarnych krąży wieść, że w ra

zie przyjęcia przez parlament niemiecki (który dziś 
zbiera się po ferjaęh, przyp, red.), w trzeciem 
czytaniu wniosku alzatczyków, tenże zostanie roz
wiązany.

Berlin 29-go listopada.
■Deputowany duński Hoorlueck odmówił złożenia 

przysięgi przez konstytucję ustanowionej i został 
skutkiem tego wykluczony z izby. Dziś sejm otrzy
mał projekt do prawa znoszącego cztery najniższe 
stopnie cenzusu podatkowego (do 1200 marek do
chodu). Przed zamknięciem posiedzenia ustanowio
ny został podatek od wina, piwa i tytoniu, wynoszą
cy około 3% sumy obrotowej, co da około 15% do
chodu.

'Wiedeń 29-go listopada.
Niemiecki następca tronu, polując w niedzielę 

w dobrach księcia Pless na Szląsku pruskim, przy
był dnia tegoż w cywilnem ubraniu w towarzystwie 
adjutanta i księcia Pless do Krakowa. Tamże za
bawili w najściślej szem incognito od godziny 10-ej 
zrana do 3-ej po południu. W Krakowie o bytności 
następcy tronu nikt, się nie dowiedział. Za wiaro- 
godność wiadomości korespondent.wasz poręcza,

ILondyn 29-go listopada.
Dawitt wygłosił wczoraj w Dublinie mowę peł

ną pogróżek. Doradzał on nową krucjatę prze-- 
ciwko uiszczeniu czynszów dzierżawnych, dopóki 
Gladstone nie przedgięweżmie z funduszów skarbo
wych środków zaradczych zażegnać mogących klę
skę głodową w zachodnich królestwach Irlahdji.

Jjandyn 29-go listopada.
Wicekról irlandzki, lord Spencer, wydał rozpo

rządzenie, aby w mieście Dublinie zastosowano 
prawo, przyzwalające na rewizje i aresztowania po
dejrzanych osób w nocy, — zatem prawie stan oblę
żenia.

I/ondyn 29-go listopada.
Na wczorajszem posiedzeniu izby gmin Gladsto

ne oświadczył, że do dnia 1 października koszta 
wyprawy angielskiej dó Egiptu wynosiły; ^3% mil- 
jonów funtów szlęrR; k-ęszta-wyprawy indyjskiej 
przeszło jeden miljon. Ód dnia 1 go października 
opłaca koszta okupacji angielskiej Egipt.

Paryż 29-go listopada.
Poselstwo królowej Madagaskaru po nagłem zer

waniu układów z Francją, udało się do Londynu. 
Rząd francuski przygotowy wa niezwłocznie wypra
wę wojenną do Madagaskaru.

ItSadryt 29-go listopada.
.. W licznych miastach hiszpańskich aresztowano 
znów socjalistów.

Galacz 29-go listopada.
Europejska komisja dunajowa orzekła, że zarzą

dzonym przez nią sondowaniem kilijskiegó ujścia 
Dunaju, towarzyszyć może dwóch rosyjskich i dwóch 
rumuńskiclt-iuźenierów.

Bukareszt1 j$-go listopada.
Znmordowai<P$u i zrabowano wczoraj słynnego bankiera 

Voli.
Sofia 2^o listopada.
Minister 8$raw wewnętrznych Sobolew, zarządził 

uwolnienie iSatokówa; natomiast aresztowano wielu 
uczestnikównaaburzeń.

liair 29~-go listopada.
Proces Arabiego baszy rozpocznie się dnia 7-go 

grudnia. BotU Dufferin zawezwał rząd, aby odwo
łał oskarżenfeprzeciw Arabiemu baszy o rzezie i po
żary.

Petersburg 28-go listopada.
Według Strany projektowane połączenie izb skar

bowych z zarządami akcyzy uznano za niedogodne 
dla biegu spraw.

Petersburg 28-go listopada.
Według informacyj dzienników, ministerjum 0- 

świecenia miało wydać do dyrektorów i inspekto
rów gimnazjów, progimnazjów oraz szkół realnych 
polecenie, aby najściślej przestrzegali przepisów 
dotyczących wymiaru kar, i dalej aby starali się 
utrzymywać częstsze i bliższe stosunki z rodzicami 
wychowańców, unikając o ile możności czasowego 
wydalenia uczniów mających złe nałogi. Przy 
przyjmowaniu uczniów a głównie przy przechodzę-. 
niu ich z jednego zakładu naukowego do innego 
należy według okólnika postępować z uwzględnie- 

' niem.
Petersburg 28-go listopada.
Z powodu nieporządków zaszłych pomiędzy stu

dentami uniwersytetu tutejszego aresztowano z po
między nich 91. Z tej liczby kurator relegował 
bezwarunkowo 40 a 22 z prawem wstąpienia napo- 
wrót do uniwersytetu. .j

Dramat miłosny.
Było ich dwóch.
Jeden miał lat 17 cie, drugi był o trzy lata star

szy.
Pierwszy Aleksy Borowicz skończył szkolę elemen

tarną, drugi Juljan Dawert czytywał namiętnie ro
manse i powieści, w których główne role odgrywa
ły „hrabiny*4, pochłaniał „Barbarę U bryk'" i tym 
podobne utwory literackie. Obaj zaś terminowali 
u bronzownika i obaj zakochani byli w jego młodej 
córce. Miłość to była gorąca, namiętna, tylko... że 
przedmiot tej miłości, nic o tych podwójnych ku 

'I sobie afektachiiewiedżiał.

Obaj chłopcy widywali „panienkę14 raz na dzi^ 
w porze obiadowej, siedząc z.nią przy jeduvin st ’ 

' le- P? za tein prawie nigdy-z-niąińie mówili":chyi? 
„panienka04 przyszła wydać jaki rozkaz. 
namiętnością chłopcy nie kryli się przed sobą ów 
szem dzielili się swojemi wrażeniami i.w ten’snn" 
sób wzajemnie potęgowali w sobie czyste i wznio' 
słe uczucie. Ze sobą żyli jak przyjaciele, a D bvł 
niejako nauczycielem B. '

Pod względem charakteru znacznamiędzy chłonę, 
mi istniała różnica. B. był usposobienia łagodneT 
uleglejszego; D. natomiast odznaczał się póryw’ 
czością energiczną i stanowczością. O prz*edmioc;a 
myśli swoich mówili często i długo* Budowali zzj. 
palem i fantazją młodzieńczą cudne „zamki na l0" 
dzie“, pewnego jednak dnia z przerażeniem sue/ 
strzegli, iż w owych zamkach było tylko miójsce 
dla jednego i dla zaklętej królewny... ”

Wówczas Dawert, który do ukończenia teifiinn 
miał tyyjo pół roku i dla tego snąć uważał sie za 
bliższego celu, pewnego dnia rsekł do przyjaciela 
„Rozs^zygnąe;trzeba losem, kto z w ia. % 
szczęśB^ym44. -T uradzono co następuje.;. Będą 
grać z sobą trzy partje domina i ten, który przegra 
z nich dwie, winien natychmiast otruć się kwasem 
siarcząpym, o który nietrudno im było w warsztacie 
bronzopmiczym! '"<*-■<-

* Tak s|ę też-stało... ■
W oliwili, gdy grali ową straszliwą partję, da 

warsztatu wszedł kolega ich Nowak, który na wieść 
iż idzie tu o życie,'chciał natychmiast zawiadomić 
O tern majstra. Uspokojono go, iż „to źart“. I zda
wało się, że to istotnie żart.

Zapaśnicy grali zimno, nic do siebie nie mówiąc 
z wyjątkiem słów: „ja wygrałem, ty wygrałeś!*4... ’

Borowicz przegrał pierwszą partję, dwie drugie 
Dawert, który też natychmiast wypił stojącą na 
stole truciznę i w kilka chwil potem wyziopąLdn- 
cha... ;■ "

Borowicz, oskarżony o przyjęcie pojedynku z. ko
niecznym warunkiem śmierci, stanął dzisiaj przed 
południem w charakterze oskarżonego przed są
dem. ........

Podsądnemu groziło zamknięcie w fortecy od % 
do 8 lat.

Borowicz przyznał się do winy, twierdząc, ii 
gdyby on był przegrał, natychmiast by również wa
runek wykonał —‘inne okoliczności sprawy,. o-,ile 
wypłynęły z zeznań świadków, wyżej podaliśmy.

Towarzysz prokuratora Jankulió oświadczył 
w mowie oskarżającej, iż fakt pojedynku istnieje, 
z powodu zaś małoletności podsądnego wnosi o u- 
znanie'przestępstwa za dokonane bez całkowitej 
świadomości..

Bronił oskarżonego adw, przys. Krzycki.
Przedstawiwszy w pięknych i gorących słowach 

genezę miłości dwóch rywali, naszkicowawszy cha
raktery ich, obrońca wykazałj iż twórcą pojedynku 
był zmarły, w którego rękach oskarżony stał się 
narzędziem, iż trudno, aby sąd uznał w oskarżonym 
zbrodniarza, gdy działał pod wpływem „siły wyż
szej*4. Pojedynkiem wypadek ten nie jest wedługpra- 
wa, które wymaga walki na broń w jednakowych 
warunkach. Zresztą mniejsza o charakterystykę 
prawną, ale winy nie może być w działaniu podsą- 
dnego.

Sąd udał się do sali radnej i po półgodzinnej ca- 
radzie/pr^źydujący, towarzysz prezesa Tyniauow-. 
ski ogłósiKwyrok.

Na mocy onego Aleksander Borowicz uznany zo
stał za winnego tego przestępstwa, jakie zarzucał, 
mu akRiSarżenia, które spełnił jednak nie z zu- 
pełną Wiadomością, wskutek czego skazany został 
na dwajygodnie aresztu.

DodOe&y, iś podsądny dość długo siedział wwie
zieniu podęzas śledztwa.

© i e l d dn
Dnia 29-go listopada.

Nowa dziś nastąpiła na giełdzie obniżka walut za
granicznych i wczoraj ku końcowi zebrania paQU' 
jące usposobieniekuzriiżce trwało dziś &z przerwy 
w dalszym ciągu. - ■ • - ,

Przyczyniło się do tego, jak zwykle, nieco wyZ' 
sze notowanie wartości rubla w Berlinie (o 251.) 
oraz taksacje przedgiełdowe dzisiejsze, które jak
kolwiek różne i ze sobą niezgodne, wszystkie je
dnak były mniej lub więcej od wczorajszego noto
wania wyższe.

W samym początku zebrania giełdowego pocz?‘ 
to zgadzać się na cenę nieco — bo o 5 kop. tia.lW 
markach — niższą niż wczoraj. Z postępem czasu 
cena ta obniżyła się jeszcze 2% kop. pfV we‘ 
kslach długoterminowych ha Berlin.

Płacono za nie 49.85, a później 49.82 %; . r°ń- 
statui kurs jako przeważny i końcowy sam jeden 
utrzYw ał-sii w cedule.



HT PienatĘtoa Restauracja
S. Zięciakiewiczą, , 

Plac Teatralny .V* 7, 1-sze piętro, t 
Przyjmuje zamówienia na Wesela, wy

stawne Śniadania, Obiady i Kolacja 
■w apartamentach z lokalem, restauracyjnym ■ 
nie komunikujących się, od rs. dwóch za, ■ 
osobę. — Wielki wybór Win, od rs. 1 . 
kop. 20 za butelkę.—Obiady: rs. 1 kop. 50' 
i pa kop._ 75, ód 1-ej do 7-ej z południa: 
Śniadania., po kóp. 75, od ll-ei-rano- db 
1-ej z południa.—Całodzienne wszelkie 
potrawy » la carte. 2716

szyi- „NaprzęciwkO“ (po raz pierwszy),-. 
tum“ i Dziwacy,".. Jutro: „Piękna(paster^ 
żenić się nie mogę“. ra

63

Nr 
domu Ulica

- (*t

— Handel Galanteryjny Jf. Hlumen- 
berga dawniej Wernica Krak.-Przedmieścienr85 
dom przechodni zwany Hoeslera. — Zaopatrzo-; 
ny w wszelkiego rodzaju Towary galante
ryjne. mogące służyć jako prezenta na nachodzą
ce Święta oraz inne artykuły wchodzące w zakres 
użytku i mody, które sprzedaj e po bardzo nizkich 
cenach Krakowskie-Przedmieście nr 
Só, dom przechodni zwany Koe- 
slera. —956—

Dra Aleksandra M. Weiuberga 
Pracownia 6 be m iczno-tóiorowa 
dla oceny dobroci materjałów spożywczych artyku
łów użytkowych i produktów przemysłu, oraz sta
cja doświadczalna dla celów hygieny. 
Ulica Graniczna nr .14. —133—f 

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez .Siostry miłosierdzia, 

poleca niiłosiordziu publiczności warszawskiej.
Tamka, nr 25. Posiedzenie 9 listopada.-

— Dr L. Guranowski, powrócił z zagranicy 
i przyjmuje chorych z chorobami uszu, nosa i gardzieli, 
codziennie do g. 10 zrana i od 5 do 7 po południu. 
Królewska nr 43. —3745—

Cyrk Suhr.
iPrzy ulicy ^o'Wy-^wid4'n¥Al.- ~

: Jiitro dnia^SO-gob. m., Wielkie śtrietne-prżedśta- 
wienie na bęnejis panny.Starty Suhr z zw 
pełnie nowym

Polski Skład Nici, Wełny, przyborÓW dl TOtlÓt i .toilet ffia Jaffl i-łzieci—Gorsety Paryzkie
AS st* .»■ r- ' ' ' r . *s ■ rn 3_ n 9 P HS * 8 B a . ‘ . ■ • * ■ #
UiMOkm WGllIiailU, UlUUlOUUb, UU. 10. it bu UU im ;. ■>««"« n.wtwnv, „vnuui.v. iiuwuini nblllldUU. nauiOM

Pończochy,'Skarpetkfe^szeitie Trykotaże g własnej fabryki.—Ul. hr, Berga Nr 11

— W mieścieRawiegubernji piotrkowskiej, nie
ma żadnego Zakładu naukowego, — obywatele 
więc tego miasta pozbawieni możności kształcenia 
dzieci swych na miejscu, — założenia podobnego 
zakładu wyglądają gorąco, wobec czego mógłby 
on cieszyć się wielkiem powodzeniem. Byłoby 
wiec do życzenia, aby pp. pedagodzy chcący cel 
swego zawodu połączyć z interesem, pośpieszyli 
z założeniem szkoły w Rawie,; tak aby już w r.1883 
funkcjonować tam mogła. - ; -“97'1—

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota tir 5.'(375?

: WIELKI: Dziś: „Pan Twardowski”.. Jutro: 
„Robert djabeł“ (występ panny Reichówny). — 
ROZMAITOŚCI: Dziś: „Na jedną kartę". Jutro: 
„Montjoye" (występ panny Bronisławy Jerzyny). 
— MAŁY:' Dziś: „Ti ękna pasterk a" ’ (pó r(ą Y pier w - .V W--- cj0.

”0-

drogi żelaznej

warszawsko - terespolskiej
niniejszem podaje do wiadomości, że z powódu nie- 
wprowadzenia dotychczas na drodze żelaznej mo- 

, skiewsko-brzeskiej,. zaprojektowanego rozkładu ja
zdy na porę zimową 1882—3 roku, pociągi towaro
wo-osobowe drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej 

-wychodzące z Warszawy (Pragi) o godzinie 7-ej 
minut .15 wieczorem, a z Brześcia o godzinie 10-tej 
iriimit 53 w nocy, nie mają bezpośredniej komuni
kacji z odpowiedniemi pociągami drogi żelaznej 
moskiewsko-brzeskiej, tudzież, że w bezpośredniej 
komunikacji zpociągami tejże drogi, dla pasażerów 
I-ej, II-ej i III-ej klasy, pozostają pociągi poczto
we drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej, wy
chodzące z Warszawy (Pragi), o godzinie U-tej 
rano, a z Brześcia o godzinie 12-tej minut 6 po po
łudniu, a dla pasażerów I-ej i II-ej klasy, pociągi 
kurjerskie tej drogi, wychodzące z Warszawy (Pra
gi) o godzinie 4-tej minut 10 po południu, a z Brze
ścia o godzinie 8-ej rano. —948—

wiuau uiWę-iłiMaj, piajumuu uu ruuui i-rniiui mu uuiu r umum. w.wvV « «. ” taUlS.—KfaWaty,
Chustki wełniane, płócienne, OiTS.lft. 5Nol2. — Halki kortowe, kaszmirowe, wełniane—Koszulki wełniane. Kamasze*.

(3730) IBentysta Gutzman, Hielańska 
nr 4. Zęby sztuczne pors.2, oczyszczanie lub plom
bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i 
przerabiazębysztuczne,proszek i eliksirod30—50k.

Dentysta Abramowicz,
Trębacka róg Wierzbowej. (939) 

Wstawia sztuczne zęby w oprawie złotej i kauczu
kowej najnowszym systemem. Plombuje złotem, sre- j 
brenijcementen^etc., przyjmuje od 9 rano do5 wieczór, i

Pod powyższym ty tułem zaczęło wychodzie w Wie
dniu przepyszne Album, w rodzaju Albumu Matej- 
kowskiego, tem się tylko od niego różniące, że o- 
prócz rycin, repi'odukcyj najcelniejszych utworów 
tego mistrza peudzla, zawiera także i tekst obja
śniający treść każdego obrazu.

Format in folio wielkie. Ryciny są arcydziełem 
sztuki drzeworytniczej. •

Całość obejmować będzie 1O zeszytów co 
dwa tygodnie wychodzących,' po kop. 
óO za zeszyt, kosztować więc będzie niesły
chanie małą cenę, bo tylko rs. 5. Opłacać mo
żna zeszytami w księgarni K .Hosick’a, Se
natorska nr 496, gdzie pierwsze zeszyty już na
deszły. ' —970—

OB T T (Niecała 7).'
Br Adam USauerertz przyjmuje w Lecz

nicy od g. 11% do 12%.,. w domu zą%£Włodzimier- 
ska 14) obecnie od g. 5 do 7. ^ —3789—

— Slentysta SI. Audi. Przejazd nr 11. 
Specjalnie .wyjmuje zęby i koraeniesWfc najmniej
szego bólu za. pomocą gazu zniecfdLlającego. 
Plombuje złotem) platyną i t. d. Wstroviasztucz
ne zęby po rs. 2. —^ 796—

— Zęby pó rs. 2, najlepszym systemem ame
rykańskim, wprawia SI. II. Sieumark, den* 
ty sta. przez lat 12 w mieście tutejszem bez przer-. 
wy praktykujący, Tlomackie nr 9. —3761— :

— Spółka Taniego opalu ma zaszczyt
podziękować szanownej publiczności, za ciągłe i 
liczne obstaluuki — co daje nam możność pomimo 
nadeszłych mrozów, sprzedawać nadal po nizkich) 
cenach, to jest korzec węgla kamiennego najlepsze
go krajowego z dostawą kop. 90, sziąskiego koy.: 
05, drzewo suche z dostawą od rs. sążeń. Ilość 
furmanek tak powiększyliśmy, że obecnie każde za
potrzebowanie zaraz załatwić możemy. Obstalunki 
przyjmujemy li tylko w naszym kantorze ulica 
Ilr. Kotzebue nr 3. —3660—

I grótkotennibowe weksle jeszcze większej dozua- 
hr obniżki- Gdy kurs ostatni wczoraj płacony wy- 
" 49.95.- — dziś przy końcu sprzedawać musiano 

^°Iak zawsze waluta berlińska w znacznych obro
tach Kilku poważniejszych nabywców ruch na 
Spoili dość obudziło znaczniejsze nabywając su- 

^Weksle na Londyn sprzedawano o 4% kop. niżej 
,env wczoraj żądanej a mianowicie 10.03'% z 1 f. 
szt *Żądano 10.05.

Weksle na Paryż, za które ('długoterminowe) żą
dano ciągle 40.25 za 100 fr. (o 15 kop. niżej niż 
wczoraj), oddalały się od tej granicy tak, że gdy 
.. początku zebrania płacono 40.22%, w końcu do
konywano trańzakcyj po 40.171%.;

Tak samo działo się z wekslami na Wiedeń, przy 
których żądanie obniżyło się o 15 kop., a za które 
jeszcze nieco niżej płacono 85.10 i 85.05.

Przy samym końcu dla weksli krótk-otermiuo- 
wych pewna drobna nastąpiła podwyżkami ...'

Listów likwidacyjnych sprzedano w diSW'sztu- 
taeh małą partję po kursie 86.60 za IWW?-wczo
raj żądanym. .oęis.

Pożyczki wschodnie bez Obrotu. L
Listy zastawne pierwszej serji większej A i B 

poszukiwane,' małe płacono 98.Ś0. SeijFTFej nie 
były ofiarowane: serji III-ej zaś listów lif.aB sprze
dano partję po 98.20, małych po 98 (niebo' wyżej 
niż wczoraj.

Listy miejskie bez zmiany. Płacono serję II po 
01; III — po 90.40.

Obroty papierami małe. )
Na akcje niebyło wiele popytu, ale też i ofiaro

wane nie były. t-- :
Godzina 12 i pół. Weksle na Berlin 49.82‘/2.

- ■ J. Wł.

Nazwisko
lub. initials

20 Wronia iSupłatowićz Chora, mąż kaleka, dz. dr. 5,
1 . dwoje chorych. '

'34 Aliska ... Matejaszezyk [Wdowa chorowita.; dz. 4.
19 Sienna. Kosmala Zofja Wdowa, chorowita, dz. 3.
16 jWilcza. [Gadomska R. Wdowa, chorowita, dz. 3.
?7 Grzybowe. Here Julja Wdowa, lat 80, leży od roku.
10 (Nowolipie Kalucka H. Wdowa, dzieci dz. 3.

1 'Sapierzjm. EtkaPagowicz Wdowa, dz. dr. .3.
17 Wolność Ćzaphl Joanna Mąż w szpitalu, dz.-dr, 3.
łl (Dzika , Petaś Ant. Mąż nieobecny, dz. dr. 4.

' 59 (Nowolipie'Sobecka M. Mąż nieobecny, dz. dr. 3.
. 1 Praga Ledzion T. Wdowa, dz. dr. 4.

- .5 [Browarną Gałek Kun. Mąż chory, dz. dr. 3.
28 (Browarna llaja Bernheim Mąż w szpitalu, dz.- dr. 4.
67 Solec Ótiila Franc. (Wdowa, chorowita, dzieci

I drobnych 4.
27 [Dobra Picliełska L. .Wdowa, chorowita, dzieci

| drobnych 3.

— 15. Festenstadt, weterjMrz, mieszak:
przy szpitalu dla zwierząt, ulica Mirowska (Zątyłki) 
nr 23. ..—3728— ..

— Ileliominiatury ulubionej balłeriny
panny Giuri,

są do nabycia u p. Calori, ulica Hrabiego 
Kotzebue nr 3. —3739—

Przez Rząd zatwierdzony i kaucionowany I
BOM KOMliSSO WT' 1

SRA LICYfAClTNTPRWATNA
Miodoura Jfr io, i-e piętro.

1) Przyjmuje na- sprzedaż-wszeikie rućho- 
towary i wyroby-tabryezne.

-7 Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
^olnęj ręki, W we Czwartki przez licytację. 
( 9) Wl elki wybór mebli nowych i używanych, 

wX^w’n,nyę*1’'j’t'iOt'eż skromnych.
Obstalunki na.roboty tapieerskio. 
.Dywany, serwety, lustra,’żyrandole, bi- 

!®rJa, porfeęląną. szkło, garderoba.
t-s ii^laz7’ ■ przedmioty sztuki, bronzy, i 
. szeikie wyroby galanteryjne, kufry, walizy

Oiwarta ęo.dzjeń od godz. 9 rano, do 7 
w Święta od'12 do 6-' 1011

Ogierów karych
In?/'?’ 'ji.etd^ońjeh; z dobremi chodami, do 

P- i-uama.—Wia'dbiilosc' pi-zy-'ul. Walieów 
* » u właściciela, domu. 6272

i M WĘGLI KAMIENNYCH 
HM Ulliiiiii.
I Otojm Nr 7.—Kantor: Senatorska Nr 5,

poleca się ze sprzedażą Węgli kamiennych w najlepszych gatunkach i podej
muje się jak najśpieszniejszej dostawy.

H UWAGA. Dtó-dogodności Szanownych. K.Óiśumentó'*y; w:’Składzie na ulicy' Oko- 
. ■ . powej - )6.7,. zaprowadzony został Telefon U, wszelkie obstalunki
■ ■ dane przóz telefon1, zostaną -.bezzwłocznie zdłątWue. .. : r—2191'

. - Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 7 cali 10.

Offlgtość i DogoM 

ZAKŁAD REPERACYJNY
1) Czyści, reperuje, przerabia wszelką gąr= 
derobe nięzką. 2) Reperuje obuwie .dosko
nale. 3) Fasonuje kapeluszu Wszelkiego ro
dzaju. 4) Reperuje bieliznę pięknie.—Mar
szałkowska 68, 6 dom od ogrodu, 6098

1



Tamże Herbata firmy Szlakowa, jfi 
dyna w Warszawie, posiadająca ogfij 
nine składy w Moskwie i Petersburg

JdJjlj specjalny SM
Koronek ruskich 

w Warszawie* 
ulica Mazowiecka M 3, drugie piętro.

Odbiera eo tydzień świeże transpor- 
ta koronek ręcznych, wykonywanych 

podług deseni francuskich.

cróme i ezarne. 798r 

Krawaty, fanszony cuskiego. 

Obszycia do chusteczek balowych. 

ZłlZDtkl n. meble. 

Szerokie i mte śeielne.

MASZY H D 0 S Z Y C U Juljan BeJS" M ITcTA Nr ii

Cena okowity:
z dnia 2) listopada 1882 r.

Hurt, skład, wiadro rs. 7 kop. 77’. 
, garniec rs. 2 kop. 53.

Najpraktyczniejsze

TIURNIURY

W m. Częstochowie przy hotelu Ka
liskim, gdzie obecnie mieści się restauracja 
i handel win, jest do wynajęcia zaraz, lub 
od 1 Stycznia 1883 r. na takiż sam zakład

składający się: ze sklepu narożnego, obszer
nych dw eh sal, 3 pokoi, piwnic i suterm. 
O warunkach dowiedzieć się można u wła
ściciela cukierni M. Rudzkiego w Czę. 
Stochowie. 6321.

Fabryka Narzędzi chirnr- 
gjicznycli, oraz Bandaży

F. BALUKIEWICZA
Bielańska, Hotel Paryzki Nr 601, 

poleca Noże stołowe i deserowe, Brzy
twy pod zaręczeniem, Scyzoryki z nap. 
hpszej stali angielskiej, w rozmaitych wiel
kościach, wielki wybór, Nożyczki do roz
maitego użytku, oraz wszelkie reparacjo 
wchodzące w zakres fabryki z największą 
starannością, po cenach nizkich wykonywa- 
ne będą. 6243

k Statki parowe odebodzy J
Warszawy do Płocka, codzienni 
o 9 zrana, oprócz niedziel. 

sbksSGms płocka do Warszawy, c°dzAenJL 
o 6 zrana, opróez Poniedziałku. —,N. jj 
Ąleksandrji do Sandomierza, w Poniedziai^ 
Brody i Piątki o 5 zrana. — Z Sandomier 
do Nowej Ąleksandrji i Warszawy, < b 
dziele, Wtorki i Czwartki o 7 zrana.

przy ul. Brataj Kr 4745.
w Gmachu Teatra'nym. 6268

GORSETY
poleca

Główny Skład
BIELIZNY i HAFTÓW oraz 
Ubiorów Dziecinnych

Rs. 8,000 ■
do ulokowania na 1 M hypotćki domu 
rowanego w Warszawie—Wiad. n Henr 
ka Kiel lińskiego, notarjusza przy 
neh hipotecznych Sądu Okręgowego WarJ

w rozmaitych wiel-
Nozyc 
wszelkie reparacje

aIaia '/oliwno1 Odehod. ErzyeS
ik uiuj u AUiaAuui godziny i minut

Warsz.-Wiedeńska:
50 w.Pośpieszny 3 klasy............... 6 — f. c

Osobowy 3 klasy.................. 11 10 r. 5 55 pj
Powyższe pociągi łączą
się z drogą łódzką.

15r.Kurjerski 2 klasy.................. 9 — W. 1
Osób, miejsc. 3 klasy (do

lOr.Piotrkowa i Kutna) .... 5 35 pp 10
W arsz.-E ydgoska:

45 ppKurjerski 2 klassy.............. 2 .35 pp 2
Osobowy 3 klasy................... 6 50 r. 10 30 w.

Warsz.-Terespolska:
15ąKurjersńi 2 klasy.................. 4 10 pp 1

Pocztowy 3 klasy.................. 11 — r. 7 14 w
Osobowo-towarowy............. 7 15 w. 7 53 r.
Warsz.-Petersbnrska:

Knrjerśki 2 klasy. ....... — — r. —
Osobowy 3 klasy.................... — — w. — —r»
Pocztowy 3 klasy.................. — — w. — -p

Nadwiśl. do Mławy.
56*Osobowy ................................. 9 21 r. 7

Pocztowy................................... 6 33 w. 10 42 r.
NadwiśL do Kowla:

8 14 r.Osobowy .. . . ....................... 9 — W.
Pocztowy ................ 1 47 p. 2 12 p.

DD7CPIIM Katarom, Grypie, Za- FflŁUwIW paleniu oskrzeli, Strop 
i pito pectorate de Nftfó, Delangre- 
nlere z Paryża posiadają skuteczność 
pewną i sprawdzony przez Członków 
Francuzkiej Akademii Medycznej; nie- 
zawierając w sobie ani Opium, ani Mor
finy, ani Kodeiny, mogą być bez obawy 
dawane dzieciom dotkniętym Kaszlem 
albo Kokluszem.
Składy we wszystkich Aptekach Rossyl.

reska

7.90

1.35
1.75

1.05
1.65

4—
4.30
3.60
3—
3—

7.75
7.50
6,90
7.50
7.75
8-1
6.45

7.87%
7.75
7.75
6.80
6.50

30—
24—
20—
35—
24—

1.33
121 

—.95

—.84
—.74 
—.80 
—50

5.50
4.50
4.20
3.50
4.40

Jest do sprzedania Folwark, 
w Gnbernji Lubelskiej, włók 21, w tem 
la^u budulcowego włók 12, łąk dwukośnych 
włók 2%, reszta ziemi orna, w połowie 
pszenna. Dom mieszkalna 2-piętrowy, muro
wany, szacunek rs. 45,000. Biuro Ko
misowe Łuczyńskiego, Krakowskie-Przed- 
mieście M 6. 2854-r.

158
130
1.10 

—.89 
-.86 
—.85 
—.90

1.06

27—
21— 

. 18—
30—
22—

Osoby inteligentne, z obszernemi stosun
kami, przedstawiające odpowiednią gwaran
cję, mogą znaleźć świetnie opłacające się po
boczne zatrudnienie, w interesie, który ma 
za zadanie cel zacny. — Oferty, w których 
winny mieścić się wszelkie bliższe szczegó
ły dotyczące osób współubiegających się, 
przyjmuje Biuro Ogłoszeń, Senatorska )6 22, 
pod lit R. 1000. 2858r

CEDUŁA
GIEŁDY WARSZAWSKIEJ

Produktowu-Towarowej
Dnia 13 (‘25) Listopada 188'2 roku.

Od do
Zboże (cał. wagon. St Praga) rs. k. zapnd 
Pszenica wyborowa .... ” * “

wysoko pstra i szklis.
„ smolna i crdynaryj. 

tyto krajowe nowe. . . .
„ ruskie. ......................

Jęczmień  • . 
Owies  
Groch warzelny .....
 na paszę  

Gryka  . .
Ka-za jaglana  
Rzepak zimowy  
 letni .  

Koniczyna biała  8.—
, czerwona ... f

Mąka pszenna za w. 5 p. N. 3* —
N. 1 —.-

 żytnia pyt!, w. 5 p. N. 2* 8.
Cukier Rafinada ....

cień -kryst.
„ Kostki ..... 
, Mączka krystaliez.

. mielona , 
Wełna kraj. wys. cienka 

cienka . .
śred. cienka 
ordynaryjna 
mojka . . 
perogon . 
niemyta .

10.—
7.50 

N.2’-.- 
N.2— 
N. 2-.-

7.75
7.65
7.65
6.75
6—

„ niemyta . , 
moczony K. za pud . .

, roszony...........................
Konopie czyste N’ 1 ...

„ średnieN’ 2 . , . 
pośleduieN’ 3 . .

Okowita 78’ z akc. i bei 
becz. loc. Warsz.
na wjadro .... 
78° z becz, kon- 
trak. na exp.. . . 

Tłuszcze: Łój rus. do św.
* * óo myd. 

Łój warsz. topiel ny . 
Łoj amerykan, barani 

„ woło.
Na destawę łój świeczny .

„ mydlanv . 
Glycery ua surowa 29 st 
a 50 kil. na st kol. iel

,, recti f.
Clej rzepakowy surowy 
, „ ratln.
„ lniany . ...
, konopny ....

Terpentyna .... 
Nafta amerykańska ....

ruska • • • • • •
Towary kolonjalne

Kawa Ceylou gruboziar.
„ Ceylon drobnoziar.
„ Ceylon perłowa 
 Rio  

Ryż Patna
, Rangoon .... 

Pieprz Singapore. . . 
OliwaGallipoli do masa.

, Gallipoli do pal. 
„ Malaga . . .

Cheucicalia:
Soda kalcyn. 50/52° . 

, kalcynow. 36’ . 
„ kaustycz. 70/72% 
, krystaliczna . .

Ąłuu krystaliczny . . 
 koncentr. dla pap. 

Sól glaub. kale, dla hut szkl. 
potaż krajowy . 

„ zagraniczny  
Koperwaś miedziany. . . . 
ęól kueheij. z Inowyocł. pud . 
mÓ1 niieloąa z Inowrocławia . 
tól w kawałkach do . . , . 
uAi kamień. Stątafureka pud.. —.57%— 
Mól ii wer polska . , . . . ,-.6ó%—-

5.75 -7-
6.50
6.05 ——
5.90
2.85 3—
2.60 ——
2.—

20— 23.75
la.50 16.25
22.75 24.50
10.50 13.—
3.55 4.30
3.15 3.40

13— 13.40
10.20 10.50
15.50 16.25
10.50 10.75

1.75 1.80
1^2*/» 1-55
2.8u —’■V—•
1.10 —1.—
1.80 —.—
1.65
1.08 1.15

3^85 4.90
5.20

—671/:
—.53

Kurs giełdy warszawskiej. 
Dnia 29-go listopada 1882 r.

Weksle:
Z końc. giełdy

żąd. płac.
Berlin 100 mar. z krótk. ter. 49 90 ■ —e ■■■

Londyn 1 funt sterl. , „
Paryż 100 franków „ „

10 05
40 25

Wiedeń 100 guld. „ „
Papiery publiczne:

85 25 —e*" '

4% Listy z. 3 okr ser. 1 i 11 —.***•
5% Listy z. nowe z r. 1869 d. 99.00

98.40
Listy zast. m. Warsz. serji I 92 80

„ II 91.25 —-
r HI 9J.60

Listy zast. m. Łodzi ser. I i 11
4% Listy likwidacyjne duże. 86.75 ---

„ , małe. 86.45
Bilety Banku Ces. ser. 1, II i III
Ros. Poż. Premj. z roku 1864 —

, , » 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100 88.80
II „ t rs. 100 88.80 —•a •"
III . . rs. 100

Akcje i obligacje:
88 80

Akcje dr. żel warsz.-w. rs. 100 —e«=,
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 —o—

Akcje dr. żel. warsz.-tepesp.. 
Akcje dr żel. fabryczno-łódzk.

■“e 1 ■

Akcje Banku haudl. w Wars. —-
Akcje Banku dysk, w Warsz. —.—
Akcje Banku handl w Łodzi. —““e*-
Akcje warsz. Tow. ub od ognia
Akcje warsz. Tow. fabr. cukru —-
Akcje Tow. fab. cukru Józefów
Akcje Dobrze!. Tow. f. cukru
Akcje Tow. Lilpop, Ran i Lew.
Akcje Tow. fabryki machin.. ■
Akeje Tow. Łazienek i Łaźni ----
Akcje Tow. zakł. przędz. Zaw. —

Wartość kuponów:
Od Listów zastawnych 4% kop. —• 
Od Listów zast nowych 5% kop 2181/,,,
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k 80%. 
Od Listów żast m. Łodzi kop. 38%. 
Od Listów likwidacyjnych kop. 197%

Koniczyna czerwowa od rs — do —, 
biała od rs. — do —.

TARGI „na placu Witkowskiego.*
Dnia 24 listopada 1882 r.

Pud Ko.rzeo
od do od do

Pszen. 242—250 sm. i ord. — —■ 5-
„ - pstra i dobra — — 565 6—
, „ biała.............. — — 656 691
w w wyborowa . 

Żyto wyborowo 232 funt.
— 750 825
— — 465 510

„ średnie......................... — 2415 430
„ wadliwe.................... — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — etan 460 480
Owies.............................141 f. — MMa 285; 330
Gryka ........................  202 f. —* — —r-
Rzepik letni......................... — — —• X

„ zimowy 212 funt. — —
Rzepak rapos zim 212 f. — —

7-Groch polny 262 funt... — — ^6—
Ziemniaki ............................. — — 830
Masło świeże funt.............. — —

„ solone pud................ —
Siana pud............................. 55 69 ■n?_Ł
Słomy pud ........................... 30 32 — kier
Drzewo opał. twar. s. kub. — —

„ miękie „ — — —
Dowozy osią dostawa franco, skład kupu-

jącego.
Pszenicy 1600, żyta 1200, jęczmienia 40

owsa 100, groenu polnego zorcy 120.

O E W ¥ ZBOŻA.
za pud na stacji ,Praga* dr. żel. warsz.-teresp. 

z d 28 listopada 1882 roku.
Pszenica wyborowa 133 — 138 średnia 

118—130, ordynaryjna 95—110.
Żyto wyborowe 86—88, średnie 82—85, 

ordynaiyjne — .
Jęczmień wyborowy 75—78, średni —.— 

oruynaryjny —.
Owies wyborowy 87—91, średni 79—86 

ordynary.jny 70—76.
Groch 95—107. Gryka 78—87. Kasza 

jaglana 110 — 130 sred.--------. ordyna<-
ryjna — — —. 11. Werner et Comp.

Płótna Siiaslit 1 Irtaffi.
w sztukaca i resztacn.

Chustki plocime i WtOB 
Bielizna StOfOWS, ¥ Ujlep. gaili.

wyprzedaj e się w Magazynie 

Fi. MA, 
przy rogu ulicy Wierzbowej i hr.

Kotzebue, fcin [it. Krasińskiego.

—2851—

rasy angio-ru$fcie), lat 5, port siodło, do 
sprzedania w maneżu Krause, Żórawia. 6334

w dziedzińcu na prawo.

egzystująca w bardzo sprzyjających waili- 
kaeh w m. Petrykowie, w gub. Mińskiej. 
Biizsza wiadomość w składzie aptecznym 
p. Mrozowskiego. 6337.

kaiicjoiiowanu Biaro Nauczycielskie
ANNY DAMERAU,
Krakowskie-Przedmieśeie M 36, wprost Sa- 
skiego-Placu, ma do umieszczenia Guwer
nerów i Nauczycieli, obojga płci tak kra
jowców jak i zagranicznych. Bony różnych 
narodowości i Korepetytorów. 6-48

z kopalni szląskiej „T>eu|sćhland“, 
na wagony i detalicznie. — ’Węgle te, 
które sprowadzam od roku zeszłego, 
uznane zostały za wyborowftS 2834r

Rs. 2,00
potrzeba do fabrycznego interesu, znakomi
cie procentującego. Ktooy sobie życzył 
wejść w współkę, zechce adres swój zosta- 
w ć w kantorze Kurjera AVarszawskiego dla 
Damazego Ł. 62;,8

Sklep narożny B 

t 2 pokojami, kuchnią i piwnicą, zdatny na 
handel korzenny,* skład wódek, lub 
jaki inny proceder, jakoteJH 3 pokoje, 
brzodpoKÓj i kuchnia na dole, są do wyna
jęcia od 1 Stycznia 1883 r.— }Ęaad. u wła- 
śeieiela domu, Nowolipie 15, wprost skweru.

F. Pietschmann 
w Warszawie, Tłomdćkie Jft 3, 

w dziedzińcu na prawo,.poleca

petersburskich I familijnych, w fabryce no- 
wozów Karola Sotnmera, Leszno 32 5823 

Lekcje Tańca 
udziela Ludwik Adler, artysta bale'u.—Ul. 
Elektoralna Je 25. 6328

Jest do sprzedania za bardzo umiarko
waną cenę



Nagrody rs. 3.
W dn n 24 b. id., zaginęła suka duża, 

'■JL. z Halą centką na Piersi. wabiąca 
*•? NO'B» z -W » (Wr Ś-go Bernarda, 
nnraLi S « O odprowadzenie tejże na u.ieę 

’« 44 do właściciela domu, nieprav y 
liUaez pociągnięty zostanie rio odpo- 
LUialn^ei- ____________ 634 L

Korzystny interes.
Sklep z całkowitym urządzeniem, z 3-ietniia 

tontraktem, w środkowym punkcie miasta, 
de odstąpienia, na warunkaeu bardzo do- 
Mdnreh. Wiadomość w Kantorze niniej- 
f2fgo ; istna, pod lic. Ł L.6348.

Dla Chłopczyków.
Od 7-u do 10 lat przygotowanie do klas. 

jąleja Jerozolimska .V 26. niieszk. 1st 6344

2 powodu braku miejsca, są do sprzeda
nia, za umiarkowaną cenę:

Duży Brytan
(dog? i dwa Cetery, z których jeden ułożo
ny °do polowania, drugi miody. Obejrzeć 
można od godziny 8 do 12 i od 3 do 6 
u p. Weterynarza Festenstata przy udey 
Mirowskiej. 6339

Schedy kręcone,
łączące sklep z pierwszem piętrem, ą do 
Sprzedania, za umiarkowaną eenę Ulica 
S^catorsica 27, obok Kościoła Ś-go Anto- 
li.go stróż wskaże,_________ 288 -r_____

OCET
eyrównywaiący w dobroci prawdziwemu 
winnemu, zdrowy, bez sztucznych kwa ów. 
znanej firmy J. Eckert, egzystu. ącej od lat 
€Ó poleca J. Eckert.— Ulica Chłodna M 20, 
dom pod zegarem.6351*.

bh Ja^aż. krojczyni sukien i okryć dam- 
steh, znajdzie pomieszczenie od 1 Lutego 

;,YVr~OlerV pod l‘Ł J. s. K. w Kantom 
*-j Kur e,a 2803—r

Pm W*
Faotony do wsi i do miasta. 
Karety podwójne i potrójne. 
Plauwaga czyli mały dyliżans, na 9 

osób, bardzo lekki, na parę koni 
fabryki Acheńskiej i

Karata duża na 4 osób, tejża samej 
fabryki.

Perelollta na stojących resorach, z 
uprzężą rossyjską.

Sanki petersburskie, pojedyncze i 
podwójne. 6075

Ulica Królewska Nr 19,

Fabrykant Fow

Cytra kancdowa i Numizmat 
iłoty, jest do sprzedania. Plac Krasiński 6, 
m eszk 2b, u p. Kowalewskiego. 6306

Administracja Żeglugi Parowej 
„ na rzece Wiśle. 

ter8t'ia<laiDla “'“iejszem, że statki pasa- 
d?vv na,,nowo zaczną kursować, pomię- 
mi-,. ''°'Ąleksandr;ą (Poławami) a bąndo- 
Rt„,?LIn’, °.d '-9 Listopada, t. i. We Środę 
drit „ od®.idzie tegoż dnia z Nowo-Aleksan- 
boóii? g?^2IDle 5’/a zrana i kursować będzie 
8z,w5 d»wnego rozkł du. Pomiędzy War- 
tek , ck‘?ra °d 1 Grudnia, t. j. w Pią- 
dn< , aJ?.s 1’ierwszy raz ouejdzie tegoż 
lifirsow™ > 0 g°d*inie 9-ej zrana i
działu a<8 '’?dzie: z Warszawy w Ponie- 
Bzawv.’ i Piątki; z Płocka do War- 
,dżinie Wtorki, Czwartki i Soboty o go-
Idopóki m •W‘znIa- stall£i te kursować będą 
•>ł lodów pozwoli, a za ukazaniem 

’ ua»w Wstrzymane będą. 6333

laiimiimBffl

Hoża, róg Kruczej.

1 do rs. 3 za butelkę, 

uyeh w następujących

% 
s

Z powodu zwinięcia Magazynu Mebli J. WODCZYŃSK1EGO, 
jjjjj,,. Nowy-Swiat M 18, róg Alei Jerozolimskiej. r—26811

I. .„ „ _ . K JL — . —

Szaf, Kredensów, Biur dębowych i innych, Bibliotek, Stołów czarnych, 
ob udowych i biurowych, Garniturów gotowych, Łóżek, Toalet mahonio
wych, na szafkach i orzechowych, Umywalni, Szeslongów itp. po cenach kosztu.

ulica Długa łŁ 5, poleca:
Wina naturalne, które sprzedaje od kop. 30 za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 za 

garniec i wyżej, stosownie do dobroci.
Wina Szampańskie, nieustępujące zagranicznym od rs. 

Moszcz i. winogron dla kuracji, butelka kop. 50,
Sprzedaż tychże Win odbywa sie także po cenach orySidal

” składach:
Merkury, Twarik Ni 18.

„ Elektoralna wprost Solnej, 
p. Rafalski, Cżfrniakowska 69.

p. Bartolda, Marszałkowska M 50. 
MerKury, Marszałkowska J& 45.

„ Nowy-Swiat, wprost Ś-to-Krzyzkiej.
„ Hoża, róg Kruczej.

Zlecenia z prowincji upraszamy wprost do naszego Kantoru przesłać, gdzie 
takowe bez zwłoki za zaliczeniem (Naehnahme) wykonywane będą. — Cenniki 
rozsyłamy na żądanie franco. 25 05

, 2o27r

KONRAD POHL, INZENIER i S-ka,
Chłodna Ar 1O, w Warszawie.

Biuro Techniczne, Warsztaty Mechaniczne i Specjalna Fabryka 
dzwonków powietrznych i elektrycznych, Telefonów i Piorunochronów.

KICOEHYINEWRALCIJE
moina w przeciągu kilku minut za pomocą

PEREŁEK TERPENTYNOWYCH Dr*CLERTAN
Jeżeli doza czterech PEREŁEK żadnej ulgi nie sprawia to nie nale

py tch dalej używać.—Każdy flakonik zawiera 30 perełek, co sprawia że 
' leczenie każdej migreny lub newralgij' kosztuje ledwie kilka kopiejek

... Podpis Clertana na każdym flakoniku jest konieczny. ;
fr»c« jraftssora Bouchudtt urk.zalr Ich trafnoil w iipobieieniu thoroŁom C J

i«rsźli»ru

j SPRZEDAŻ DETALICZNA PRAWIeT^BE WSZYSTKICH APTEKACH.

Fabryka i sprzedaż hurtowa: PARYŻ, dom L. FRERE & T0ECH0N.19 rue Jacob.

I
® FOFFO OBit PAPIEROWYCH

pod firmą

J. FRANASZEK,
przysposobiła Obicia Pa pierowe nąj świeższych deseni i kolorów, w gatunkach 
począwszy od najtańszych aż do wspaniałych, imitujące materje złotem i srebrem prze
rabiane, a które na żądanie w kolorach podług materji meblowych wykonywają się. Ceny 
stale nizkie, gdyż fabryka uorganizowaną została podług ostatnich wynalazków technicz
nych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję.

Rolety i Ceraty w wszelkich gatunkach.
15. Skład Główny Krakowskie-Przedmieście 15.

■ ’ 1- 'J £ r—834

RESWRAGJA.
Jest do oddania w administrację od 

Nowego-Roku, Restauracja komplet
nie urządzona z bilardem i ogrodem 
na ulicy ożywionej, w poblizkości tar
gu | ułożona. Warunki przystępne i 
dogodne.—Bliższa wiadomość przy uk 
Krochmalnej Ja 39, w kantorze. 6345

PROŚBY I
do wszystkich władz redaguje biuro Radey H*> 
awaWtfoBarby. Królswika21,wprMt#gr»4a.

nowe, o 7 oktawach, 6 Bzprejc metalowych, 
blaty rodwójne, są do sprzedania. Krakow
skie-Przedmieście AŁ 2, w Fabryce Fortepia- 
nów A, Janiszewskiego.______ 6346

Młody Człowiek,
obeznany z czynnością kantorową, posiada
jący języki: polski, ruski i niemiecki, znaj
dzie posadę od Nowego Roku w dysty.larni 
J. Fuchs, przy rogu ulic: Brackiej i Żura
wiej.—Pierwszeństwo mają ei, którzy pra- 
óewali jsż ▼ dystylarni. 6324

RESTAURACJA
(administracja) w bardzo dobrem położeniu, 
z powodu żał >by i wyjazdu natyebm ast do 
odstąpienia.—Wiadomość w zakładzie mle- 
cznym, Krakowskie-Przedmieście 54, 6340 

fe. 30 io 32,000 ? 
są do umieszczenia w całości lub częścio
wo na hypotekę nieruchomości Warszaw
skiej.—W iadomosć w kancelarji p. Łeo- 
polda Móyeł, adw. przys. Dłnga M 17.

W Składzie Tmrów Kolonialnych
Feliksa Braunschweig, £

Aleja Jerowe limak a & 23, (róg Mar
szałkowskiej;, przyjmują się obstalunki na 

Drzewo opałowe
po cenie: ... sążeń miary kubieznej sosno
wego rs. 13; za s. m. k. olszowego, rs 14, 
za s. ni. k. bnzozowego, rs. 15. — Gatunki 
suche 1 rdzenne, odstawa natychmiastowa,

II Płacę, najlepiej płacę I!

WJĘ
Zegarki, Biżnterjg, Złoto i Srebro na 
Stopienie i do użytku, od najmniejszej do 
największej ilości.—59 Nowy-Swiat 59, 
dom za Świętokrzyską, mieszk. 15. 2889r

HENRYK JUWIŁER.
Od Nowego-Roku potrzebna na wieś 

G-ospody ni I 

nie wstydząca aię uczciwej pracy, do poje- 
dyńczego wiekowego pana, obeznana z wy- 
kwintnem gotowaniem, usługą, praniem i 
prasowaniem. Pensja 50 rs. i wyżej, w mia
rę zadowolenia eulebodawey. — Zgłosić się 
pod adresem; A. K. M. postę restante, Rawa.

Hasło Litewskie,
ze wsi przywiezione, jest do sprzedania. Ul. 
Erywańsku 4, wiadomość u stróża. 6314

fabryki

nabyci:

Ostrzeżenie.
Następujące weksle wystawione przez A- 

dama Bejnarowieza, na rzecz p. Bónówki 
1880 r: 1) 15 Maja 1880 r., na rs. 80, 2) 4 
Czerwca 1880 r., na rs 100, 3) 2o Czerwca 
1880 r., na rs. 100, 4) 20 Lipca 1880 r., na 
ra. 100, 5) 5 Sierpnia 1880 r., na rs. 100, 
zastrzegam, żeby tekowych nikt nie naby
wał, bo te weksle są zapłacone i uregu o- 
wane a zagubione zestawy i drugi raz pła
cić nie będę.—A. Bejnarcwicz. 6312
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najlepszy le wszystkich pudrów, jkfi^e twarzy naturalną białość i delikatność. 

Ozdobne pudełko b?z P&W 60 kop., z dużym puszkiem ił 1.

Główny Skład ró^Jłliodowej i Senatorskiej. 27501

KAROLINY BENJ!AHIN,
Nr 8. Ulica Niecała Nr 8.

Poleca: wielki wybór Koronek i. Wstążek, Negliżyki, kołnierzyki, 
Krawaty damskie i męzkie, Kryzy, Żaboty, Aksamitki, Krepiisy, Balię- 
sy, Hafty i Koronki niciane dó bielizny, woaitki, Tiule, Chustki jedwa
bne, Gorsety paryzkie, Parasole, Pończochy i Skarpetki, Koszulki i Ka
lesony damskie, męzkie i dziecinne, Kaftaniki „Jersey*-, Okrycia „Śortle de 
bal, Halki kortowe, filcowe i włóczkowe i t. p.

Wyprzedaj© po penach fabrycznych Wyroby włóczkowe. Chustki dolma ■ 
nowe. Mohairowe, Sukienki, Kaftaniki, Mufki i Kapelusiki dziecinne. 6308

»

>

sal

2763-r

6343

iXrO-W^-S’W^I-A.T 35,
Od Czwartku dnia 18 (30) Listopada r. b., ukaże się 

2 ga Wystawa widoków artystycznych. Między innymi 
widokami będą przedstawione: pożar Wiedeńskiego Ring- 
teasru w 3-eh fazach, 1-szy .widok pożar wewnętrzny, 
2-gi zewnętrzny, 3-ei pogrzeb ofiar pożaru. — Ojrócz 
tego w Czwartek od godziny 4-ej po południu do godziny 
8 wieczór, co godzina będzie się odbywać ’ karmienie 
dwóch żmij boa. ‘ 6338

Przedstawienie znakomicie tresowanego psa „Dja- 
ny“ dawane będzie codziennie o 3 po poludńiu i o 5, 7 i 9 
godz. wieczorom, Cena miejsc pozostaje tą sima—F. Patek.

* •SabJtka Tyrolskie rozmarynowe,
£*osoś elblagskie, Makrele szwedzkie, Mygj' i Ka- 
i, wszelkie Itoasserwy francuzkie, K.awior,^tracliąń- 

; za funt, 
refort,

ki morskie, wszelkie Konserwy francuzkie, SŁawioi* 
ski, mało solony, Bnliion francuzki wyborowy od 1 do 5* 
Sęry świeże, juko to : Wantage de IBrie, lifcoq 
^zwaj earski (Ementhaler), Holenderski i ®8ry?n<izę w£. 
gierską, jak również wybór Win węgierskich, fraucuzkicfewi innych, 
oraz świeżych ISaJsali j poleca tj J? '

Handel Win i Delikatesów

ji wypłacalną po dojściu do ośmnastu lat wieku. Za takie ubezpie- 
I ozenie Towarzystwo „Ubezpieczeń KOS&JTA,” 
| pobiera po rs, 42 kwartalnie. Po upływie 18 lat trwania ubez- 

pieczenia, oprócz ubezpieczonej sumy posagowej, wypłaconą zo- 
| stanie część, zysku, jaki osiągnęło Towarzystwo w ciągu tego 
| czasu, wraz z procentem składanym.

Wysokość premji za ubezpieczenie na posagi, zależy od wie- 
* ku assekurującego się dziecka i od czasu na jaki zawiera się 

ubezpieczenie.
Bliższe szczegóły objęte są w broszurach wydawanych i roz

syłanych bezpłatnie, przez

g; c SA J

| jak rówsttez przez Agentów posiadających od Tow. 
gUłiezp. „HOSs&J A” upoważnienie do działaniai

Biuro mieści się przy ulicy Marszałkowskiej Mr 5JF.®?

[UBEZPIECZENIA POSAGÓW I
DLA PANIEN

£ Pl‘7vtłnfł* Ojciec ubezpiecza dla nowonarodzonej córfi
£ I I iy niau . posag na summę

KRÓLEWSKA Nr 31, obok Telegrafu.
#vvvwvvv,vvvvvvvvwvww'i
> ‘"'‘ANEMIA. WYCZERPANIE SiŁ. NEWRALGIJE
> ' UREGULOWANIE TRAWIENIA. 1

iWhO z COCA TROEETTE-PERRET 
$ (VIN DE COCA TROUETTE—PERRET). Ż
/ -Najlepsze ze wszystkich tonieznyeh i wzmacniających). 1
> UZNANE PRHF.S PARYSKA AKADEMJE MEDYCZNA. \

Złota Medale i Dyplomy‘ze wszystkich Wystaw. 1 Z

pftel&tŁnrWa: teite-PerrC’163 & 165 r. St.-Antoine, Paris—Dataliczna
> Cw n ■ wszystkich Dmifc i w aptekach. \ v

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 25 Listopada (7 Grudnia) r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w i 

licytacyjnej ‘ Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane de
klaracje na oświetlenie 138 latarń miejskich naftą, w roku 1883 od rs. 19 za latarnię 
rocznie.'

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożf w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym.na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane ni 
papierze' stemplowym eeny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy 
miasta Warszawyna złożone w tejże kasie wadium w ilości rs. 261, i na kośzta ogłosze
nia rs.- 3$. łśrófe nieutrzymująeemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

;Warunki' i wykaz latarń są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magi
stratu, Łużdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia............podaję niniejszą deklarację, mocą której podej-

muję ąie oświetlania latarń miejskich 138 naftą w r. 1883, po cenie rs. ... za latarnie 
rocznie ’(wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w wa- 

' runkach licytacyjny en zamieszczonym.
Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. ,263 i na koszta 

cgłcszehla rs. 35, przy niniejszem załączam. • - -
■<Stale moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 

Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).
Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

„NIEBORÓW”
SKŁAD MAJOLIK, 

ulica hr. Berga 5,
zawiadamia o otrzymanych świeżych transportach wyrobów artystycznych w stylu SU* 
tiąue.—Między tazowemi prócz artykułów ozdoby, znajduje się dużą ilpś': praktyę,źnyea 
i potrzeby—jak: Umywalnie podręczne ścienne.' odznaczające się użytecznością i • 
Żardyniery, Donice kwiatowe, Wazy, Wazony, Ekrytoary i drobne ęWe*7’ 
jak Lichtarze staroświeckie, Popielniczki, Podstawki do cygar i t. p.—_ z 
dni kilka oprócz modeli pieców ozubbnych w powyższym Fkłaazie wystawionych, o-’0?"? 
Skład zaopatrzonym zostanie DOBOREM PIECÓW kolorowych i białych,. , 
nież najpiękniejszych Kafli i Tafli posadzkowych i ściennych.—Zamówienia batów 
ne, adres: JOzef Żeltt w "Warszawie, przy Żelaznej Bramie. r—2773 H

Naj^rwszy od 1828 roku, znany 
Zakład Introligatorski Ksiąg linijowanych

w Warszawie, przy ulicy Żabiej )ia 4, w pałacu 
Hr. Ord. Zamoyskiego,

Polecą się wielkim wyboremg.óiow.yeh kąiąg linjowańycn,: 
w mocnej oprawie. ' ' ■

"Wszelkie zamówienia na księgi linjowane według wzorów 
specjalnych, jaknajdokładniej wykonywa.

Obstąlunki na prowincję spiesznie załatwia. 588o

podaje do wiadomości osób interesowanych, że w d. 23 L'ątopada (5 Grudnia) r. b. odbędiie 
się licytacja przez opieczętowane deklaracje, na sprzedaż około 109,600 pudów, starych 
wyszlych z użycia szyn żelaznych, różnej długości. .

Deklaracja powinna być napisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 15, bez 
dnych skro bań i może obejmować ofertę, bądź na całą partję szyn t. j. około 100,000' pu
dów, bądź na partje mniejsze, wszakże nie mniejsze jak 10,o00 pudów.

Cena winna być podaną za pud szyn i' wypisaną literami, jak nietjniej powinna' 
być wyj isaną literami ilość szyn proponowanych do kupna.

-Do deklaracji ma oyć dołączony kwit Kassy Drogi Żelaznej ■Wąi-szawsko-^ęreś-' 
polskiej, na złożone vadium w stosunku zadeklarowanej ilości kupna szyn, licząc r?. 120 
od 1,000 pudów szyn, a nadto deklarant przy złożeniu deklaracji, lub wcześniej, obówią-‘ 
zany jest podpirae warunki licytacyjne. ' l

Niedopełniający powyższych zastrzeżeń, do konkurencji dopuszczeni nie będą. i 
Deklaracje ędą przyjmowane w dniu 21 Listopada (5 Grudnia) r. b., wyżej ozna-' 

ezonym do godziny 3 po południu. ' * ' '. i.
Warunki licytacyjne znajdują się do przejrzenia w Wydziale Gospodarczym progi 

Żelaznej Warszawsko-Terfepo-iskiej na Pradze, każdodzienoie z wyjątkiem dni śWiąteez-1 
nych .od godziny 10 rano do 3 po południu. ' 2767—r ' 1

“ ■ ■ • ” “ * v B « ę §■a 
przy ulicy Nowo-Senatorskiej i placu Teatralnego łś 477a, 

nadszedł transport- Kawioru świeżego, astrachańskiego, mało solonego i prasowane 
w najlepszych gatunkach, oraz Łososia i Eiałyka wędzonego, Śiomgi, Minoeów 
Siedzi królewieckich, Sardynek, Kilek rewelskich. Delikatesów, Anciiois, Gru
ku i Sera zielonego, Buljonu, Salami moskiewskich, Wizigi i Karuku rybie? 
Oliwek solonych (Masin), Gorczycy sareptskięj. Konfitur itp. lowdrów. z ezein nni’ 
cam się Szanownej Publiczności. JSkff.

Zarząd Bi Żidaznei liwMitsiiift.C y ijj

6074
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Miodowa 13.—Wiadomość w biurze właści
ciela, lub u rządcy domu.6300

Magazyn Hebli 
Aa 8 Bielańska ‘4 S, 

sprzedają po cenach uizkich, garnitury, szu- 
slongi nowe i używane.

6250 A. Murszłyn.

ul. DŁUGA Nr 29
(w Hotelu Niemieckim).

Otrzymał patentowane angielskie Gilzy 
do broni odtylcowej, całe mosiężne, r278i

jrzy ulicy Rymarskiej, w tomu tessera, 
nadszedł świeży transport Sielaw augustow
skich. które sprzedaje hurtownie i detalicz
nie. Ceny umiarkowane. 6293

O czeta. 
Szanowne Damy, polecam 

względom i pa-. 
Hobaezewskiej Jw 2. róg 

,..............ążęćej. Prryj-
się także jak dawniej,"na stale pa- 

z prowincji do nauk', na przystę-,

Malerjałów Apltcajcii i Farii 
LMA imSTEŚ, 

Marszałkowska Jb 52, 
w Warszawie, ma zaszczyt polecić: 

Benzinę na balony i funty. 
Farby malarskie i farbiarskie. 
Farbki, Krochmale w różnych gatun

kach i Glans do bielizny.
Materjały aptecznej preparaty chemiczne. 
Massy woskowe i lakiery do zaprawiania 

posadzek.
Mydła toaletowe i pudry.
Olejki do wódok i do wody kolońskioj. 
Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn i do palenia. 
Perfumy franeuzkie na flakony i wagę. 
Proszek Dalmacki na wygubienie robac

twa domowego.
Proszek do czyszczenia metalów. 
Trany: biały, czerwony i lofodeński. 
Truciznę na szczury i myszy. 
Ultramarynę do bielizny.
Wodę kófońską,' w najlepszym gatunku. 
Wody mineralne, naturalne.
Sole, Ługi i Mydła.6163

Apteka M. Mutnianskiego
w 'Warszawie. ulica Nowy-Świat Jś 29, pałac hr. Branickiego, poleca wyroby 

własno PEPSYNOWE, w- niezem nie różniące sie od zacrnnicziivcli. a ose- 
Miwio: WINO PEPSYNOWE, but. rs. 2 i ELIXIR PEPSYNOWY, 
flak. rs. 1, zalecane celem przyśpieszenia trawienia w wielu cierpieniach żołądka. 
Wszelkie odbijania, mdłości, ból żołądka, zwraca- 
nia’sie pokarmów, pochodzące ze żbyt długiego 
,.rzebywssiia w żołądku pokarmów nie strawionych 
iw o^óle vie wszystkich formach niestrawności, 
Elixir pepsynowy prawie nigdy nie zawiódł w swych 
skutkach, usuwając powyższe dolegliwości.

Uważam za właściwe nadmienić, że ceniąc zdrowie ludz
kie nad wszystko, używam materjałów w gatunkach wybo
rowych i wypróbowanych, przeto dla uniknięcia podrabiać, 
każdy wyrób mój opatrzony jest marką załączającą się.

czarno i kolorowe,jako specjał- Q 
ność, oraz materjały wełnią- ut 
ne do pokrycia palt, futer i doi- 
manów, sprzedaje po eonach fa- Q 

bryeznyeli najtaniej H
K» M A ST T E Y, $

Świętokrzyzka róg Włodzimierskiej. H
FLANELE 2694r

Bardzo tanio |
Garnitur IVIebli

czarny, z Utrechtom, oraz fotelikowy, niasiy 
orzechowy i kilka garniturów’ używanych, 
dobrej roboty.—Miodowa łiś 13. u tapicera.

Panienki 
umiejące malować na porcelanie, mogą zna
leźć zarobek w Zakładzie Ś-go Łukaszą. 
Królewska 23. — Tamże przyjmuje się do 
wypalania porcelana i można się dowie
dzieć o lekcjach malowania na porcelanie 
i rcsiiuk". 6297.

’"Do~S kładu-

I ZAWIADOMIENIE.
Prowadząc od lat 5 ZAKŁAD FIZYCZNO-MECHAN1CZNY, przy uli- 

|| cy Nowo-Senatorskiej Ji 4, pod firmą L. SOŁCZYŃSKI, mim honor do
nieść, że go dalej prowadzę pod tą samą firmą, powiększywszy oddziałem optycz
nym, przy ul. MARSZAŁKOWSKIEJ Mi 46.—Nadmieniając przytem.że fir
ma moja nie pozostaje w żadnych stosunkach z firmą: „K. Pohl, Inżenier i Ska“. 

2S35-r Sołczyński.

Gihy to nie przepuszczają wcale gazów prochowych, dają zatem strzał silny 
i z powodu trwałości mogą być kilkadziesiąt razy używane. — Sprzedaje takowe 

w kalibrach 16. 14. 12 
za 100 sztuk po Rs. 7. 8. 9.

Nizka cena tych gilz, w porównaniu z dobrocią i wytrzymałością, czynią takowe naj- 
‘ańszemi ze wszystkich istniejących Gilz.

Skład zaopatrzony jest w wielki wybór Rewolwerów i Broni Myśliwskiej, 
z najcelniejszych fabryk franeuzkich, belgijskich i angielskich, jak: E. 1’erard, — J. B. 
Rongó flis w Lićge,—Leopold Bernard w Paryżu, — Kompanii Braendlin w Birmingham™; 
po cenach możliwie najniższych. — Cenniki illuslr. na każde żądanie, przesyłają się franco.

I KRÓLEWSKA Nr 1.

KAUKAZKI SKLEP 
nowo-otworzony, zaopatrzony został w wielki wybór matepyj 
i atłasów kolorowych, Kanausów i Rypsów jedwabnych, Ada
maszków i Mory, Aksamity i Welwety czarne i kolorowe, Szla
froki męzkie, Dywany perskie, Meble tureckie, oraz srebrne kau- 
kazkie wyroby.

Atłasy wszystkich kolorów, od kop. 60 łokieć.

KRÓLEWSKA Nr 1.

od 20 kop. na papierze naturalnym 
„ 18 „ gruntowane

„ 30 „ białe złocone
do najwspanialszych naśladujące skórę, kretony, gobeliny złotem 
i srebrem przerabiane, oraz metalowe i gładkie w różnych kolo
rach.

ROLETY do okien, CERATY, GZEMSY, PATARAPKI, CHO
DNIKI WYCIERACZKI do nóg kokosowe. ROZETY i Ozdoby sufi
towe, : ipieru inache, wszelkiego rodzaju, uoleea

Kl MUSZEWSIU
dawniej J. RÓŻAŃSKI,

Długa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego,

potrzebna do fabrykacji wyrobów pończosz
niczych i tkaek.cn, z kapitałem od 1,000 is 
i więcej.—Refiektanci zechcą swoje adresy 
złoż'<; w Kantorze Kurjorn, pod lit. A.A.109.

Od i Kwietnia 1883 r., do wynajęcia

IM

Po s. |. księdzu kanoniku Janie Bogdanie 
jest do sprzedania 6311

BIBLIOTEKA, 
■■kladająca się z dziet franeuzkich, łacńi- 
łkich i polskich, w stosunku ich wartości 
cena jest nizka. Ul. Chłodna 4, mieszk. 6.

BRACI KOCH
w Warszawie, Miodowa N= 2,

poleca obfite zapasy wszelkiej możliwej garderoby męzkiej i dla chłopczyków, 
tak krajowej jak i zagranicznej roboty, od najtańszej do najbardziej eleganckiej, 

ogromna produkcja nasza pozwala nam oznaczać jak najniższe ceny, na każdy sezon. 
O łaskawe liczne zwiedzanie Magazynu upraszamy.

BRACIA KOCH,
MiodLowa r_2015

Pracownia robót damskich 
firmy „Antoinette" 

egzystująca od lat 5-eiu. przy Nowym-Swie-. 
cie pod Ni 19, przeniesioną została, z zao
patrzeniem się w świeże modele, 
zawiadamiając 
się nadal ich łaskawym 
mięci. IJom p.
No.i ego Światu, wejście od K 
mu je 
nieuki 
pnveh warunkach. — Antoinette Ole-. 
ksińska & ftlarle._________ 6278,_____
Jest do sprzedania za b. umiarkowaną cenę

i; '
1 -I

egzystująca w bardzo sprzyjających warun- 
kaeir, dla podwyzzcnia obrotu w gub. Wi
leńskiej, z rocznym obrotem 2,000 rs. Adre
sować proszę Oliinja EL Borkowska, st 
p >ezt. Dołgi.1. owo. Wileńskiej gub. 2853

—2874—
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Najświeższe wydawnictwa Księgarni
Teodora Paprockiego i S-ki 

w Warszawie, 8 Chmielna 8.
Bykowski J. P. „Mulik.® Niebistory- 

czny hetman Ukrainy. Powieść kop 7->.
Daniłowski G. Dziewiąta fala. Powieść. 

3 tomy rs. 2.
Doskonała gospodyni dla wsii-iast. 

Przepisy kuchenne i gospodarcze, w ozdo
bnej oprawie w p ótno angielskie rs. 1.

Gargulski St. Książka obejmująca nau
kę czytania, powiastki, bajeczki, ważniejsze 
modlitwy i krótki katechizm z przygotowa
niem do spowiedzi, początki rachunków, spo
sób służenia do Mszy św. w oprawie k. 20.

Gloria in excaisis Deo. Książeczka 
podręczna do codziennego nabożeństwa, 
p. ,H. C.; w oprawie w skórę rs. 1 kop. 50, 
w chagrin rs. 2. w jucht bez ozdób rs. 2 k. 50' 
w jucht z ozdobami rs. 3, w aksamit rs. 4.

Kalendarz Powszechny na rok 1893, 
z dodatkiem bezpłatnym kalendarzy: „Kie
szonkowego® i „Ściennego® kop. 20.

Kraszewski J. I. Szalona. Powieść. 
2 tomy rs. 2.

Marene. „Kazio.® Zbiór powiastek dla 
młodzieży, w ozdobnej oprawie w płótno 
angielskie kop. 75.

Martynowski F. K. Na przełomie sztu
ki polskiej rs. 1.

Pogadanki naukowe, przez autorkę 
„Wieczorów Czwartkowych;® w ozdobne) 
oprawie w płótno angielskie rs. 1.

Powyższe dzieła są do nabycia 
w znaczniejszych Księgarniach i Agenturach 
księgarskich w kraju i zagranicą, 2764.-T

(Pismo illustrowane),
zamieszczaj 

OGŁOSZENIA 
wszelakiego rodzaju, 

na arkuszach, odbijanych razem z dodatko
wą powieścią. — Cena za wiersz petitem 
lub jego miejsce 8 kop.

Szerokie koło czytelników „Tygodnika 
.powszechnego®, rokuje dobre rezultaty 
z ogłoszeń.

Ogłoszenia przyjmują się w ekspedycji 
głównej w księgarni Maurycego Orgel
branda, naprzeciw posągu Kopernika. 2785

księdza J. Osieckiego,

Nakładem wydawnictwa dzieł katolickich 
drukarni pod firmą

M. Stochelski w Częstochowie, 
wyszedł tom il-gi

i jest już do nabycia we wszystkich księ
garniach w Warszawie i na prowincji.— 
Cena za całe dzieło 2 tomy (43 arkusze 
druku) Rs. 1 kop. 30, z przesyłką pocztową 
rs. 1 kop. 50. Żądający wprost i drukarni, 
kosztów przesyłki nie ponoszą._____ 1-2827

Ksisiariiia, SIłafl W i Fortepianów 
GEBETHNERA i WOLFFA 

w Warszawie, 
otrzymała na skład główny dzieło p. t.

Opowiadanie 
przez autorkę „Znakomitości" 

(Zofję Urbańską). 
Cena Rs. 1.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
w Warszawie i na prowincji.r2828

Skład ffl i Fartejiań
Gebethnera i ielfa

w WARSZAWIE, 
posiada na głównym składzie dzieło p. t.

0 Żydach
i kwesty i żydowskiej, 

yrzez 

ELIZĘ ORZESZKOWĄ.
Cena k. 70, z przesyłką poczt, k. 80.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
w kraju i zagranicą. r2831

CZASOPISMO TYGODNIOWE ILLUSTROWANE 
poświęcone literaturze, nauce i sztuce.

Wydawnictwa S. LE WENT AL A w Warszawie, Nowy-Swiat Nr 39.

wychodzić będą w roku przyszłym wraz Z Oddzielnym dodatkiem powieściowym, w tych samych co dotąd 
rozmiarach i tej samej treści i dążności. Staraniem naszem będzie i nadal, aby przy
współudziale najlepszych sil literackich i artystycznych, coraz bardziej rozwijać, i ażeby, jak dotychczas 
niosły swoim czytelnikom, ziarno czyste i plenne na zdrowy i posilny chleb duchowy dla umysłu i serca. 
Traktując część artystyczną w Kłosach najobszerniej ze wszystkich illustracyj polskich, baczną zwracamy 
uwagę na ważniejsze Wypadki współczesne, które w piśmie naszem przez najpierwszych illustratorów od
twarzamy.

Na preiuj mu przygotowujemy, jako w roku jubileuszowym, dwóchsetletniej rocznicy odsieczy 
Wiednia, wspaniałą edycję SUyarj uskii Mikołaja Dyakowskiego, pokojowca 
króla Jana III, z przepysznemi i Ilustracjami Juljusza Mossaka. Prenumerato- 
rowie roczni w Warszawie zamieszkali, odbiorą pamiątkowe to wydawnictwo bezpłatnie, prenumera- 
torowie zaś roczni zamiejscowi, za złożeniem tylko 50 k., na koszta opakowania i przesyłki pocztowej. 
Wszyscy drudzy prenumeratorowie płacą kop. 50, z przesyłką pocztową rs. 1.

WARUNKI PRENUMERATY:
W Warszawie rocznie rs. 8, półrocznie rs. 4, kwartalnie rs. 2, miesięcznie kop. 67*/3.
Na prowincji i w Cesarstwie rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3.

BIBLIOTEKA MlWSffl Bill fflHffl
wychodzi raz na tydzień w objętości dwu lub trzech arkuszy druku, w formacie większej ósemki, mieszcząc 
w sobie najznakomitsze płody poetyckie, dramatyczne, powieściowe, historyczne i moralno-filozoficzne 
wszystkich narodów Europy, ze szczególnem jednak uwzględnieniem literatury ojczystej. Staraniem na
szem jest, ażeby uprzystępnić nabycie najcelniejszych dzieł obcej i własnej literatury, ażeby szerzyć zdro
we poglądy, poczucie piękna, i miłość dla ideałów' prawdziwych. Każdy prenumer. otrz^nuje w ciągu roku 
całość dzieł, nie przeciągającą się dalszym ciągiem swoim na rok następny. Wyjątek stanowią jedynie Dzie
je literatury powszechnej z illustracjami, które wychodząc w Bibliotece naszej, nie mogą być ukończone 
i należycie wykonane w zakresie jednego roku. Zauważyć także należy, że tomy Biblioteki, nie znaczone 
numerem kolejnym, mogą być zupełnie dowolnie szeregowane w księgozbiorach. W roku przyszłym dru
kować zamierzamy: Dzieje literatury powszechnej z illustracjami Tom II (Tom I jest do nabycia u Wyda
wcy i we -wszystkich księgarniach po rs. 3) oraz Poezje Jędrzeja Morsztyna, Wybór powieści Balzaka, 
Dzieje rewolucji francuzkiej H. Taine’a^ Jerzy Dandin, Moliera i inne utwory pierwszorzędnej wartości li
terackiej.

WARUNKI PRENUMERATY^
W Warszawie, oraz na prowincji i w Cesarstwie, rocznie rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 

kwartalnie rs. 1 kop. 20.

TYGODNIK ROMANSÓW i POWIEŚCI
w roku 1883 wychodzić będzie i nadal na tych samych co dotąd warunkach i w tym samym zakresie. 
Oprócz powieści wyborowych i zajmujących, podawanych w każdym Numerze w przekładach z najcelniej
szych obcych autorów, mieszczą się w tem piśmie powieści Kraszewskiego, Jeża, Zacharjasiewicza, Orze
szkowej, Morzkowskiej, Bałuckiego i wielu innych, oraz kroniki tygodniowe, streszczające w krótkich u- 
miejętnie skreślonych zarysach, wszystkie główniejsze objawy naszego życia społecznego, literackiego i ar
tystycznego. Z dniem 1-go Stycznia rozpoczynamy druk najnowszej powieści Elizy Orzeszkowej p- b: 
Pierwotni, poczem nastąpi powieść z życia amerykańskiego, Stanisława Sobieskiego, pod tytułem: 
Obce Bogi. Z powieści tłómaczonych pomieścimy w pierwszym kwartale z angielskiego: Siła wdzię
ków, autora bezimiennego; z niemieckiego: Józef ŚniegOWczyk, przez Bertolda Auerbacha; z ho
lenderskiego: Żaneta i Żuanito, przez Jean ten Brink.

WARUNKI PRENUMERATY:
W Warszawie rocznie rs. 3, półrocznie rs. 1 k. 50, kwartalnie k. 75.
Na prowincji i w Cesarstwie rocznie rs. 4, półrocznie rs. 2, kwartalnie 1,
Prospekty na wszystkie powyższe wydawnictwa, w razie żądania, wysyłają się bezpłatnie.
Prenumeratę przyjmują wszystkie księgarnie w kraj u i zagranicą. Osoby na prowincji w Królęstwi 

i Cesarstwie zamieszkałe, pragnące wydawnictwa powyższe odbierać w kopertach, powinny żądania sw 
bezpośrednio adresować do S. Lewentala, Wydawcy, w Warszawie, Nowy-Swiat Nr 39. 2862—r

^



Sprzedają się hurtowo i detalicznie 

najlepsze i najtańsze 

IAPMJU 
w kantorze. Włodzimierska 2a. 6197

IV tych dniach opuściło prasę dziełko p.

ŁYŻWIARSTWO
da się 7‘ 2 części, I. Błogie skutki Sania; H- Szkoła ślizgania, z 254 

■rśunkami w tekście, str. 134 i X. Cena k. 
1 Do nabycia we wszystkich znaczniej- 

księgarniach. __ 2871 r

KSIĘGARNIA, 
Skład Nut i Fortepianów 

Gebethnera i Wolffa 
w WARSZAWIE, 

posiada na głównym składzie.- 

Pogadanki z dziećmi, 
ułożone metodą poglądową

przez

Z. Morawską.
Część I, dla dzieci od lat 5—7. Przedmioty 

otaczające. Z 5 tablicami rycin chromo- 
litografowanyeh. Kartonowane w ozdo
bnej okładce rs. 1.

teść II, dla dzieci od lat 7—10. Przedmio
ty i ich części. Wiadomości wstępne 
z nauk wykładanych w szkołach. Z 7 ta
blicami rycin cbromoiitografowanych i 
liezuemi drzeworytami w tekście. Karto
nowane w ozdobnej okładce rs. 1 k. 30. 

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
W kraju i zagranicą. 1-2829

NAKŁADEM
Maurycego Orgelbranda w Warszawie,

naprzeciw posągu Kopernika, wyszła:

MŁODEJ KOBIETY,
przez 2647r

Anastazję Dzieduszycką.
Dziełko niniejsze ma na celu wskazówki 

życia młodym niewiastom, mężatkom i ma
tkom, a forma ponętna i potoezystość stylu 
odznaczające wszystkie prace rozgłośnej już 
autorki, zapewniają szerokie rozpowszech
nienie „Książki młodej kobiety."

Cena kop. 60. Oprawne w płótno angiel
skie, ze złoceniami na okładce, rs. 1 k. 20. 
Za przesyłkę pocztą dopłaca się kop. 20.

Prawdziwe tylko te, które zao
patrzone w poniższy znak: 

„NIEJ KASZLAJ11

Temu rs. 500 i więcej.
zapewniając zupełną dyskrecję. Kto wyrobi 
młodemu człowiekowi z wyższem wykształ
ceniem, znającemu inżynierję, buehhalterję, 
nandlowość, języki, który podróżował po 
całej Europie, a mogącemu powołać się na 
Poważne osobistości, odpowiednią dobrą po- 

w Rosji lub zagranicą. Oferty 
. ookładnem wyjaśnieniem w Kantorze Kur
iera Warszawskiego pod lit. E. G. O. 6138

Schulz. Marki

„NI^kAszlaJ"
EKSTRAKT-SŁODOWYi KAR- 
MEŁKI(*) l. H. PIETSCH‘A & 

Comp. z Wrocławia.
A licznych listów dziękczynnych zna- 

“,ew^tpliwy i najlepszy śro- 
k djetetyćzny przeciwko kaszlom, 

kokluszom, katarom, '• 

ażieLSLiA®r^?a’ zwy®’z- katarom, 

?.a,0.uwagę!—Oprócz wielu podzię- 
zwaIjP?si?<iamy urzędową ode-

? u^iękezynną głównego zarzą- 
hn,. rzyża Czerwonego w Peters- 

b—2568-r
' ' ?ut,ellca ekstraktu po rs. 1, 2 i 3; 

So v r, karmelków (pastylek), po 30 i 
Snifi nabycia w Warszawie u L. 
tss a 1 Syna, plac Teatralny i u 
ETrmŁ<Łera8te*na» Marszałkowska 52.

?1’ ®.’6wątpliwy i najlepszy śro- 
r K, djetetyćzny przeciwko kaszlom, 
nt« US2om‘ katarom, przeziębie- 
uom, zaflegmieniom, chorobom 
Ptersi i gardła, zwyez. katarom, 

do zapaleniu płuc, Zwracamy 
ua to uwarre! —~nrirńł»7 wialń ■nftrł/zła-
zwaIjP?si?<iamy urzędową ode-

§ uzięł-czynną głównego zarzą-

Huste-Nicht

- 13 -

SKŁAD PŁÓTNA, BIELIZNY i POŚCIELI
JANA JA W 0 R S KI EG 0,

MToiiiry’-ltwiwt

zaopatrzony w PŁÓTNA krajowe i zagraniczne)
w różnych szerokościach i gatunkach,

w

Największy w kraju Skład Zegarów i Zegarków | 
i. J. AUGUSTYNOWICZA, . | 

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 9, róg Królewskiej, | 
poleca na nadchodzącą GWIAZDKĘ.

Wielki wybór Zegarków złotych i srebrnych, damskich i męz- 
kich, najróżnorodniejszej formy, gatunków i ceny od najtańszych do bardzo g 
bogatych. |

Żegarkś niklowe odznaczające się trwałością konstrukcji. Bogaty | 
assortyment Zegarów biurkowych, Podróżnych, Budzików, Zegarów „ji 
w oprawie metalowej, marmurowej, bronzowej etc. etc.

Najwyższe gatunki Zegarów ściennych francuzkich, okrągłych, owal- | 
nyeh, w rzeźnie etc., oraz Regulatory wysokiej dobroci i gatunku, róż- | 
nych fasonów i wielkości.

Nowość Zegary Carróe, z rzeźbą, debowe i orzechowe, specjalnie do ffl 
?al jadalnych.

Wielki wybór i najświeższe fasony Dewizek złotych i srebrnych, | 
damskich i męzkich.

Sto najnowszych fasonów Dewizek i Łańcuszków z pięknej imi- S 
tacji francuskiej, niczem nie różniących się od wyrobów złotych; Medal j o- ? 
niki, Breloki, Zapinki etc. 2868 Ś

Bieliznę stołową, Chustki, Ręczniki i wyroby Trykotowe, pota Wiffi ^ytór 
atłasowy eh, jedwabnych w różnych kolorach; wełnianych i tyfty-' 
kowych od rs. 5.25; ’kocowych od rs. 3 do 20. r—2802

i'-

■
■IB

a

CHOROBY PIERSI

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żoładka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawienniej 

^działających na zdrowie. — Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną u// 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem : "

EXPORTACJA: Cie Propre du Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme), France. 
Sprzedaje się w Warszawie u PP. Ant. Stępkowskiego, Dobrycza, Sowińskiego 

i Szulca, Kocha iKułakowskiego, Koteckiego i Schobera, Simona i Steckiego-, 
w aptekach Dra Heinricha, Ziemińskiego, Lilpopa, Barcza\ w Magazynach apte

cznych : PP. Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego;
w Kaliszu: w aptece P.* Bryndzy, etc., etc. 

i u Henryka Welt, Nalewki.

Osobom dotkniętym chorobami piersi, kanałów oddechowych albo 
płuc, jako to : nieżytamijsuchotami, katarami i uporczywemi kaszlami 
nąleży używać

SYROPU Z PODFOSFORANU WAPNA
f PR GKIMAULT I K°

Lekarstwo to od wielu lat przez lekarzy całego świata zapisywane, 
sprowadzało zawsze zadziwiające uzdrowienia.

Pod jego wpływem ustaje kaszel, znikają nocne poty i stan gorączkowy, 
chory przyjmuje pokarm jak należy i przychodzi w krotce do dawnego 
zdrowia i tuszy. .

I Żądać podpisu GRIMA ULT i Ko i pieczęci francuzkiego rządu. 
Skład w Paryżu, 8, ulioa Vivienne i w głównych Aptekach.

CERATY
wszelkiego rodzaju, w najlepszych gatunkach)

SKÓRA amerykańska, najlepszej fabryki Crocketts. 
CERATA obrusowa, biała i popielata.
CERATY na. barchanie, na pokrycie fortepianów, stołów i t. p.
CERATY (wyksatynowe), w różnych gatunkach, oraz 
CERATY podłogowe w różnych gatunkach i kolorach, poleca

Skład fabryczny „pod MERKURYM”,
Senatorska łu 27, obok kościoła Ś-go Antoniego. 2755—r

Łóżka i Kołyski żelazne, 
UJmywaluie różnych system., \ 
JŁLomiuki i JPiece pokojowe,! 
^S-aleryj ki i przybory do pieców 
JPryśnieę pokojowe,
ETitry cl® wody, pod gwa-- 

rancj ą dobroci,
Maszyn hi do kawy, 
Waczynsa kuchenne i go- 

spoiiarskię w znacznym 
wyborze, u r 2855 ;

Alfreda Orthwein.' 
__________ 6. CZYSTA 6.__________  

KOŁDRY GOfflW 
od rs 5 k. 90,Wata z własnej fabryki. Przyj-' 
mują się Kołdry do szycia.—Podwal JS 7.> 

6261 R. Koecher.
—------------------------------------——\

Przyjmują się

wszelkiej galanterji,. j. t. wachlarzy, l 
grzebieni szyldkretowyeh, rogowych, dżeto-’ 
wy eh, broszek, spinek, lasek, parasoli, ey-1 
garnie, portmonetek, albumów, antyków,! 
szkła, porcelany etc. etc.—K. Plage, No-) 
wo-Senatorska Jfe 4. Od S-go Mi
chała r. b. magazyn przeniesionym został) 
do tego samego domu (przy fabryce), vis- 
a-vis bramy. 2305—r

H Zakład stolarsko-tapicerski S' 
i dekoracyjny

i L OTWISffl, J 

NOWY-ŚWIA1? & 38.
H Meble gotowe wszelkiego rodzaju, ® 

przyjmuje zamówienia na wszelkie wy- ® 
H roby stolarskie i tapieerskie. 2337r w

Angielskiego języka
lekcji i konwersacji udziela u siebie i na mie-1 
ście nauczyciel. BERGER, ul. Złota 12,\ 
na parterze. 2860—r



Magistrat miasta Warszawy.
Dnia. 2 (14) Grudnia r. b., o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje 
a roczną dzierżawę t j. od d. 27 Grudnia (Ś Stycznia) 1882/3 r., do takiejże daty 1883/4 

posesji Iw 1445K w Warszawie, od rs. 200 rocznie.
Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę złoży w czasie i miejscu 

wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Ka
sy miasta Warszawy na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 40, i na koszta 
ogłoszenia rs. 35, które nieutrzymująeemu się przy licytacji zaraz będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia "w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodzien- 
aie, wyjąwszy dni świątecznych.

d-O clelrlozreuoj i:
W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się wydzierżawić na rok t. j. od dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1882/3 r. do takiej 
źe daty 1883/4 r., posesję Jfi 1.445K w Warszawę, za summę rs. N. N. sop. N. N. ro
cznie (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, W warun
kach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. ,40 i na koszta 
ogłoszenia rs. 35, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2823—r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 2 (14) Grudnia r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje 
ua dostawę w r. 1883 i 1884 dla m. Warszawy około 500 kub. sążni rocznie, rzecznego 
oczyszczonego żwiru, od rs. 30, za sążeń kubiezny.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane 
na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej "zamieszczonego, wraz z Kwi
tem kassy m. Warszawy na złożone w tejże kassie vadłum W ilości rs. 1,500 i na koszta 
ogłoszenia rs. 100, które nieutrzymująeemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą. 

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
każdodzienuie, wyjąwszy dni świątecznych.

dla nadawania barwy siwiejącym włosom.

za pomocą którego sobie samemu z łatwością przygotować można doskonalą farbę 
do włosów.—Środek skuteczny i niezawodny," do natychmiastowego lub stopnio
wego zabarwienia włosów i zarostu na kolor właściwy naturalny, bez brudzenia 
skóry.—Sposób użycia w polskim i francuzkim języku dołączony jest.—Cena rs. 2.50, 
z przesyłką pocztą rs. 3.—Główna sprzedaż w Warszawie wT’ renomowanej perfu- 
merji specjalnej Aleksandra Kocha, ulica Krakowskie-Przedmieście Ni 83. r2201

nej Magistratu m. Warszawy, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje na ro
czną dzierżawę, t. j. od dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1882/3 r. do takiejże daty 1883/4 r., 
posesji Ni 214 w Warszawie, od rs. 795 meznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 2 (14) Grudnia r. b., o godzinie 12 w połudme, odbędzie się w sali lieytacyj-

'3 r."do takiejże daty 1883/4 r.,

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane 
na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwi
tem Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże kassie i vadium w ilości rs. 159 i na koszta 
ogłoszenia rs. 35, które nieutrzymująeemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodzienuie, wyjąwszy dni świątecznych.

W skutek ogłoszenia z dnia. . . . j-odaję niniejsza deklarację, mocą której podej
muję się zadzierżawić na rok t. j. od dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1882/3 r., do takiejże 
daty 1883/4 r., posesję 214 w Warszawie, za summę rs. N. N. kop. N. N. rocznie, (wy 
pisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w -warunkach licyta
cyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie m. Warszawy vadium w ilości rs. 159 i na koszta oglo-- 
szenia rs. 35, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisaiem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2822—r

CERUTY-OBRUSY-SKORĘ
najlepszego gatunku, ceratowe białe, amerykańską na meble,

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego 
w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasa
dach handlu.

Wszystkim FARBUJĄCYM WŁOSY, poleca się:
nowo wynaleziony, patentowany i wyrabiany przez J. Simon, aptekarza w Paryżu, 

36, ul. Provence, doskonały preparat do włosów, pod nazwą.:

Wzór d.o d-elslsireboói:
W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą które 

podejmuję się dostawy w r. 1883 i 1884, dla m. Warszawy, około 500 sążni kub. rocznie 
rzecznego oczyszczonego żwiru, po cenie rs za sążeń kub., za summę N. N. rs 
N. N. kop. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w wa
runkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 1,500 i na koszta ogło
szenia rs. 10O, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i roK).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2800—r

do firanek do okien

poleca po cenacli sfiai ott papierowych 
SEWERYNA MAZUR i S-ki

Plac Teatralny, Pałac Blanka, 2593r

Ę. SAM ET,

18.

5.
6,

S.
3.

Kr
Nr
Kr
Kr 
Kr
Kr
Kr

Najpierwszy, bo od 9-ciu lat egzystujący, a renomowany Magazyn 
Ubiorów Mgzkicli E. Samefa, podaje do wiadomości Szanownej Publiczności, 
że skład jego zaopatrzony został w olbrzymią ilość PALT ZIMOWYCH, BU
REK, KURTEK MYŚLIWSKICH, SZLAFROKÓW, GARNITURÓW 
ŻAKIETOWYCH, GARNITURÓW MARYNARKOWYCH i MARY- 
NAREK SKÓRZANYCH, oraz w wielki wybór SPODNI i KAMIZE
LEK. Prócz tego magazyn posiada na składzie PALTA krótsze, oraz ŻAKIE
TY pozostałe z dawniejszych żurnali, któie po cenie niżej kosztu, bo PALTA 
po ' ' "
rs.
dal

76.
17.
33.

,M E R K U R Y“
posiada
Ko wy » &wiat pod
JPodwsal 
Elektoralna 
Mar sza 1 kowska 
Kowolipie
Mrncza róg Hożej 
Twarda pod

W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą którei 
dejmuję się zadzierżawić na rok t. j. od dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1882/3 r- do 
kiejze daty 1883/4 r., posesję 211 w Warszawie, za sumę rs. N. Ń. kop. N. N.’roe? •• 
(wypisać literanr), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach r* 
cytaeyjnyeg zamieszczonym. “ n*

. Kwit na złożone w kasie m. Warszawy, vadium w ilości rs. 140 i na koszta otrin 
szenia rs. 35, przy niniejszem załączam. ®“'

Stałe moje zamieszkanie jest w N. Ń. (wypisać miejsce zamieszkania), 
Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2821 r

Magistrat miasta Warszawy, ,
Dnia 2 (14) Grudnia r. b., o godzinie II1/., rano, odbędzie się w sali lievtao.- 

Magistratu miasta Warszawy licylacja in plus, przez opieczętowane deklaracje n a '
dzierżawę, t. j. od d. 27 Grudnia (8 8’yeznia) 1882/3 r., do takiejże daty 1883/4 >• ń .I 
M 211 w Warszawie, od rs. 700 rocznie. ' ’’ P°Sesj>

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę złoży w czasie i «;-• 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje napisani'’1 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej "zamieszczonego, wraz z kwh* 
kassy m. Warszawy, na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 140 i na koszta O’<o 
szenia- rs. 35, które nieutrzymująeemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą. ‘

Warunki i anszlag są do"przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu l- 
żdodzienuie, wyjąwszy dni świątecznych. ’ o am

Nr 1.
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr 
Nr

W Sklepach Stowarzyszenia sprzedają się wszelkie produkto 
spoźywese i koloiajaliMe w gatunkach wyborowych!

W sklepie przy ulicy Marszałkowskiej Wino Horde- 
aux, sprowadzane przez Zarząd z Eraiieji: Wina Węgier
skie, Sann Eukiera i Stępkowskiego, Wódki/Ara
ki, Eikiery farmy Sznajdra, oraz Wina Krymskie, 
począwszy od kop. 30, oraz Szampańskie, od kop. 
7® do rs. 3, za butelkę.

Wina Krymskie znajdują się też w sklepach, przy ulicy* 
Kowy-Swiat, Elektoralnej, Kruczej i Twardej. .

Pragnący przystąpić do Stowarzyszenia wnoszą w’pisu rs. 1 i udzia
łu rs. 10, który opłacony być może bądź w całości, bądź też komple- 
towany z dywidendy przypadającej od zakupów.

Po złożeniu samego wpisu, nabywa się już prawa do zysków.
Stowarzyszeni zakupujący towary w sklepach Merkurego, otrzy

mują marki dywidendowe wyrównywające ilości zapłaconych pienię
dzy, które oprócz dowodu do dywidendy, stanowią także kontrolę dla 
kupującej służby.

Oprócz tego można nabywać za markami: drzewo, węgiel, naftę, 
pieczy wo, wędliny i t. d.

Zapisywać się na członków można we wszystkich sklepach i w kan- 
orze, Podwal Nr 17. 2425r

rs. 15, ŻAKIETY po rs. 7, a KAMIZELKI od rs. i kop. 50 do 
3 sprzedawać będzie w nadziei, że liczna dotychczasowa klijentela jego i na- 
tem samem zaufaniem zaszczycać go, nie przestanie.

Z należnem uszanowaniem firma
FILJA W KIJOWIE: E9 O A M SZ"T

Kreszczatik, dom Linincenkoj. 11™.» vi EZ. |
2741-r Krawiec z Wiednia, 22. Senatorska 22. ■

fflMBBE!

po rs. 110 i 125 garnitury brokatelą kryte, 
rs. 115, 135 lamą, rs. 160,180 jedwabną ko- 
tliną_ rs. 200, 230 aksamitem, rs. 27, 30, sze- 
slągi w skórę, sofy, otomany, kozety, Holy, 
komody, łóżka, toalety, szafy, kredensy itp. 
przerabiam i siarę meble zamieniam. Za
sadą moja zysk mały. Marszałkowska K 32, 
róg Złotej".—L. BRENERT. 6289

50°|o oszczĘdnaścl v paliwie 50°|o, 
fejnmzej koRstrukcj* 
Piece pokojowe, Kuchnie żelazne z NoW' 
Yorku, Bostonu, Philadeipfii, po joduoraA 
wam napaleniu trzymające ciepło 24.?°“ 
nader eleganckie, trwałe, a mianowicie> o . 
swędu nadeszły, w wielkim wyborze do u i 
dlu amerykańskiego W. Marchw»“siu 
go, Długa M 32. 5986

7635542906^5



tfklepowa z kaucją rs. 100 potrzebna jest 
ijzaraz do sprzedaży produktów młyna pa
rowego. Wiadomość w kantorze młyna pa
rowego, ulica Wilcza M 15, od godz. 2-giej 
po południu._____________________15881

Osoba, córka obywatelska, życzy się zająó 
kuchnią, zarządem, do pojedynczej oso
by, za życie. Złota Ań 28, niedoehodząc So

snowej. mieszkania Jś 5. 15887

E Jasny potrzebne są do pracowni Karoli
ny, Szpitalna Ab 3.__________ 15878

Osoba wydoskonalona w kroju sukien 
damskich, z kilkoletnią praktyką, życzy 
sobie robić po domach prywatnych więk

szych. Na żądanie może się podjąć robienia 
wypraw. W iadomość: Leszno As 31, m. 1.
Hanna uzdolniona w krawiecczyznie, po- 
I trzebna jest do domu prywatnego. Jest 
do sprzedania lutro męzkie. Wiadomość: 
ulica Próżna Jfi 4, w oficynie na 1 piętrze.

Frzyjmnjo się wszelka krawieeczyzna 
stroje i bielizna, po ceuie umiarkowanej.

Ulica Wronia Aż 26, 1-sze piętro, m. Aż 3.

ijrmny potrzebne do maszyny Wilsona, 
do o elizny i do dziurek. Ulica Nowo

grodzka Jń 25, mieszkania ,26.______15856

(izłowiek zwyczajny, uczciwy, z kaucją 
jrs JO'.1, potrzebny zaraz do roznoszenia i 
sprzedały towarów. Oferty pod lit. C. Z. 100. 

Uotrzebne są podręczne do kwiatów, oraz 
B uczennica, zaraz płatne. Twarda Aż 23, 
2-gio piętro, J6 2.__________________ 15863
Iczniowie do fabryki wyrobów miedzia- 

luyclt i mosiężnych, potrzebni są. Ulica 
Elektoralna Ań 29. 15839

fiiupno i sprzedaż.
I® loczkowych kamizelek, sukienek, ka- 
fgmaszy, pończoch, skarpetek bez szwu, 
chustek ręcznej roboty, duży wybór. Bie
lańska Aż 4. Dzierżanowski!.._________1473
i łyska, kalendarz humorystyęzno-informa- 

Jcyjny, iliuttrowany; we wszystkich księ
garniach po kopiejek 5. 15639”

Eho sprzedania 2 szafy orzechowe, ele- 
gjganeko wysońe.one, za bardzo przystępną 
cenę. Wiadomość u stolarza na ulicy Mur
mańskiej As 5. 15769

Fortepian fabryki Hofera, wiedeńskiego 
syś emu, w zupełnie dobrym stanie, do 
spiżedunia. Ulica Sionna Jn loa, na parte

rze od frontu.15826
łaszcz szopowy za przystępną cenę mo
żna nabyć. Podwal Ms 8, u krawca So- 
iławskiego. 15517

Kas żelaznych 
ogniotrwałych

U Ważne i na czasie!! 
ul, Włodzimierska Nr 3,

Przysposobienie i sorzedaż niżej wy
mienionego środka, /ako niezawiera- 
jącego w swyii

ogólnych zasadach handlu,

wa, 
przeniesiony 
w ’ ' . . ..
nader umiarkowanych.—Odstawa 
tychmiastowa. . ‘ 
odstępuje znaczny rabat.

/ako niezawiera-
“ — -~12 składzie części szko

dliwych dla” zdrowia, dozwolone na

Otwartym został Kantor sprzedaży 
‘ieznej i hurtowej węgla i drze- 
przy ulicy Włodzimierskiej Aś 3, 

;e świętokrzyskiej As 12, 
gatunkach najlepszych i po cenach 

' ’ .. 'i.—Odstawa na-
•Biórącym na wagony 

6131

H od 8 Lipca 1882 r. przeniesioną zosta- 
la do domu własnego, ul. Czerniakow-

H ska wprost Górnej Aż 68. 1893r

doktora Stehno, czyli Eliksir pię
kności, środek służący do udelika- 
tnienia cery. Spędza po krótkiem u- 
żyotu wszelkie plamy i wyrzuty z 
wpływu atmosfery lub innych przy
czyn pochodzące. Środek rozpatrzony 
i dozwolony przed Urząd Lekarski.

Nabyć można u pp. Mrozowskiego 
i Spieśsa, oraz w głow.iym składzie, 
przy u). Nowogrodzkiej, róg Marszał
kowskiej Ań 29, mieszkania 20. 6313 
Cena flakonu wraz z przepisem rs. 1.50.

„ unosowienie i sprzedaż niżej wy- 
i środków, jako nie zawiera-

swym składzie części szkodli- 
i?eyh dla zdrowia, dozwolone na ogólnych 
S.«h handlu.

na osobę szczupłą a wysoką Suknia balowa, 
różowa, jedwabna, raz jeden użyta, za rs. 60; 
palto aksamitne na popielicach, za rs 90 i 
garnitur tumakowy, bardzo ładny, za rs. 50; 
Suknia creme, din panienki młodej rs. 12. 
Krakowskie-Przedmieście Aż 2, mieszkania 9, 
w pracowni Sukien. 6291.

nSr-SKŁEP WYPRZEDAŻY-W 
fiTK ORPACZEWSK1EGO,
- Nowy-Świat Aa 42, (dom własny).
' Wyprzedąje, kupuje, zamienia, no
we i mało używane: Porcelanę, fajan- 
6V. bionzy, numizmaty, pieczątki, miniatury 
Futra damskie i męzkie, mufki, kołnie
rze, okrycia, palta, w ogóle ubrania dam
skie i męzkie, s- rwety, dywany, lustra, nes- 
teserki i wszelkiego rodzaju przedmioty d< 
ozdób mieszkań. Świeże, czarne Kasz
miry francuzkie, 2813—r

50"|o Oszczędności n paliwie 50°|o 
Najnowszej konstrukcji Piece po
kojowe, Kuchnie z New-Yorku, Bo
stonu, eleganckie, trwale, bez swę
du, Łyżwy (Forbesa, Patent Acme, 

Club Skates.)
W Handlu Amerykańskim 

W. Marchwińskiego, 
______ Długa As S2._ 6175

Mry Puder.
Temperatura powietrza i wyparowanie 

twarzy zmusza, aby osoby używające 
nudru powtarzały to kilkakrotnie na 
Meń Puder zaś, który my tu zalecamy, 
ołynny, pod nazwiskiem „La beaute 
Etternelle”, rozstrzyga to zadanie raz 
ja zawsze, użyty raz na dzień przy toa
lecie porannej, -pozostałe niezmiennym 
(jo dnia następnego. — Cena rs. 1 kop. 
50. z przesyłką na prowincję rs. 2 i rs. 
j kop. 50. — Wyłączny Skład na War- 
mwę Perfumer ja Dobmtińslsiego 
Renaissance, Nowy-Swiat Ań 41, 
i Leona. Nowo-Senatcrslca Aż 4 i 
t Kocha, Krakowskie - Przedmie
ścia Aż 83. 2167r

Z powodu przejścia na posadę rządową, 
jest opróżnione miejsce dla 

» LEKARZA, 
w osadzie Zambrów, w gub. Łomżyńskiej, 
ostatnia stacja kolei Petersburskiej Czyżew.

świadczenia stwierdzi, źe farbą z Ni- 
■tioh kasztanów, pod nazwiskiem 

SmCKEBO, dajo włosom silny i ró- 
kolor szatyn. Zalety te są podykto- 

’ ne mzez doświadczenie kilkudziesię-iu 
jziś stale Używających Tancre- 

i’które zobowiązują nas podać o tem 
świadomości interesantów.—Cena rs. 2 
i kolor szatyn, na kolor czarny rs. 1

ul. Chłodna 1S, 5340 
wysyta cenniki illustr. franco. Wielki wybór

A

Sb ■rag 
WJ

• fS*. »Ull

IJrof, do Prćchnmps, Długa Jiś 23. W za
mian za pokój, osoba z doskonałym fran- 

euzkim i wyższą muzyką, życzy dawać lekcje. 
Przyjmuje lekcje na mieście. 15752

Osoba posiadająca patent Instytutu Mu
zycznego i chlubne świadectwa,'poszukuje 
lelicyj. Wiadomość: ulica Świetojerska Ań 4, 

piętro. " J5306

I ekcja kroju udzielam od lat 6, systemem 
IP- Wodzińskiego po pensjach, w zakła- 
u-ii'h rzemiosł, po domach i u siebie. Z erem 

P°*?cam szan. paniom A. Kurowska. 
15890 

jkauczycielka posiadająca gruntównie ję- 
lrancuzki, angielski, niemiecki i mu- 

Fton’ z^cz7 udzielać lekcje za nader przy- 
<pną cenę. Biuro nauczycielskie Łuczyń- 

22^., hrakowskie-Przedm, Ań 6. 1697
życzy udzielać lekcje niemiec- 

też w zamian za ruski, udziela
Wei-?n ?s°6ną umową niemieckiego z kon- 
liis-orb'1^’ P° koi1- 30 za godzinę, jeegrafii, 
bA/ ! .n,!lton>atyki. Biuro nauczycielskie 
-~4Wl?Biego, Krnkowskie-Przo d ni i e teie .V 6.

z Patentem, znająca języki: 
k.iwn.l polski, Irancuzki, niemiecki i nauki 

“liziela lekcje'i korepetycje. Ul. 
Yj-~±ra * 17, mieszkania 23? ' 15883 
lr®bazj atentem u dzida muzy ki; tamże mc- 
mennin rir-rcZlowil“ s,0 na nowym instru- 
Aj-up' Wiadomość od g. 9—12. Wspólna 

.*—ŻŁ-P^szkania 8. __________ 15860

Kuchc®{Jy i prace,
uzdolniona potrzebna na wieś.

'’' ■'Pokrzyzka Aa 17, u gospodarza. 15753 

li auczycielka posiadająca muzykę i nie- 
Iimiecki język, polrzeb.ia jest znraz na 
piowincję. Wiejska Ań 3, między godziua 9 
* U zrann, “ 15748

Bona niemka poszukuje obowiązku. Ogro- 
j°wa Ań 29, stróż wskaże. ” 15858

Kasika i w schowanie.

Osoba młoda, wykształcona, potrzebną 
jest na 2 godziny dziennie, do 7-letniej 
dziewczynki, za stół i mieszkanie. Orla ?w 2, 

mieszkania 15. zastać można od godziny 10 1 
do 12 i o(14—6. 15787___

Bona niemka, młoda, dopiero co przybyła, i 
poszukuje miejsca do dzieci. Krakowskie-

Przedmieście 7, na dole, prawe skrzydło, 
mieszkania Ań 28. 15824
IFanczyciel potrzebny jest na w ieś blizko 
IjWarszawy, do chłopczyka, dla przygoto
wania do gimnazjum. Oferty | roszę składać 
fo sklepu p. Kozłowskiego, Senators!-a Ań 25, 
I'(>d liter. A. Z.__________________15660

obiela wykształcona, nie młoda, za dwie 
Hgodńn lekcyj dziennie może mieć przyzwoito 
‘■'icszkanio z samowarem i usługą. 'Wiado
mość na miejscu: ulica Złota, w domu pod 
ró ’■ 8B, mieszkania 10. 15647

jZasjer-inkasent potrzebny, z doskonałą 
flznajomośeia jeżyka rosyjskiego i gwa
rancją, w gotówce rs. 1,000. Pensja mie
sięczna rs. 60. Zajęcie całodzienne. Adreso
wać do kantoru Kur. Warsz. dla F. o00 K.

Słodsza dobrze prać, prasować i trochę 
szyć umiejącą, potrzebną jest na wieś 
w bliskości Warszawy, od Nówego-Rokn. 

Wiadomość pod Ań 12 w Alejach Ujazdow- 
skich, mieszkania Aż 6. ,15731

!Janna potrzebną jest, zupełnie uzdatniona 
do sukień, na wyjazd Wiad. uiica Świę

tej 6 r s k a Aż 12 A, mieszkania 45. 15703

iloszakuje się zaraz młodego człowieka 
z kaucją rs. 1,000, obeznanego z handlem, 

do reprezentowania firmy w Waiszawie, do 
objeżdżania Rosji z próbami. Wiadomość 
w kiosku, róg Królewskiej i Krakowskiego- 
Przedmieścia. 15876

Do faitryki kwiatów Marji Olędzkiej, uli
ca Niecała Ań 1, potrzebne są panny 
uzdatnione.

.......
gruntownie język polsiit 
poszukuje „
rowego. Adresy uprasza się składać w biu
rze ogłoszeń, Senatorska

Rs. 50 temu, kto wyrobi posadę, człowie
kowi w sile wieku, ze Srodniem wykształ
ceniem, polakowi. Adresy w kantorze Kur- 

jera lit. X. ______________ 15821______
Kowal zdolny potrzebny jest zaraz. Wia

domość w kantorze młyna parowego, uli- 
ca Wilcza 15.________ 15880

Człowiek w sile wieku, zajmujący dotąd
:in prowincji dość zaszezvino stanowisko, 

z powodu różnych okoliczności pragnie przy
jąć posadę rządcy większego domu, kasje
ra, magazynieia, lub inne odpowiednie, za
jęcie, kaucję W’ miarę powierzonego inte
resu złożyć “może. Oferty uprasza składać 
w kantorze Kurjera Warszawskiego pod 
lit. F. P. 36. ____________ 15836

Ktoby z WW. PP. właścicieli domów w 
pobliżu placu św. Aleksandra położonych 
potrzebował sposobnej osoby do utrzymy

wania meldunków, za skromne pomieszkanie, 
lub przystępną płacę, raczy nadesłać adres 
na ul. Wspólną pod Aż 9, m. 21. 1681
rzłowiek młody potrzebny jest zaraz na 
Ijpraktykę do jeometry. Wymaga się sKoń- 
czenia b-ciu klas. Wiadomość bliższa na 
Pradze.'ulica Brukowa M 381, u weteryna
rza Piaszczyńsaiego. 15655

Wdowa młoda, przybyła z prowincji, ży
czy sobie przyjąć obowiązek zarządza
jącej domem, u pojedynczej osoby, w razie 

potrzeby zaopiekowania się dziećmi. Ła
skawe oferty u/raszam składać w kantorze 
Kuijnrn Warsz. pod lit, J. N.15611

obznąjmionogo z prowadzeniem 
kupieckich, oraz posiadającego 

język polski, ruski i niemiecki, 
się” do większego interesu iowa-

22, pod lit.
1699

Ijczeń moralnego prowadzenia, potrzebny 
Ido magazynu bielizny L. Gałkowskiego. 
Marszałkowska 59a. Pierwszeństwo mają 

z prowincji. 15710

Obrusy.
>?

F. BIEFNATH, 
Senatorska 22. 2808r

Chustki.
Kanwę. 
Nici.
Przędzę. 
Szpagat. 
Worki.

Szynk na Pradze
od lat wielu istniejący w najlepszym pun
kcie, z mieszkaniem składającem się z 4-ch 
pokoi i kuchni, do wynajęcia od Now. Roku. 
Bliższa wiadomość przy ulicy Królewskiej 
Ań 21. u właściciela domu. r—2875

i piersiowych słabości, poleca Apteka
J. Różyckiego na Pradze, znany od lat 
wielu Syrop i Ziółka swego wyrobu. 6229

Płótna.
Ręczniki płócienne. 1

y

Sklep spożywczy
do sprzedania każdego czasu.—Próżna Aś 5, 
wiadomość na miejscu. 6281

wo wszystkich gatunkach 
poleca najtaniej

Ilutro lisy, z pokryciem atłasowem, za 
rs. 35; suknia biała jedwabna, rypsowa, 

raz użyta, za rs. 25, do sprzedania. Sienna 
Ań 3. mieszkania 4._____________15711

Futro męzkie szopy, jest do sprzedania. 
Ulica Widok Ja 3, mieszk. 4. 15712

Czafy orzechowe, rozbierane, są do sprze- 
ijdnnia; biurka i kredensy, w zakładzie sto- 
larskim. Krochmalna Aż 20.______ 15426

I fortepian krótki, czarny, mało używany, 
'do sprzedania. Róg Kruczej i Wilczej, do
mu J& 2, mieszkania 1. Widzieć można od 

godz. 5—7 wieczorem.____________15693
potrzebną jest gablotka duża i głęboka 
g może być ze szklanną i odstawą. Wia
domość: Królewska 31, w”składzie win. 15847

Szopy na osobę średniego wzrostn, w do
brym stanie, do sprzedania, za rs. 30.

Wiadomość: Królewska Jfe 31, w składzie win. 
||o sprzedania po cenie fabrycznej: 12 
gjłyżek, 12 widelcy, 12 trzonków próby 84. 
Ulica Swiętokrzyzka Jfe 9, m. 11. 15877

Biurho mahoniowe (antyk) duże, zdatne 
dla doktora lub adwokata, do sprzedania 
lub zamiany na pianino. Wiadomość: Kró

lewska Jfe 31. w składzie win. 15846

2 fortepiany z całemi blatami, oraz Fis
harmonia, do sprzedania. Wiadomość: Ja 3 
Miodowa, mieszkania J8r 17. 15870

Utoły dębowe, jadalne, ozdobne, są do 
^sprzedania za przystępną eene, u stola
rza. Róg ul. Pańskiej i Żelaznej J& 18. 15836 

Szlaban z szafą górną,“używany, do sprze
dania za przystępną cenę. Wiadomość: 

Królewska J& 31, w handlu win. 15884

||łynek duży zagraniczny do mielenia ka- 
jj|wy, w którym zemleć można od razu 20 f. 
kawy, jest do sprzedania za przystępną ce
nę. Wiadomość: Królewska Je 31, w skła- 
dzie win.______  15844
Uuknia balowa różowa, na osobę średniej 
$tuszy, do sprzedania przy ulicy Kośoiel- 
nej Ań 16 domu, mieszkania 17. 15868

Mebli garnitur aksamitem krytych, porzą
dnych, jest do sprzedania tanio, przy ul.

Komitetowej Aś 3, m. 2, na dole. 15867

Waga szalowa mosiężna, do ważenia, od
1 funta do 1 puda, oraz waga amery

kańska, do sprzedania za przystępną cenę. 
Wiadom.: Królewska Je 31, w składzie win. 

ffia rs. 220 są do sprzedania dwie tokar- 
fjnie pedałowe, z których jedna większa, 
połączona z warsztatem stolarskim, z odpo- 
wiedniemi naczyniami. Ul. Nowolipie J6 76, 
mieszkania Ań 8. 15852

Los jest do sprzedania, ćwiartka, do kią. 
sy 5-tej. Wlad. w kantorze tegoż pisma-



Mfeble do sprzedania. Królewska 19, mie.
Ijjjszkania 6. 15413 .

tjłtlep wiktuałów jest do odstąpienia z po- 
□wodu wyjazdu do Cesarstwa. Sowia Aż 1.

Cpecjalne pranie . firanek, gdzie znak 
 pralnia koronek. Żórawin Aż 10, iii. 8.

JKężatka młoda, ze zdrowym pokarm®®, 
gżyczy sobie przyjąć dziecko do piw'-

Ulica Gęsia Ań 18, mieszk. 43._____ l.i~o“_

Mamki młode, zdrowe, ze świeżym 
mem. Bracka Aż 17, u akuszerki. 158*,

Masło bez soli i masło solono nabywaj 
większemi partiami w kantorze.

mierska Aż 2n, parter, od frontu. 1oj-<

Sjokój do odnajęcia może być ze stołem.
Aleksa ndi ja Ań 6, mieszk. 8. 15859

Pokój umeblowany dla damy, 
ską Aż 26, mieszkania 19.

ffo3BojeHóĘeH3ypo»>» Bapmasa 17 (29) Hoaópa 1882

Ważne. Poszukuje się w dobrej okolicy 
f f blizko kolei żelaznej” i większego mia
sta, młyna wodnego amerykańskiego, w su
mie od 10,000 do 25,000 rs., od każdego 
czasu. Adresy proszę zostawiać w kantorze 
tegoż pisma pod lit. J. S.15633

W Dniami Kurjera Wan'szdwsltvego.—-Plac TeatraJnyNf 473o (nowy 5). ________ __ _____ ________ __ ...
j MęoąKtór Wacław Szymanowski—Sekretars Redakcji Tadeusz Czapełsłci.—Wydawca Gustaw Gcbćlhuor.

wiktuałów jest do sprzedania z no- 
slabości zdrowia Pawia-te 52. 15372

amka wiejska bez długu u akuszerki- 
Nowogrodzka Aż 25. 1588g

fljraktjerma z powodu nagiej zmiany jest
1 do sprzedania w każdym czacie, za niz- 
ką eenę. Ul. Nowolipie Aż 76/2998. 15714

Sklep spożywczy do odstąpienia. Mokotow
ska Jłś 12. , 15668

Sklep spożywczy z obrotem rocznym 12,000 
rs., do sprzedania od 1-go Stycznia, Wiad.

w kiosku na rogu Brackiej i Chmielnej.

Cklcp wiktuałów jest do sprzedania z po-
Hwodu wyjazdu. Ul. Bugaj Ań 4. 15735

Tlmeblowanie z kilku pokoi, razem lub 
IJczęśeiowo, do sprzedania. Żórawia Ni 9, 
m. 9, od placu św. Aleksandra 5 dom. 15390

Cklep spożywczy z dystrybucją i naftą, do 
□sprzedania. Krucza fe 11.14001

Oklep wiktuałów dobrze procentujący, do 
□sprzedania z przyczyny wyjazdu. Ulica 
Wilcza Aż 17G. 1689

S4o wynajęcia każdego czasu z 
Jwyjazdu: 3 umeblowane pokoje z kue'S

Ulica Hr. Kotzebue Ni 3, 2-gie niętre> 
szkania Aż 9.__________________ 15607 '

Rs. 5,400 potrzeba na złożenie kaucji w
Banku, gwarantuje się sumą hypoteezną 

10,000 rs., mieszczącą się mniej niż w 1-szej 
połowie szacunku domu w Warszawie położo
nego. Kaucja może być złożoną papierami 
procentowemi, od których kupony należeć 
będą do składającego. Oferty w Biurze O- 
głoszeń, Senatorska 22, pod lit. J. W. 1694

Wf dniu 26 b. m. zginęła suka w«H 
z metalową obrożą, z rasy kurlandz; 

dwa lata mająca, biała, w cietnno-kaf 
nowate łaty, wabi się „Ela.“ 
o odprowadzenie do fabryki dzwonów, 
Gęsia Aż 55, za nagrodą; nieprawy ?lil, M 
ciel pociągnięty będzie” do Eąd°w^l8V 
wiedzialności. -‘2ŁA-

ęklep wiktuałów do sprzedania z powodu
□zmiany interesów. Zgoda Ni 1. 15718

Życzący sobie wynajęcia sklepów przy 
ulicy Marszałkowskiej, w blizkości ogro
du Saskiego, w domu który obecnie jeszcze 

sklepów nie posiada; zechcą o wiadomość 
i warunki zgłosić się do kiosku przy Zielo- 
nym placu.15853

!}Iac na Nowej-Pradze łokci  2441, łokci 
frontu 109; róg ulicy Kowalskiej i Nie

całej, do sprzedania. Wiadomość: ulica 
Bracka N; 4, w restauracji Czapskiego.

Rs. 4,200 lokowane na Ni 1 hypoteki 
domu i prawa propinacyjnego przy War
szawie, do odstąpienia zaraz. Wiadomość: 

Niecała Aż 8, w kawiarni, od godziny 4—7 
w wieczór. 15690

Zastawiono w komis do sprzedania różne 
meble z kilku pokoi, mało używane i szafy 
mahoniowe, ozdobne; cena najniższa. Mar

szałkowska As 48, róg Swiętokrzyzkiej. Ma
gazyn mebli. 15761
Meble-ozdobne, francuzkie, łóżka piękne, 
jlportjery, samowar duży, rolety płócienne 
i i, p., zaraz do odstąpienia. Nowogrodzka 
Ni 29. stróż wskaże. od 2 do 5 po południu.

Z powodu wyjazdu zostawiono w komis 
do sprzedania 2 garnitury: jeden czarny 
jedwabiem kryty i różno inne meble, za 

bardzo umiarkowaną cenę, w nowo-otwo- 
rzonym magazynie mebli, Marszałkowska 
Ni 73, naprzeciw Zielonego placu. 15742

1 kapelusze damskie i stroiki, najtańsze. 
Iw nowo-otworzonym magazynie pod tir’ 
mą „Kamilla,“ ulica Marszałkowska Aż 6.% 

w Warszawie. 15351

J Kornecki, sk.ład win i delikatesów 
,Nowy-Świat 40. Śniadania gorąca i ko’ 
lacje, w osobnych gabinetach. Specjainośa 

wina węgierskie. 1595

Ważne! Miejscowość z zabudowaniami, 
ogrodem, na fabrykę, nad rzeką, przy 
kolei Nadwiślańskiej, do sprzedania za pizy- 

stępną cenę. Wiadomość w Ciechanowie ńa 
poczcie. ’ 1691 

SJożyczka rs. 1,500 do 2,000, potrzebną 
jest na nieruchomość warszawską, mającą 

oddzielną hypotekę, nie obciążoną żadnemi 
długami,” bez Towarzystwa. Wiadomość w 
kancelarji notarjusza Sobolewskiego, w Są- 
dzie Okręgowym w Warszawie. 15749

Ijaszport wydany przez wójta gminy 
] wer, dla Jana Cieślewskiego, takowy* 
stał zagubiony. Łasnawy znalazca, zeco^ 
zwrócić na ulicę Grzybowską pod Aę 4<i 
Serafiny Frydrych, za wynagrodzeniom^.

[Jodwale 2, obok kolumny Zygmunta""^ 
wynajęcia lokal zdatny na małą baw/, 

drobne lokale i widne sutoryny, odnowić 
dnie na skład lub jaki interes przemyślą/ 

fiJosaiesieMia roEsmaitct 
łjaklad, pogrzebowy B. Korpaezewskie», 
ff>Nowy-Świat 42, (dom własny). 1959 "

Iżasztany pieczone, gorące, codziennie^ 
Igodziny 5-tej po południu.— A. Bobrow. 
ski, Nowy-Swiat Aż 19. 1673

Pożyczka rs. .200 potrzebną jest na po
większenie handlu, w procencie mieszka
nie, herbata, światło i opał. Wiadomość w 

kiosku, róg Rymarskiej i Leszna. 15899
Jjystryljucja do odstąpienia naprzeciw 
^Komory. Ul. Chmielna Ań 52. 15888

Bwaga bo praktyczne a tanie!! Dywany
Wschodu, futra różne, kamienie. Elekto- 

toralna AS 5, prawa oficyna. „Orient. “ 14193

90 sprzedania dwie szafy sklepowe 0-
Szklono za rs. 30; wystawka, znaki i łóż

ko jesionowe. Wiadomość: ulica Marszał
kowska Ań 65, w sklepie rękawiczek W. 
Krzyżanowskiego. 15347

Salon z osobnem wejściem, wogólo " 
wszystkiem, za nizką cene do wrnaiwi?

Ulica Orla Aż 7. ” "

^Iklep z eleganckicm urządzeniem, rok do- 
IJpiero jak sprawione, każdego czasu do 
najęcia za połowę ceny kosztu. Krakowskie- 
Przedmieśeio Ab 54. obok Fajanśa, po stro
nie kościoła św. Józefa Oblubieńca N. M. P. 
Szczegółowe objaśnienia na miejscu. 15866

Ocm wartości do rs. 60,000, któryby z pp. 
obywateli miał do sprzedania; zechce zło
żyć oferty w kantorze Kurjera Warsz. pod 

literami J. M. G. 15864

Placu 4,607 łokci □, przy ulicy Hożej, 
jest do sprzedania. Wiadomość: ul. Złota

J& 12, m. 10, 2-e piętro, od frontu. 14781

fortepian krótki, do sprzedania tanio. 
ji/Róg Marszałkowskiej i Jerozolimskiej 23b, 
mieszkania 16. 15709

Tanio przyjmuje się do szycia wszelka, 
bielizna, oraz reperacja takowej. Wspólni 
Aś 26a, mieszkania 15. 14842

Mężatka młoda życzy sobie przyjąć drec- 
lj|ko do piersi, z powodu że dziecię umarte. 
Aleja Jerozolimska Aż 4/2911, m. 20. 15<-j

Eto sprzedania pod Korzystnemi warun- 
jjkami, bez pośrednictwa, posesja w środ
ku miasta położona, na której odbudowane 
oficyny dają rocznie rs. 6,340, a front i dwa 
skrzydła do odbudowania. Wiadomość od 
godz. 9—11 zrana. Hoża Ań 16, m. 3. 15493

J Jagle nowiutkie, kompletnie urządzone, 
8 punkt dobry, lokal wygodny, tanio "sprze
dam, Wiadomość: Kantor sług, Marszał

kowska 57- _______________ ~15586_____
Majątek 32 włók, mila od Warszawy szo- 
|f|są. z inwentarzami i zasiewami, bez słu
żebności, oraz place za rogatkami, zaraz do 
sprzedania lub zamiany na dom, bez pośre- 
dnietwa. Wielka, róg Złotej w Cukierni.

1)ieliznę wszelką, damską i męzkj), przyj. 
Jmuję do roboty i wyaonywam dokładnie 
po cenie bardzo umiarkowanej. Senatorska 

Ni 27. mieszkania 7. 15719

Suknie przyjmuję do roboty i wykończam 
podług paryzkich żurnali. Nowe - Miasto

As 35, mieszkania Ab 4. 15728

Fortepiany Kraiła, Hofera, do sprzedania 
u organisty kościoła Opieki św. Józefa, 
Krafcowsk.-Przedmiescie Ab 32, wprost Kró- 

lewskiej; od 8—12 w południe. 15147
lisy, szczególnie piękne, cały błam 

Jptak duży, że może być pod dwie salopy, 
jest do,sprzedania, w pracowni Barciekiej. 
Nowy-Swiat N> 69. 15527

1O kop. funt"sera litewskiego, w dobrym 
□gatunku; jak większej tak i w mniejszej 
ilości. Wiadomość w handlu W. Krónen- 

berg, Żelazna Brama Ab 6, w składzie my
dła) i świec. 15415

Kklep wiktuałów7 do sprzedania, który 
 egzystuje od lat paru, z pow’odu zmiany 

interesu. Ulica Pawia Jś 60Ć. 15884

Efapitei 70,000 rs., częściowo do wypoży- 
Ilczania na hypoteki, na procent umiarko
wany. Wiadomość pod Ab 20B, przy ulicy 
Nowogrodzkiej, lokalu 2, rano od 9 do 4 
z południa.___________________ 15882

Ej o a E o.

Do odstąpienia z powodu wyjazdu dwa 
lub trzy pokoje na dole, z kuchenką, z me- 
blami lub bez mebli. Dzielna Hfe 12C, m. 1.

]lo wynajęcia sklep z 4-ma pokojami i 
Jkuchnia, lub częściowo. Chmielna 9, obok

Nowego Światu. 15284

CJIslep wiktuałów do sprzedania z powodu 
 interesów familijnych, w każdym czasie. 

Ulica Kacza Ab 6. 1685

Lokale do wynajęcia zaraz lub od 1-go
Stycznia, przy ulicy Nowy-Świat Ab 44, 

3 pokoje, przedpokój i kuchnia, na 2 pię
trze, 2 pokoje i kuchnia na parterze i 1 po
kój i kuchnia na 3-m piętrze. Wiadomość 
na miejscu w mieszkaniu Ab 13, 15733

B'“o wynajęcia zaraz lub od 1 Stycznia 
dwie wozownie, mogą być połączone ra

zem, służyć mogące na skład. Ul. Bonifra- 
terska Jfe’ 5. Wiadomość u rządcy, 15732

Do wynajęcia każdego czasu salon i sy
pialny, elegancko umeblowane, na 1-m 
piętrze od frontu i wspólny przedpokój, przy 

ulicy Marszałkowskiej. Wiadomość w kio- 
sku przy Zielonym placu._______ 15841

Jerozolim- 
15869

Suknia granatowa, bordo, albo wiśniowa, 
z adamaszku lub materji, w cenie 40 rs. 
oraz wachlarz z piór strusich, czarny, uży

wany potrzebny jest. Adres zostawić w kan- 
tórze Kurjera pod lit. A. Ł._____ 15750
Maszyna do wylęgania kurcząt zimą i la- 
jjKtena, bardzo praktyczna, do sprzedania 
za rs. 80. M. Chmielewski i S-ka, Krakow- 
skie-Przedmieście Ab 38. 15664

Meble do sprzedania z kilku pokoi. Ulica 
tg Szpitalna Ab 2, mieszkania 6. 15766

Euteresa haiscll. ś mająt&Ł

Dom do sprzedania z wolnej ręki, z po
wodu działu familijnego, bez pośrednic
twa osób trzecich. Wiadomość pod Ab 33 

ulica Ogrodowa. 15774

Obiady prywatne: złożone z zupy, 2-eh 
Ifmięs, jarzyny i legóminy, po rs. 12 mie
sięcznie, zamówienia odrazu na osóbkilka, 
po rs. 10 od osoby; na żądanie z odnpsifc 
niem, także i pół obiady mieć można. Żórit- 
wia Ab 10, mieszkania 8. 1638

IKasn zaszczyt zawiadomić szanowną pi* 
jbliczność, że z dniem 1 Grudnia wyda
wać będę obiady, składające się z trzech 

potraw i czarnej kawy, po kop. 221/,. Chło
dna Aa 5, wprost S-go K aro la Boromoaszt.

Fortepian mało używany, garnitur modny 
salonowy, garnitur gabinetowy, dwa lu
stra wielkie w czarnych rzeźbionych ra

mach, dwa lustra mniejsze w orzechowych 
ramach, kredens, stół, krzesła, stoli u do 
samowara, tremo dębowe, łóżka, toaleta, 
umywalnia, stolik damski inkrustowany do 
szycia, biurko damskie, szafy wielkie roz
bierane, szafka do bielizny, biuro wielkie 
męzkie, 2 stoliki do kart, szeslong, stolik 
rzeźbiony antique, kolumny, kwiaty, obrazy, 
dywany, firanki, gzymsy, lampy, żyrandol, 
świeczniki, kandelabry, samowar, rądle i 
inne rzeczy do sprzedania za cenę nizką. 
Sienna Aż 3, mieszk. 4, drugi dom od Mar
szałkowskiej. ’15184

MeMe w’ wielkim wyborze po zwiniętym 
ilgmagazynie, -wyprzedają się niżej ceny 
kosztu. Garnitury gotowe wyścielane od naj
wykwintniejszych do najskromniejszych. Ul. 
Bracka Ab 7, 111. 6, 1-sze piętro od frontu.
Ueble do sprzedania: garnitur, szafy roz- 
g|bierane, szafka do bielizny, kredens, stół, 
krzesła dębowe, biurko, tremo, lustra, fote
le, szeslong, konsolki, dywany i domowe 
sprzęty; także i mieszkanie do odstąpienia. 
Wiadom.: Aleja Jerozolimska Ni 5 bez lit., 
m. 18, trzeci dom od Brackiej._____ 15765
1 Jebie do sprzedania z 4-ch pokoi, a mia- 

fnowicie; z salonu, jadalnego, bawialnego 
i sypialnego, oraz lustra, trema, lampy, fi- 

. ranki z gzymsami i t. p., za przystępną ce
nę. Ulica Chmielna Afe 27, róg Marszałków- 
skie.j, mieszkania Ab 30.15203

Sarna ze stacji kolei Nadwiślańskiej Mła
wa, za Aś 297 frachtu, pod Ab 3 przy uli
cy Szkolnej nadesłana, jako pochodzącaol 

osoby adresantowi nie znanej, odesłaną zo
stała do szpitala Dzieciątka Jezus w War
szawie. 15851

■afebłe do sprzedania, urzędowej roboty, 
Iflłóżka orzechowo ładnego fasonu, krzesła, 
kanapa, fotele czarne rzeźbione, zupełnie 
śnieży fason, w zakładzie stolarskim W. 
p\<in11, Ul. Widok Ab 12, oficyna lewa. 15576 
JŚfiąbie, kredens i lustro, do sprzedania. 
$j|Wiadomość u stróża w suterynie na pra
wo. Chmielna 21._________ 15469_____
jlSebłe. Z powodu śmierci, są do sprzeda- 
®nia nożne meble. Chmielna 40, m. 4, wi
ci zieć można od 1 do 4 godziny. 15691 
’gicTsprssedanśa tanio! Garnitur mebli je- 
gjsiouowyeh, dawnego fasonu, zegary antik, 
brązy, 4 filary lakierów, na marmur, dywa
ny perskie, obrazy olejne i akwarelle. Ulica 
Leszno A« 37 nowy, mieszkania 13. 14164
ISeble do sprzedania z 4 pokoi, bardzo 
/litanio; całe urządzenie lub częściowo. Ul. 
Sienna Aż 4. od Marszałkowskiej 4-ty dom, 
w bramie na dole Aa 1. 15704

Do wynajęcia każdego czasu pod Aś 26 
przy ulicy Podwal: 4 pokoje z kuchnią, 
dwoma wejściami, na 2-m piętrze od fron- 

tu; sklep._______________________15495 tS
Olażna wiadomość dla osób mogących 
| j komorne z góry zapłacić, jest do wyna
jęcia od Nowego-Roku stajnia i wozownia, 
do tego mogą być dodane na parterze dwa 
pokoje z kuchnią i przedpokojem, dwoma 
wejściami lub pokój z kuchnią. Wiadomość 
w kiosku na Zielonym placu.15723

Ro sprzedania fortepian mahoniowy o 
OG'/b, oktawy, w dobrym stanie, oraz futro 
szopy;, piękne, prawie nowe. Ulica Solna 
N> 8, 2\Tie piętro, mieszkania. 26. 15075

futra; jedno dublony, drugie elki z kol- 
iiierzenr,bobrowym, w dobrym stanie, są 

do sprzedamia. Wiadomość: ulica Chłodna 
Ab 8, mieszlóania 10.__________  15115
Pianino nowe berlińskie, (systemu amery

kańskiego), do sprzedania. Róg Prostej i 
Wroniej As 18, mieszkania 5.15285

Z powodu, wyjazdu do sprzedania sklep 
rzeźniczy, połączony wraz z jatką, z któ
rego cala rodzina może mieć utrzymanie. 

Leszno Ab 27, vie-a-vis kościoła, na dole, 
gdzie klatki w oknie; tamże do sprzedania 
psy dońskie i inne, kanarki, kanarzyce i 
inne ptactwo.______________ 15861
|lom do sprzedania, murowany, 3-piętro- 
sJwy, w okolicach Saskiego ogrodu, sza
cunek 3o,00J rs., do kupna potrzeba 16.000. 
Wiadomość: Zgoda Aż 7, u właścicieli. 15843

flzynk jest do odstąpienia na Szmulowi- 
jjźnie, z powodu słabości właścicielki. Wia
domość na szosie u felczera Zelten Aż domu 8. 
Cklep wiktuałów, przynoszący dobry pro- 

 cent, z powodu zmiany interesów jest do 
sprzedania. Wiadomość w kiosku obok Ko- 
y.ernika.______________________ 15627

Sjagle wiedeńskie są do sprzedania z po- 
gwodu -wyjazdu. Nowogrodzka Aż 5. 1680

pokój na 2-m piętrze, ze wspó]nym 
a jokojem, dla osoby pojedynczej yroil. 
najęcia każdego czasu, przy ulicy 
wej Ab 4, w blizkości placu’ Zamkrwfa ’’ 
6 rs. miesięcznie,____________ 1574) 21
P°kój z osobnem wejściem, do~w^?-'* 
i przy familji, z meblami, usłus-a 
na Ab 46, mieszkania 6. ' ' ijo?-5'’
ijokoj z oddzieliłem wejściem, usłuZT^'*' 

palem dla osoby przyzwoitej na 1-m •0’ 
trze, miesięcznie rs. 10. Ujazdowska mieszkania As 10. 15702^ 3|

Łleja Jerozolimska Aż 38, rnieszk~li~~' 
ll-go Grudnia r. b. do 1-go Czerwca’/* 1 
do odnajęcia z meblami kompletnemi ą/ 
koi z salonem, o 3-eh oknach front o*d MP°* 
szałkowskioj, kuchnia, piwnica, wodociw: 
zlew. Wiadomość na miejscu, 2-gie pij^1

powodj

Meble bardzo mało używane, do sprzeda- 
Islnia: garnitur orzechowy ponsowym rypsem 
ki'yty, 2 szafy rozbierane, szafka do bieli
zny, lustro greckie szlifowane, tremo z mar
murowym blatem, kozetka z 6 napoleonka- 
mi, szeslong skórą kryty, kredens wiedeń
ski, stół jadalny z krzesłami, konsolki do 
kart, łóżka, umywalka, dwio nocne szafki, 
wieszadło, etażerki, oleodruki, firanki z gzym
sami, biurko z 7-nia szufladami. Ulica Złota 
Ab 10, lokalu 15, od godziny 10 zrana do 6 
w wieczór.___________________ 15857_____
JJebie salonowe, bardzo mało używane,

|do sprzedania tanio, garnitur orzechowy, 
szafy rozbierane; garnitur angielski jedwa
bny, biuro angielskie, lustra greckie szlifo
wane, trema petersburskie z blatami, lustro 
w złotych ramach z konsolą; szatki do bie
lizny, garni turek grecki, stoliki do kart, re
gulator paryzki, łóżka medalionowe, umy
walka,kredens szabowany, stóljadalny,gzem- 
sy z firankami, szeslong. Chmielna AS 52, 
lokalu 8. 15871

IJa 220 rs. piekarnia,, lub lokal ten mn- 
ffjie być do wynajęcia na warsztat. Wia- 
domość: Ząbkowska Aa 214ab, Praga. 15874
Cklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Le- 
$szno Aż 67. 15875

Fortepian krótki, za rs. 120 do sprzeda
nia. Karmelicka AS 8, 2 piętro od frontu, 
irieszlsania Aż 4. 15681

Futro, baranki czarne, jest do sprzedania. 
Wiadom. u stróża. Aleja Jerozolimska 26.

Cklep dystrybucyjno - wiktuałowy jest do 
□odstąpienia z przyczyny wyjazdu. Nowo- 
lipie Ni 51 lit. B._________________ 15720
Agród fruktowy łok.  20,000, do sprze- 
Vdania, może być podzielony i na mniej
sze części, zdatny pod budowle lub fabrykę, 
w blizkości stacji tramwajowej. Wiadom.: 
ulica Wolska Aż 36, mieszk. 4.15148

Akuszerka F. D. przyjmuje osoby potrze
bujące pomocy, w' osobnych i wspólnych 
pokojach, po cenie umiarkowanej; dzieci bę

dące bez opieki, przyjmuje na wychowanie 
lub umieszcza. Nowogrodzka Aż 25. 149óa 
Akuszerka Bukowska, przyjmuje osoby 

spodziewające się słabości, w osobny® 
lub wspólnym pokoju, zapewniając pomoc 1 
opiekę. Ceny najniższe. Bednarska M U» 
mieszkania 10, parter. 15643


